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STEREOSKOPISKA 1 —v''^^'Aunl land och riken.

I
Senaste Sverige-nvtt. RYSSLAND och VETEPRI­

SERNA.
Arbetsmarknaden i 

Sverige.i1 Berggrensfilmen har ha.i pre- DSdafall.
miär i New York och * BERLIN. Den kände histort- 

— kerna professor Ednard von 
t hicago. Wertheim.-r avled här i en ål­

der av 82 ar.

1 liefabrik nedlägger driften.
Amål den 11 jan. — Amåls 

yllefabrik nedlägger driften.
Påstås ha sökt kooperation Förhandlingar för omkring 
med Canada för stabilise­

ring av vetepriserna.
45.000 arbetare.

-----  En undersökning rörande
Det finns skäl att antaga, läget pa arbetsmarknaden in­

att Ryssland gjort försök att för årsskiftet ger enligt N. D. 
närma sig Canada i syfte att A. vid handen, att förhandlin- 
söka åstalkomma en stabilise-,gar f. n. äro svävande för ett 
ring av vetepriserna pa världs- arbetareantal av omkring 45. 
marknaden, förklarade pre­
miärminister Brownlee, 
berta, i en intervju häromda-

Oförändrad partiprisindex.
Stockholm den 12 jan. Kom- 

merskollegii partiprisindex är 
oförändrad, 117.

Den Berggrenska stereo­
skopiska filmen har nu på »11- At*rfå friheten.
var gjort sin debut inför a- PEK1NG. Fvra utländska prä- 
merikansk publik. Filmen 
vilken

"ster och fem nunnor, vilka den 
som bekant har upptun-^ gjstlidna oktober tillfånga- 

nits av den svenske ingenjö-togos av de r(Hia j giangfu ha 
ren P. John Berggren och nu Äler frigivits. 
finansierats av direktören i
det gamla Essa nay bolaget,; Lvckad fh-gning med heli-
George K. Spoor, bygger pa copter.
konstruerandet av en lins. . , ... . ,,. , . . .. . .. LONDON. Den britiske fly-motsvarande det manskliga „ . , . . . ,, . ,,, ga ren Brie har landat togat, och inspelningen till-. , , , Lvmphne efter att med en he-gar pa så satt, att två bilder • K
upptagas av varje situation,
varefter dessa förenas till en
enda.

44 dödsoffer för m°torford«»n 
i Stockholm.

Stockholm den 10 jan. — 
Under fjolåret dödades 44 per­
soner j Stockholm genom vål­
lande av olika motorfordon.

000. Den största siffran eller 
33,000 arbetare gäller textil­
industrien. Förtiandlingcr om 
nytt avtal för denn i industri­
grupp återupptagas på inan­
dagen inför den av k. m:t till­
satte särskilde ordföranden 
rådman Allan Cederborg. Ett 
avgörande väntas icke förrän 

...... tidigast vid nyar. t ven f • >r-
der fjolåret kvarlatenskap ef-vissa skäl att antaga att man handlingarna inom byggnads- 
•er samman redan gjort närmanden i den- ndustrien, som omfattar om-
M?,-oö5 ,'341 kr0JnOr' varav na r,ktninF tm Canada. kring 8.000 arbetare, värnas
-19.JÖ2 kronor i danaarv. Det råder knappast något komma att upptagas endera

dagen. Strejk kommer icke att 
utbryta sa länge förhandling­
arna paga, även om dessa 
sträcka sig över årsskiftet. 
För hamnarna i Göteborg tor­
de ävenledes förhandlingarna 
komma att återupptagas före 
nyå C Även • för en del norr- 
landshamnar torde förhand-

Al-

gen.
“Jag har viss skäl att anta­

ga att Ryssland kommer att 
kooperera med de andra sta­
terna för att stoppa depressio- 

Stockholm den 9 jan. — All- nen på vetemarknaden, förkla- 
männa arvsfonden erhöll un- rade ministern

1

Allmänna arvsfonden 1930.

licopter ha flugit fran Ca­
lais pa 31 minuter.och jag har

llotclbrand. som kräver 
åtta liv.

rum dagarna före jul. men re OTTAWA. 1 Cothrane. On­
dan dessförinnan hade filmer 
na. visats flera veckor i Chica­
go. Publiken har visat sig in

New York-premiären ägde

tvivel om, att man icke lärt 
bagverk i Dalarna härjat av sig inse, att dumping-metoden

är skadlig även för Ryssland.
Leksand den 11 jan. — Nors Personligen är jag icke pessi- 

bro sågverk härjades svart av mistisk över vetesitu.Ttionen. 
eld i lördags. Skadorna uppgå; Jag tror icke, att nagot land i 
till omkring 100,000 kronor, världen kan fortfara att pro

ducera vete till så laga kost- 
Harry Persson slår ut frans- nader, ja rent av ruinerande 

mannen Manitu i 2:a 
ronden.

Stockholm den 12 jan. — Vi vrande. och vad det betyder är 
boxningsmatcy pa söndags- a^t inse. Det erfordras vi­
kvällen besegrade Harry Pers-dare en. synnerligen liten och 

fransmannen Laurentzobetydlig inskränkning av a- 
Mahieu genom knocköut i an "ealen och en lika »betydlig; 
dra ronden. ökning av världskonsumtio

nen, för att man skall fa en

tario, har en hotellbrand in­
träffat, vid vilken åtta per­eld.
soner befaras ha omkommit, 

tresserad, men tidningarna l'a Fvrn av innvhrämla voro 
agnat den P>erggrenska upp- Jma parn 
finningen anmärkningsvärt 
ringa uppmärksamhet. Mr Got, kap av i;, s A:s spri*- 
Spoor och uppfinnaren upp polis,
givas ha blivit erbjudna 15

sä rsr
förhandlingarna inför ,-ädma sälja den. Den Berggrenska 1 n bntl>k skonare El.a

^uppfinningen är- emellertid; 
ännu behäftad med vissa tek-

priser som Ryssland nu gör. 
Levnadsstandarden är i sti-

nor Joan, som var lastad med 
spritvaror till ett värde av 
170,000 dollar.

Cederborg endera dagen.

niska brister, vilka göra det 
föga troligt, att den utan bi 
stånd från de ledande inom

son
ULLPRODUKTIONEN

CANADA.
Pilsudski visar sig nådig. 
WARSZAWA Alla polska 

Me- p°lit'k,'r’ som var't interne- 
i fästningen Brest-Li-

filmvärlden skall komma att
omsättning av millionen bu- 
ishels.

Dir. Åkermark dömd till 
fängjél

Göteborg den 12 jan. — Di­
rektör Åkermark . har dömts 
till sex månaders fängelse 
med anledning av vissa åtgär­
der i egenskap av allmänt om­
bud i Allmänna sparbanken i 
Göteborg och direktör i Älv­
sjöbolaget.

erövra biografpubliken, 
lan landskapsbilder framstå rade 
med utomordentligt djupt 
perspektiv, återger kameran 
däremot mera suddigt än van ! 
ligen brukar vara fallet i bak E“ ohyggligt drama i Finland

HELSINGFORS Tva kända

Den totala ullproduktionen
,, __■ „„„„ . ij i Canada för 1930 beräknasoss Ull Sr„u=; Jfit-PP* t» 21.01MOO pund 

tionen, och det kan komma att ’er c,rka 1 »mllion pund mer 
taga ett år eller mer att repa- an under narmast föregående 
rera, vad vi därigenom förlo­
rat. Jag tror absolut att slu­
tet av innevarande år kommer 
att se situationen på världs­
marknaden betydligt förbätt­
rad.

se.
towsk ha nu försatts pa friel­

är.
grunden a.v eh scertbild befint- 
'iga personer oeh föremål. Enjspritsmugglare j Kajana häk- 
"kädespelare, som ena ögon-lats för mord på sin fader. De 
blieket tack våre kamerans, ia erkänt att (le mördat fa- 
stereoskopiska egenskaper gei Jern med en yxa. och sedan 
intryck av att vara fullstän särkt liket i ett träsk. Även 
ligt fristående, blir om hanlfadern var känd hos polisen 
tar ett steg framåt eller bnk-aom spritsmugglare. Kkono- 
åt förvandlad till en dimfigur, miska tvister torde ha varit 
Innan detta fel avhjälpas tor-iorsaken till dådet, 
de uppfinningen inte kunna 
anses fullkomnad.

Produktionen fördelar sig i 
de olika provinserna på följ.m 
de sätt:

Pr. Edward Island 496.000, 
N. S. 1,638.000. New Bruns­
wick 875.000, Que. 4.968.000, 
OnT. 6.325.000, Man. 1.268.000. 
Sask. 1.211.000, Alta. S.116.000 
B.C. 1,103.000. Indianreserver­
na 16,000.

Reducerade löner. inom bvgg 
nadsämnesindustrien.

Stockholm den 11 jan. — 
Kollekt: vavtalsförhandlingar­
na inom byggnadsämnes! ndu- 
strien ha strandat. Reducera­
de löner träda i kraft från 
den 19 jan. för 8,000 arbetare 
vid 150 arbetsplatser över he­
la landet.

Jag är ju dock icke nagon 
veteexpert, sade mr. Brownlee, 
men det har visat sig att även 
experterna kunna begå miss­
tag”.

>

Gammal skatt s»m kommit i 
dagen.\ Influensan härjar allt- International Match Corpora- 

jämt i Sverige.
Stockholm den 13. jan. —

Influensan härjar alltjämt 
svårt i stora delar av landet, 
särskilt i Stockholm och Göte­
borg, dår mänga dödsfall in 
träffat.

tion einitierar obliga­
tionslån på $50, 

000,000.

KAIRO. Vid grävningar i 
TEXTILARBETARSTREJK. Tell el A marna har anträffats

en stor skatt av guldstänger 
^»vägande sammanlagt 318 kg. 

samt silversmycken.

<

1 SVERIGE.
Stockholm den 13 jan. — 

International Match Corpora­
tion emitterade pä tisdagen 
genom Lee, Higginson Co. ett 
fem procents obligationslån 
på femtio millioner dollars, 96 
procent pari, avsett för den 
slutliga inbetalningen av lå­
net till Tyskland i samband 
med Tyska Tändsticksmono- 
polet.

Tändstickbolagets ohligali°ns- 
lån i marknaden.

Stockholm den 9 jan. Sven­
ska Tändsticksaktiebolagets 
femprocentiga obligationslån 
på sextio millioner kronor var 
i fredags ute i marknaden.

34,000 man nedlägga arbetet.
Hemskt morddrama.

Sthlm., 10 jan. — Textilar- EII.LE. Från Billy Montig- 
beurstrejken ar nu allman, medde,M alt „„ |sk
Den utbrot' på måndagen pal . a ,x... , . . . . ... , , gruvarbetare under natten do-146 arbetsplatser i olika de ar ® , . . a .. , K , idat sin hustru och sina tvåav landet och omfattar om-., . , . .
kring 34.000 arbetare. Ett tju-bar"' vareftW han beg,<*
gofemtal arbetsplatser, som ,jalvmord- 
icke tillhöra arbetsgivarför-, 
bundet, beröras ej av stre)-; 
ken.

Naima Wifstrand och I)e Wahl 
till talfilmen?

— Stockholm 9. jan. — Film­
direktör Schneevoigt i Köpen­
hamn ligger i underhandling­
ar med Naima Wifstrand och 
Anders de Wahl om talfilm­
ning.

K
Förhandlingarna med rörarbe­

tarna synas lyckas.
Stockholm den 10 jan. — 

Förhand!ingarne om riksav- 
- talett med rörarbetarne ha re­

sulterat i ett medlingsförslag, 
som tillstyrkts av båda par­
ternas ombud.

Ny världsrymd raket.
ROM. På Monte Redorta i 

Rom ha i all tysthet förbere­
delserna avslutats för den

Amerikanska kappseglare till 
Dödsfall. Sverige i sommar.

Stockholm den J3. jan. — Västervik den 12 jan. — A- 
Författaren Mikael Söderberg merikanska kappseglare kom- 
har avlidit trettioårig. Han ma att tävla med svenska bå­

lvar son till författaren Hjal- taar om Marblehead-trofén, 
Ny direktör i Skandinaviska mar Söderberg. som Sverige erövrade 1929.

Kreditaktiebolaget. * Den internationella segelre-
Stockholm, 9 jan. — Till Sk and kreditakt ie bolaget, gatten kommer att hållas ut- 

biträdande direktör vid Skan-; Stockholm den 13. jan. —anför Västervik den 12—15 ju 
dinaviska Kreditaktiebolagets Skandinaviska Kreditaktiebo- Ii. De amerikanska kappseg- 
Stockholmskontor har ut-jlagets nettovinst »under fjol- lama komma även att deltaga 
nämnts kamrer Sven Rydin.jåret uppgick till 14.42 milli i de internationella kappseg- 
bekant som vice kommissarie kr. Bolaget har beslutat en lingar, som komma att anord- 
vid Stockholmsutställningen, utdelning av 18 kr. per aktie, vid Sandhamn nästa sommar.

första världsrymdsraketene 
avskjutande. Raketen har koa- 
struerats av den amerikanske 

!fysikern d:r Lyon. Man räknar 
Den med att raketens avlossande 

expeditionen skall kunna äga rum den 10

SOMMARENS VITÖ-EXPE- 
DITION.

Sthlm. 11 jan. 
svensk-norska
till Vitön nästa sommar under januari. Man hoppas att den 
professor Ahlmans led i>ng skall uppnå en höjd av 70 
blir blott början till omfattan-jVm. Evenemanget skall ske 
de forskningsarbete i isreg.o-junder bevakning av ita!i“r.aka

i ngen jörstr upper.nerna.
I

«
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1 XCK!
Till Logen Svandia av 

Mr. Cu»taf Sjöberg anhåller I.O.G.T., till släktingar och 
'.armed ait tidningarxu i Ua-*v*nner når och fjärran, till 
lada godhetsfullt måtte efter- pastor, sångare och många 
)sa hans systerson, som se-andra f famös rea ett varmt 
nast for fyra år sedan vista- ych innerligt tack lur all he- 
ie»”i Winnipeg, Män. Hans dersbevisning och den rika 
adress var då 413 Logan ave. blomsterskörden vid var ma- 
Mr. M. A. Mever år emeller- kes och faders bär och för 
tid icke i »tand att uppgivaidet varma deltagandet i den 
Arvid Gustafsons vistelseort, stora sorg, som drabbat oss 
varför de som eventuellt ha alla.
(tånnedom om hans adress be- Stockhi Im, Sask., 
des meddela sig med Kils E- 
rik Johnson, 389 Elgin ave.,
Winnipeg, Man.. Canada. An­
höriga till Arvid Gustafson ä- Barnen, 
ro ängsliga för hans öde. —

SVENSKA ! “På grund av vår oförmåga-jk 
< xn XDA-TtUMNGEN . iafr avyttra vår canadeasiska ö 

TKLtiHoifE ^ veteskord har en aituatior 9li

Efteriysning.
Brlrctric

Olja
Lok*. Ar*., r

uppstått, vilken hotar att rui-:
nera Canadas industri cchj 
handel, varder det härmed be-,

• slutat, att vi fordra, att Cana­
das federalregering utfärdar! 
pengar i form av vetecertifi-j 
kat ■ Iler dollars b;, t rade pa in» n ■ i 
vete och uciptabla vid >-'.a- BcCk*-" *r}/

*"!!' land., av skatter. Vi lare, att1 
p*,'!t*en federals regeringen öx-er- 

uioitMer jr» i .i»s'u tager 193b års skörd till ettll»n»*a* n»utin_ i>* «-drr preuum-r*ti.»t- . . . . itid »r Äilupen må-t.- ni undeerÄVa tei ,pl“is fflOtéVärande produk-;
ffiSSs-iS/SUiUyfSr t Umsko.tnad«r.« och beta-l

f Irru ellrrkr»! Ivr Vld.rr producenten for detSam-,
mbbup*. Oa ut .hyter uw i-uetad ack, . , . ...

itdtrratutr iijiv» r*n du rom. •a!»u,ITia ITIOU (UiS&iL V£*9C6ftlf IKSt j 1ma< l«,rfsrauu ictlth ttU d- . ,, ’
famla udt.-eu. >* itr m skyldag /ort 1 ÖOil&rg.
dÄ-^JS^STTS. ‘ift Denna resolution har som|

nämnts antagits vid ett stort
uaiias ui uJumg. n ahtal massmöten. Den Jtom- inga speciella privilegier at 

-«£<■? .nier vidare-att-framläggas tor någon,” så praktiseras långt
Aårreaf»randringar;2- ii., av vlr,,;UF.A.-konferensen i Calgary ifran detta valspråk..

■■»ummurr, . u. wiifiut dn »" 1 den 21—24” januari. Inom Det är sorgligt att en så-nan t,r l, öl&MMias u.n_.if{.,ii ut t till om ° w
w.hb *å%ai »ia <■»!» pt)*v|k0rt kommer d£nna kotvfer- dan förening som U.F.A. ic-

‘‘ n,:t *”ro*^ 1 r^ri»<Uiota*”»it1 «',*<?» ens,alltså att öppnas, och av ke skall vara vidsynt och tole-
allt att döma torde den kom- rant neg att föredraga att ge

Betalning: i»r m preo#eeranier nia att blj synnerligen intres- rum för de verkligt progres-
na 1 ><:m in*nn<m • bota bun g« u » per post, . , , .. ,det ge.... . moeey i*$nt. oen avw en smula siva elementen i sitt upptost-

»»»i ,h«Lr»uwr “stormig.”....................... . ringsprogram, utan ar efter
irm« /Jr ■^"ichiuirr Vart jag rest i Alberta un-ar invälja gamla gubbar, vil- 

a n.i. ing-.. dir de sejftaate aren har miss-ka “fjädrat sitt nästa” till le- 
« må.» n9jet med U.FA.-ledningen dare-

ofta och-kraftigt kommit till Dock ha vi anledning att 
uttryck.. Man. .vänder sig hu- hoppas, att den konferens, 
vudsakligast emot den lojhet ,SOm nu kommer att hallas, 
och brist pa initiativ, som fö: kommer, att sia in pä en ny 

winnipeg. Mm refunnits-’ inom denne direk-j,ana. Om icke sa kan man 
uffi. ‘^1°la”U...‘.[i*>.,?rr.'l’,.’Tr ium. . “Som ma» bäddar får lätt profetera att U.F.A. sett 

tidningens egendom man J.igiojt”, äf ett gammalt ajna bästa da^ar och inom
ordspråk och om man väljerj uagra är far begynna att 

St g*f'gi»'.‘ Efor/iågniiigar .: «<r i president och styrelse. som|<jupga sin svanesång. Om
•i ••Ver..,g,.*"- < i"« >in i i .ii V här till uppgift att "hålla till-iU.F.A. hade gjort bruk av det 
nmmnnon.^ eller rättare sätta radikala elementet inom sig,

ni-jTi:„',d?n"'“m<krlit7mi!. bri,n,s P* nästan alla försök hade ingen annan farmareför- 
•►'c -t.e. i.iii. nn..,.., p,,,,,, ,r.n,..ten till iiggreKsiva företag, kui ening behövt bildas. En an-

■ -rinV; ,,i,i„rr“'euKr.i""“t /tnu m”iT"d man ju ej yänta annat än ^ aak, som är av vikt maste
llkv!l^________________________ att fiueningen skall föra en vidröras, medan jag nu haller

~ - ~ tynande tillvaro. Endast un- pa, nämligen U.F.A :s organi-
n 'vill RtT dér valtider synes man vakna sation och uppfostringspro- 

" -§•' UPP ur lojheten. Då uppväc- gram. U.F.A. har inga orga-
,ker man de döda eller sovan- nisatörer eller 

ft de för tillfällig aktivitet för anställda. Om nya lokalav-
y.zZ att vinna valet, och när detta delningar skola bildas, så är
u. fc.it M I väj vunnits, lägger man sig det “up to” de lokala förenin- 

till ro till nästa val. Undan- garna och diatriktsdirektören 
tag givas naturligtvis. I den- att sa göra. Sällan, ja aldrig 
r,a förening, U.F.A., har man, fa de lokala föreningarna nä­
som i så mänga andra, skapat got besök, eller någon hjälp i 
én “maskin," som lyckats ig-g^n verksamhet. Det är, som 
norera — eller kväva minori- om man skulle organisera en 
tetsrösterna — de mera pro- hel del lokala menigheter el- 
gressiva eller rådikala, som ier församlingar här och där. 
man kallar dem. Ja, man har 0Ch sa organisera dessa till 

iSet var uppmuntrande att lyckats sa väl. att en mängd en distriktsförening, tillsätta 
se &. C. T :s sista nummer och ay dem utträtt ur U.F.A. och en distriktsföreståndare, far- 
dess mera färgrika innehall, börjat bilda en egen förening mare ^Uer annan yrkesman, 
artikia/ och rtieddélanden rö-under, namnet “Farmers Uni-Vilka alla kunna vara goda 
rande viktiga frager. Hoppas ty I-eague." Detta är blott nyin,. men gom ha sina händer 
deil mer och mer. förbättras i ett återupprepande av vad fu]]a ay eget arbete och egna 
denna riktning, såväl som vad:som hände i SaskaUhewan bekymmer- Dessa lokala fö- 
betVäffär dess lypografiskai 1921 och följande ar, dä reståndare skola vara ;tnsva- 
u t styrsel. Omläggningen till 'Farmers’UniMi of Canada rjga för dessa församlingar. Bäste redaktion! 
det nya formatet har jag in- bildades. . jleda dem, och ge dem “mat i Svenska Canada Tidningen
tet1 emot, och ej heller emöti Den förra föreningen “Grain.rättaix tid." Man sänder dem i sjB nya klädning utomnrdent-
attf fä flera sidor. lGrtuvers’ . Association" hade ingen präst, ingen missionär, li^, 100 proc. förbättring f°r- — Hör nu Johansson, nu

Skedan jag insände min se-urartat- till en keneervativtjingea evangeliet- De få reda mellt .utmärkt, Rubrikplace- 
ite artikel rörande mass-reaktionär -organisation, -som sig själva bäst de kunna. Harringen sa mycket bättre.

hallna här i dessäjBehärskades åv en klick, vars,länge skulle, en kvrkoverk- Sörj ej för uppskärningen. Chauffören: — .Ja, jag hade
Det finns ju alltid än kniv i just tänkt ringa till en damm-

sngarfirma och bedja dem de­
monstrera den sista modelien 
igen.

torPREtrxnmtA riovsAvotrrM
I CMida människor

SEDAN 
60 AK DE1 
POPllARA 

MEDLET 
FÖR 

HOSTA. 
FÖRKYL­

NING, 
VRKK- 

XINti, SAB, 
SKAYSAK. 
L.XM RYG, 

ETC.
Fä den aktu.

Tmr- år l , tur*k «3.Mitåix; ér i n>t ■ k.
*4 <* <er*k. *iM-J ,

I a.S,A. och Sveri*e.
Är i; forsk. *5.00 Ar **.50Hr i i

* ui»u, i f&r»k.
Eoiig* < .n*4e* !lg, it tu tflt

f -r betalainSfB. »> ru ndmnf fur lid in mo'Uå'1 Aei ;>o»4k. Ti 11 r»», afcetiagett bi
noeli sllB:i® den 7 januari 1931.

Hedvig Katarina Norman.
f. Ekeberg.

PRIS
35c. l)en stimulerar magen. “Un- 

jder tioår led jag av magåkom­
mor”. skriver herr Jan Rvdzik 
frän Broadview, Sask. "Ofta 
fick jag anfall av yrsel, och 
jag hade gradvis 
svag, att jag käpde det i mina 
händer och ben. Ssidan andra

oVKKXl.l.i
Radioprogrammet av­
lyssnat i North Dakota.

Brev från Eckman, Nord 
Dakota.

blivit så

Ti-icinKs-n. Jag hade den äran att lyss- mediciner och behandlingar 
na till edert splendida radio-'varj^ fruktlösa, förlora jag 
program från t JCX, J orkton, },0pp om att bliva återställd 
Sask., häromkvällen. Det var tju hälsan. E;i dag luste jag 
verkligen glädjande att höra 
svenska spräket igen och ni 
skall ha mycken tack för eder 
underhållning. Våra barn få 
nästan aldrig höta någon 
svenska.

mkedjas »It g»rn 
•■n.tpr'1 *expif*«a -tr.ler 
-mkrst Lnmr> l*p
äiföljae tiv 15- •
Kvhto erkii 
mm på adressrtniAan

Prenun.erationsp: i*i

i fbrglfottTidrhngeti liHa»*dt*g mefaSIBB. ri1li--i*en ar «ppNagii 
TaJÄing *l’ter $-.00 per år må 
•uilrai* f«»r »kuld.# A4k-» * 4»n-v >und«hrer - adrrwei ja trHrnh till

THE SWBDI44H OAKADA NEWS
325 Lo*ut Ave .

om Dr. Peters Kuriko och be­
ställde den. Ganska snart 
märkte jag en skillnati i mitt 
tillstånd, och nu är jag frisk 
och stark .sa att jag ater kan 
utföra mitt arbete som järn- 

Eckman är ett svehskt namn vagfiman ” Denna välbeprova- 
men det finns tyvärr ej man- (le (irtmedicin hår världsryk- 
ga svenskar här pä platsen.
Vi skola med glädje söka fä 
höra eder igen,'"nästa gang ni 
gör en utsändning.

Med de hjärtligaste häls­
ningar

ErnCst Sjoquist.

anne* gpB.H» ,>■»

n* i".

te för dess utmärkta x'erkan
på magen och matsmältnings­
organen; den befrämjar assi­
mileringen och utövar en väl­
görande verkan på avföringa- 
processen. Den är icke en a- 
poteksmedicin; den tillhanda- 
hålles direkt av l)r. Peter 
Fahrney & Sons Co., 2501 Wa­
shington Blvd., Chicago, !H.

Levereras tullfritt i Cana-

ANNONSPBLSER

VASA-NYTT FRAM CAN- 
XVOOD, SASK.

Logen Liljan av Vasaorden 
hade söndagen den 28 dec. 
sitt ordinarie årsmöte, varvid 
en hel del viktiga frågor be­
handlades och styrelseval för­
rättades. Den nya styrelsen 
fick följande sammansätt­
ning :
son, v. ordf.: Ernst W. John­
son, sekr.: Anton Nilson, bitr. 
sekr.: mrs. R. W. Johnson, 
finanssekr.: Gärda Holfnberg, 
bitr. finanssekr.: Elmer La­

da.

“fieldmän”
Arbetslösheten i världen 
Stockholm den 8 jan. — In­

ternationella artietsbyfän 
Geneve meddelat', att omkring 

arbetslösa

i
-flC? Ordf..: William John-

femtoti millioner 
finnas i världen enligt beräk­
ning i sistl, deceipber. Främst 
kommer Amerika med mellan 
fem och sju millioner arbets­
lösa och Tyskfånd med 3,900,

,

TANKAR OCH REFLEK­
TION ER

gerin, kassör: Andrew Erik- 
sott, kaplan: mrs. Anna Lid-000. Antalet arbetslösa t Sve- 
ström, ceremonimäst.: Bertil rige uppskattas till 43,000. 
Hellman, bitr. ceremonimäst.:
Evert Blom, inre vakt: John 
Håkanson, yttre vakt: Oscar

För 8. C. .T. av N. J. L. Bergen

• Ohyggligi banditdåd .
SHÄNGHAJ.. Banditer ha 

förövat ett fruktansvärt tag­
attentat pa sydvästmandsehu- 
riiska banan, där de bragt ett 
tåg att urspara. Inalles ha 
ett 80-tal av passagerarna o. 
tågbetjäningen omkommit" och 
ett 40-tal skadats.

. Anderson.
c. w.

Ss C. T:s NYA FORMAT.

s
är det dammigt och smutsigt 
i garaget igen!.i

trakter, ha flera dyjilja. |iv- tendens var, “Vi maste gå ->amhet kunna besta eller

terpern distriktet, cirka 10 
mifes vest om Edmontöh. Mr.
Bevingtqn har där sin hem­
vist. Minst ett" 250-tal per-

t

sakta" — “radikalerna må vi blometra under sådana för* 
vara på vår vakt for." Ja. hållanden eller enligt en sa- 
historien upprepar sig själv. ,Jan plan? Så är i stort sett 

Det är dock ett faktum, attjförhållandet med U.F.A. Det 
det i alla tider varit de, som är att hoppas, att man tager- 

soner hade samlats trots den ansetts som de mest radikala, itu med denna sak å den kom- 
bitende kyla, som just då,vilka, varit pioniärer för all mande konferensen.

Några lagmän och verklig reform eller föran-1 Dä dessa rader bli synliga

huset.1
Lethbridge, jan 17, 1931.

S. L,

:\INTET UÅR UPP EMOTrådde.
affärsmän fran Edmonton ha-idring trll det bättre. Det tat S.C.T., torde konferensen 
de flocka A infunnit sig, jämte gäller politiken såväl som eko-.var* överstånden. Själv äm- 

:»en. den liberala repre- nomien och religionen. Des- nar jag om möjligt närvara 
representanten för" distriktet, sa föregångare ha också all-och kommer väl att insända 
Antnet. som behandlades även- tid stämplats som farliga om- ett koncentrerat referat av 
soi6 <len resolution, som före- atörtare av den bestående förhandlingarna, 
lädes mötet, var densamma.ordningen. Ja, icke nog där-Wetaskiwin, Alta, 
som vid tidigare möten be-med. de ha "tjärats och fjäd- den 14 januari 1931. 
handlats:’ Resultatet blev det- rata’ och mänga h» kastats i N. J. L. Bergen,
sarllma, och beslutet fatiwtes,fängelse och trakasserats pa P S. 1 min artikel i förra 
efter en grundlig diskussion många sätt och vis. Föistmumret av S.C.T. hade beklag- 
av ämnet. Hela den stora sedan de gått hädan har de- ligt nog ett misstag begitta, 
samlingen röstade enhälligtjras verk ech livsgärning upp-ii det att man uppgivit 
för resolutionens antagande skattats och deras idéer vun- räntan på länta pengar i Eu- 

Det torde kanske vart på nit gehör och antagits. Fast ropa är “högre." Skall vara 
sin plats att här atergiva den-|U.F.A. har till valspråk: lägre.

yfpg. Uka rättighetei åt alla och

änvBshHi

/ som. ypperligt läkemedel. •
NAR1GA HÄNDER, K YLSKADOR, 

SKÄRSKADOR, BRÄNNSÅR, SKÅLL- 
SÅR, EKSEM, RÖTA, FINNAR,

V ARBILDNINGAR, Etc.e
D. S.

m ■peftw*

#

rå-



SVENSKA CAJNAO A-TIDNINGEN, TORSDAGEN DEN ö JANUARI 1851 S

platsen, kunde endast en häst Familjan flyttade senare till-
hcfm. där man köpte sig 
o$h hår fick också Nor- 

under isen och man sluta sina dagar. Han

7

VENSKBYGDE

Stock
3 i Den andra hästen hade farm,
E sjunkit
S drunknat. Hölasset stod märk- var vid sin död 66 ar, 5 män.
S i värdigt nog kvar på isen, och och. 10 dagar gammal, 
g Viktor slapp undan med att Begravningen förrättades i 
Hg få sig en riktig genomblöt- Baptistkyrkan av pastor D. 
jj ning. Vartkoh. Kyrkan var till]

i rangse 1 fylld av folk. Alla 
Under böneveckan ha mö- ville tfe göra den så hastigt 

ten hållits varje dag i Mis-:bortgångne den sistV kär- 
aionskyrkan. Pastorn är leksbevisningen genom att föl-
fortfarande sjuk, men mr. ja honom till graven. Sex av

Från New Hezehon, B.C>ret. Han borde vidare upp- H*nnin* Fredlund har talat|pioniärens kamrater buro kis-
____ föda nog kreatur och svinT™ mötena. \ ld varje mote tan. som sedan den blivit

1 tidning för Svenska Canada för att ha kött och fläsk för- har ocksa förekommit vittnes- uppställd på kyrkans höggolvj Tel. 1141 
min blick irrar sökande kring familjen» behov och mjölkaibörd- och mu8lk- Vi äro fullständigt övertäcktes med 
bland spalterna sorgsna; och så många kor, som behövde!8'nneidl8en tacksamma för kransar. Da man sjungit en

glada, hållas för familjens konsum- ieS8a sammankomster, ty vi <ång Läste pastorn en Davids-
finner där knappt någon- tion av mjölk, smör, grädde ha darav erhållit kraft ochipsalm. varefter en manskvar- 

och ost under hela aret. Slut- välsiguelse. tett stämningsfullt sjöng
från vilda Västerns bygder ligen skulle ett 30-tal höns på V ast bo. "Närmare, Gud. till dig."

pa British Columbias vidder, -varje farm vara nog att förse 1 t Olficianten höll en kort be-
farmaren och hans familj med FRÅN STOCKHOLM. SASK. >rakte,se ö*er J°h- 14: f

New Hazelton, en plats cj så Vad de behövde av ägg. I ____ Lfter predikan, Ett sista till
Först sedan vi kommit in En avliden pioniär. bjöds att se den avlidne,

. \ ästerns viidmark sig göm- pi denna ordning, kunna vi ____ -om såg ut att sova en lugn
mer-, kalla oss • independent." Den ovanligt fina vintern ?ch. f"dful* sömn- v i,e han

Men där bland vårt folk Till slut vill jag önska alls med det goda föret gjorde att1 fr,d‘
svenskheten bor och envar en god fortsättning juj. nyårsfesterna blevo 

sin hembygd de säkert ej på 1931. * vad man kallar en riktig suc-
glömmer f, Hägglund. cess. Trots de tryckta tider-

Till Norden min tanke hän ilar; •------------------- na var man utg p£ kalas och
ibland, när som arbetet vi.ar. SMANYTT FRAN STOCK- Jfest j fröjd och gammant och

HOLM, SASK

råddas. EDMONTON.
\

O.C BONESS, B. A.
Jurist * Soilrltor

Skandinavisk Advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, ALTA.

|

m 1A,• -w_;. <
JACKSON BROS.

Speciellt uppma rsamm&A 
poetorder».

JUVELAR o. (»VLDSMEDS- 
AFFAR UR- och JUVEL- 

REP A RA TION ER
9962 Oaaper A ve. Kast.

Edmonton, Alta.

JULIUS ROTTO
106 Adams Hldg.. Kdm.-iiton. Alts., 
hcppas att få träffa alls skandina­
viska faunan* i dietrikte-n 
Edmonton <v 
nagelskad» i

The Wawanesa Mutual 
Insurance Co.

D.t störstDet but*. Det bUlifu- 
ta ömsesidiga brandforslknngsbo- 

lag 1 Canada.
Totalvärdet av försäkringar »ppgå 

till över i -25.000 000.00 
överskottet över 12,000,000.00

men h försäkrating

stor

&ASKATOON.
Väst bo.

I Drs. Swartout & Toren 
DENTISTS

BYGDEKRÖMKA FRAN 
DUBUC, SASK.

Skandinaviska tandläkare.
200 New MacMiUen Bldg.
(Nära C.N. järnvägsstation.

SA8KATOON 
Smärtfri tandntdragning.

Telefon

rlädjen stod högt i tak. Man Från vår korrespondent.
En mörkare tid synes rada , hade glömt allt som var sorg- ------
i arbetslöshetens tecken Från vår korrespondent. jset och detta med ratta, ty Det är nu så lång tid sedan
För många, det blir nog en vad höves det oss att gå sor- min sista berättelse, och det

. v*da . „ , , Mr. Carl Nordgren fick sina:gerna ; förväg? Vi ha hittills har hänt så mycket, ätt jag 
Om långvarig ännu blir leken, händer svårt brända, då han^ia^ någorlunda med kläderUter måste fatta pennan. Mec" 
Ma ljusare tider snart stånda häromdagen skulle hjälpa till^j, mat 0ch "Guds Nåd"ihänsyn till utrymme öch det 
och skingra all oro och våiida. jtt släcka en exploderande ^ar var morgon mött oss medlmyckna, jag har att berätta 

P- • ,'ampa. Det påstods att ett ,jn 9tora förmåga att flödajmåste jag emellertid fatt:, 
misstag gjorts i staden, så att jver annu mer, då våra syn-jmig en smula kort. 
man fått bensin i stället för leFvarit både höga och djupa. 930 har gått all världens väv 
.otogen vid inköpet av bränn-, \|en så den andre januari ich kommer, vad vår byg< | 
olja, och följden blef en explo- k[ 2 e.m. inträffade ett döds-'beträffar. att visa svåra följ 

Från vår korrespondent. sion, när lampan skulle Yyl- fall. som kom som en blixt der långt fram i tiden. Inge
------  las. Ett sådant misstag före- frkn en klar himmel. Döden pris får man på jordbrukspro

Fortsätt med radioutsänd-.kom även på en annan plats,^^ gk gott som ögonblicklig, lukterna. Och alla bankiå
men man hann upptäcka det- y ded var hjärtförlamning, nen och lån emot fast egen
samma, innan någon olycka1
inträffade. Förekomma dyli-;man Han var född i Sverige 
ka ‘misstag** alltför ofta,k]en 

förstå det var intressant att ofta, borde det faktiskt påta- 
få vara med pä en midsom- las av myndigheterna. Men 
mardans på logen," när detlvj kunna också litet var vara 
över 32 år sedan sist. Ett försiktiga och känna efter vad 
hjärtligt tack till alla, som slags olja det är i kannan, in- 
medverkade pä programmet, nan vi ge oss att fylla på 

Så en annan sak, som kan- 'ampan. Man ser vilka följ- 
ske ni Winnipegbor kunna jer det kan få. 
hjälpa oss med. Det är att få 
ett rimligt pris på vårt vete.
Ni kunna ju säga det åt de 
styrande här i landet, när ni 
träffar dem.

Det har berättats mig att

Ou» b ■ iovi X rif.
60 70.

WADENA.

Skandinaver önskas
Det finns fortfarande rum 

för många skandinaviska 
»ettlare
"mixed farmtng" distrikt, En- 
derton Co., C.P.R. och Hud­
son Bay-land. 8 till 10 års 
avbetalningsvillkor_ $200 till 
$400 vid köpet. Upparbetade 
farmer till olika priser. Sta­
den har mejeri, kvarn, hög­
skola, hospital m.m. Största 
skandinaviska settlement 1 
Canada.

Canadas bästa

FRAN BEATTY. SASK.

>’
ningarna, gubbart När vi 
lyssnade till er j kväll, så 
glömde vi de harda tiderna 
för en hel timma. Ni kan

som drabbade mr. Per J. Nor- jom samt andra skulder, son
komma flå efterkälken. Ocl 

22 juli 1864 i Ljusdals de dryga räntorna att betala 
köping. Norman var gift två \ian ser pessimiettiskt på 
gånger och som närmast sör-.framtiden. Likafullt tycks dei 
iande stå maka och 8 barn. icke gå någon nöd pä någon 
Tvenne barn i förra giftet bär ute, och man

bosatta i Sverige, nämli- upp med mat och bränsle och 
missionspredikanten 0,A. ant vad till livets nödtorft

LEONARD WREEDE
Wiidena, Sa»k.Box 51.

it. Skpllärare Livingstone.1 
ön sänktes med $100 fråi 
$1000 till $900 på grund av ck 
hårda tiderna.

Fredagen den 2 januari av. 
ed en av våra mest kändti 
.venskar här på platsen, näm 
ligen farmaren Per Normai 
i en ålder av 66 år. Dödei 
iom hastigt och mr. Normai 
hade icke varit sjuk förut 
Han kom in och klagade över 
att han icke kände sig rik 
tigt kry, och några få minu 
er senare var han död. Mr 

Norman var en äkta hälsing 
från Ljusdal och kom til! 
Winnipeg 1900. Han tog upi
homestead här 1905 och ha’ 

Saskatoon här. Hon holl fore- sedan deM farmat här , di
drag om 100-procentig pool 1 gtrjktet de 8enagte femtor 
organisation ssyfte och infor åren g mi] gyd om stock 
fullsatt salong. % Mrs. John- ^ Sask Norman har he 
on klargjorde vad som me- ,a tjden yarit med]em av ,0 

nas med en 100-procentig Scandja ay , 0 G T oc}, 
pool och klandrade mr Ben- dc|u jt med atort intre88e 

första nettts politik och påstod, att a„t fö ingsliv samt varit eh 
den var bara för de stora pen-gärna ged(| ågt och yan h0> 
ningmtressena. Naturligtvis .,,]a han kommjt , be-orin; 
var det nödvändigt, att alla 

900 och vistades en tid i farmare tillhörde sin egen 
Winnipeg, tills han 1903 tog fackförening, “The United I -kväll — den 16 januari 
sig homestead i Dubuc, där Farmers of Saskatchewan." alla i hemmet, 

just kommit ett stycke från han med kraftig arm grunda- För 25 år sedan bildade vi äro vi alla här på platsen re- 
land, då isen brast och bäs- je ett hem och bröt mark. Freedhem skoldistrikt och do att lyssna till svenskarnai 
tarna plumsades i vattnet. Familjen Norman har sombyggde dess skolhus. Distrik- oro2ram över CJGX, så oe 
Det blev ett styvt arbete för få prövat nybyggarlivets on-tet har sedan dess förmine- inte kommittén i Winnipeg 
,-år körsven att få upp hästar-da och goda. Så t. ex. närAats ett par gånger och är nu får så många brev, kan man- 
ia, och han lyckades ej heller o nen Alfred föddes, hade bland de minsta som finnas i 'arje fall vara övertygad one 
göra det ensam. Genomblöt man knappast fått tak - över denna del av landet. Antalet itt så många som möjligt 
sprang han hem för att häm-huvudet. Man bodde i en li-elever »uppgår till ett 40-tal lyssna in. Har man icke sjab 
ta hjälp, men då han nådde ten riskoja nere på frihem- fördelade i skolans nio olika radio i hemmet, ser man nc»r 
hemmet, fann han, att han ic- manet. Det gick bra ändå '-lasser eller grader. För någ- till att man kan komma nå 
ke kunde få någon hjälp, var- jch pojken blev döpt som sig va dagar sedan hölls årsmöte gonstans, där det finnes er 
för han hade att bege sig till bör av pastor A. G. Ohlson, med distriktets skolstyrelse tpparar*och lyssna en stund 
närmaste granne. Stendals. Norman var en stor och Theo. Simlis period som trus- 
Här fick han också ett par kraftig karl, och snart stodree var utgången, och i stäl- 
handfasta karlar med sig *är en stuga där den lilla ris-,let valdes mr. Oscar Freed 
men när de kommo till olycks-jkojan förut haft sin plats..för en period av tre år fram­

bar full
äro
7,-ii

Norman och änkan Britta Ren. 
Dottern mrs J. B. Teas är bo­
satt i Chicago i U.S.A. och 
sonen Alfred vistas för närva­
rande i Rockford, Sask. De 
övriga barnen bo i Stockholm, 
Sask. En svåger till den av- 

Olof Berg, är bo-

hörer.
Festtillställningar och sam­

mankomster ha avlöst varan-
Mr. och mrs. Josef Wahl­

ström kunna glädja sig åt en 
lotters lyckliga födelse. Bå­
de moder och barn befinna sig 
utmärkt väl. Vi gratulera på [jdne- 

det hjärtligaste.

dra oupphörligt, och alla för­
söka att. ha så trevligt som 
möjligt. Sålunda firade man 
nyårsvakä med teater och 
fest på ifreedhome Hall, där 
några av våra ungdomar spe-

mr.
satt i Winnipeg.

Svenska Godtemplarlogen i lade en treaktspjäs och gjor- 
Dubuc står också sörjande de det utmärkt bra. Hallen 
vid båren. Mr. Norman hade var packad till sista plats, 
nämligen varit en av logens Sedan ha vi haft andra mö­
mest aktiva medlermar allt ten. Lördagen den 10 januari 
sedan dess begynnelse. Nor- hade vi mrs. Johnson från 
man tillhörde också det lu- 
.herska samfundet och var en 
av dem, som bildade den lu- 
.herska församlingen i Dubuc.

Norman var en pioniär i 
ordets rätta bemärkelse. Han 
var också en av de svenskar, 
som grundläde den 
svenska kolonien syd om Du- 
bucs stationssamhälle år 1902 

Under helgdagarna inträf- 03. Norman kom till Canada 
na 5 eller 10 tusen bushels, fada ett missöde på sjön. Mr. 
eller så mycket de hade lust.|viktor Griman skulle köra 
Men ett fast pris på 1000 bu- ett ),ö över gjön hade 

shels komme att h älpa oss 
alla och kanske mest småfar- 

Ett är säkert, vi

det är ungefär 200,000 farma­
re i Canada, som odla vete. 
Ungefär 2 millioner bushels 
förbrukas inom landet vart

Mr. och mrs. Rickard Jo­
hanson kunna också glädja sig 
över en liknande tilldragelse, 
även i detta fall en flicka. 
Såväl mor som barn äro krya 
och friska. Samma dag som 
len lilla kom till världen, fi- 
•ade Rickard Johnsons syster, 
mrs. Albert Norman, sin fö­
delsedag, så fastern och bror­
dottern kunna hädanefter fi­
ra gemensamma födelsedags­
kalas. De hjärtligaste gratu­
lationer!

är. Det har nu bevisats att 
skyddstullar kunna uppsät­
tas så höga som helst, varför 
då inte garantera varje far­
mare ett pris av låt oss säga 
$1.25 per bushel n:o 1, Fort 
William eller Port Arthur, för 
att han skall odla låt oss säga 
1000 bushels. Då visste var 
och en av dem. att det skulle 
löna sig att odla 1000 bushels. 
De, som sedan ville, taga ris­
ken och spekulera på världs­
marknaden, kunde ju odla si-

X
"'I

komme att odla renare vete 
och bättre kvalitet, ty om vi 
finge en skälig vinst på tusen 
bushels, och sedan måste va­
ra nöjda med. vad vi finge, 
för det vi odlade därutöver, 
så bleve mindre areal isådd, 
och så komme vi att odla vete 
endast på de bästa jordbitar­
na.

Med mänga hälsningar
Oscar Freed.

Så borde varje farmare od­
la nog blandsäd och hö för 
att fylla behovet för hela

1

/ -
1
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ourAnÄ-nraroroeN. torsdagen den4 JANTZA1U 1931.

jeetorlig ån* 32,*m. halm amökade hyggaadeavtaUn
Dtrrirrör P. ttolmén i

kom-ttjipmrtiiiiiihi iii ............... Ii t
MVflfcnmg att upp- meduemr att i Itorås ha trä- 

i statistiken över folk- och grovarbetarna och i Urnei 
trtarbetarua uppsagt "därva- 
rande byggnads a vtal. vilka ut­

kräva löpa den 1 april. 1 övrigt ha 
hem- några ivtalsuppsågiungar ic- 

av Upp- he gjorts, vare sig från ar­
ett möte. hetsgivare- eller arbetaresi- 

förslag att staten övertager) Mötesdeltagarna, — traktens dan. Vilka konsekvenser des- 
alT oröiMning av sraåakoHära- jordbrukare — anm titt sista.sa arbetarnas uppsägningar 
re. Den nya småskolesenritta- plats fyllde den stora lokalen kunna medföra är ännu för ti- 
rie-organisationen föreslås be-lantoge därvid enhälligt följan- digt att uttala sig om, fram­

håller direktör Holmén. Bygg- 
“Möte i Danmarks hem nadsindustriförbundet är t- 

semmarier och 9 enke 1 semina-ibygdagörd, besökt av c :a 250 mellertid pä grund av upp- 
Aerotranspor». K. mrt hlr«er Dubbelseminariema ^jordbrukare, uttalar »in be-sägningarna berättigat att 

anbefallt statskontoret att för™*14* förlagda till Strängnäs s vi hel se över hittills vidtag- före 1 februari uppsäga samt- 
första halvåret nästa år utde- Skara och Kalmar och enkelse- na föreslagna åtgärder tiga byggnadsavtaL Förbun
Ia understöd åt Aerotransport miperiema titt Mnrjek, Ha-jtin gkydd för jordtmikspro- dets avtal beröra sammanlagt 
i enlighet med gällande avtal, paranda. Lycksele. Östersund, jukterna, specieMt röran de! mellan 16.000 och 16.000 ar- 

bl. a förordnat dir Per Tnl- 3amti£hgt har >. m:t förord- Falun, Hagarst rom. Linköping förelafr8t om .^ydd för den betare. 
lin och föreståndaren för naj fiygbigenjören Thord Lund och Halmstad. De övri- v jiptiga havreodlingen mot pa- A Ha kvarnar hora följa 
Norrköpings stads arbetsför- åmgströmtill särskild gransk- gä seminarierna däribland gående dumping. kvarnavtalet.. Samtliga lan-
medling P. A. Bergström att njn!?<unan och rådgivare åt i Jönlröpmg skulle alltså, jy anse oss ha rätt t iil och dets kvarnar böra tvinga» att 
för en tid av tre år fr. o. m. bolaget för tiden till den 1 nedläggas. Staten föreslås ö- fordra därför bestämt cffek- ansluta ■
1931 vara ledamöter i *°c'a-ju|i. Till ledamöter av bolagets vertaga det ekonomiska an- trva åtgärder, som tiltförsäk-lmeisen om fast,stälkia minimi- 
la rådets sektion för arbets- jtyreiM har k. mrt för första svaret för all ordinarie lärare- ra arbetare såväl som jordä- pris på råg och vete, förkla 
förmedling. halvåret förordnat landshöv- oeraonal, såväl ifråga om li>-.gare arbete och utkomst.” rar Örebro och Västmanlands

V ägingenjörema. K. m :t djng a. B. Gärde och civilin- ner som pensioner. *Våra jordbrukskonrmissitm- läns handelskammare i ytt-
har föroydnat majoren i väg- gr p, Egnell samt överste Statens årskostnader för er k m-t har förordnat föl-rande till kommerskollegium, 
oeh vattenbyggnadskåren H., j Fogman och professorjsmåskeleseminarieerna be"!jande personer att under en Skulle en sådan åtgärd anses 
V. -Nilsson att för tiden från K G Mahner som supplean-:räknas genom det föreslagnajtM ay ^ åp frår) den , janua..föra alltför långt, synes en
1 anuari 1931 till 30 juni ocd ^11 revisor by råchef enövertagandet endast bli ökade rj yara ordferande och leda-lbcrättigad fordran kunna upp-
1936 vara vägingenjör i Norr- j R Vide med revisionskom- frän 585,000 kr. till 606,000 kr. m6ter regp suppleantcr förställas från de till avtalet an- 
bettens län. _ missarie K. H. G. Jehander utom dyrtidetillägg och till- orcjföra.Tide i jordbrukskom- slutna kvarnarna, att dessa lo-

Vacker gåva av prinsparet ,om suppieant. Till ledamot av fällig löneförbätir. samt kost- missionerna inom nedannämn- sas från sitt med spannmåls- 
Cärl. Prins Carl och prinses- *yre|sen för aktiebolaget nader tor lärare på övergångs- ^ hushållningssällskaps nämnden ingångna avtal. 
S“?Jn^borg> ”T"1 gåva Flygmatericl har k. m:t för- stat. Dessa senare kostnader verkaamhetsområden, nän> 
tUl Kvillinge församling over- ardnat iand*hövding Gärde uppskattas till omkrmg 100. ligefi riksdagaman David Pet_
lämnat en ståtlig brudkrona av med professor Malmer som 000 kr. ~ tersson j Bjälbo, ordf., riks- fade avtalet med nämnden, er-
reret silver och utförd i gam- wppieant och till revisor åt styrelsen för Sv foH»*k*nä- dagsman frih. 1. Lagerfelt, La-inrar kammaren. Detta har
nmi stil. Gavan överlämnades amma bolag byråchef Vid.- rar(,fiirhimdet om lönefrågan gerlunda, suppl. riksdagsman haft till följd, att priset i he-

•ned revisionskömmissarie Je'styrelsen för Sveriges folk-S.H.F. Lil.ecreutz, Jönköping>ydande grad pressats ned. o. 
hander som suppleant. skollärareförbund avslutade ordf., och riksdagsman O. L. särskilt har sa blivit fallet

Barnavårdsnämnden i häromdagen sitt årssammao-Garlström, Sävsjö, suppl., riks-med rågen. Marknado,, förses
borg har beslutat ingå till träde ; Stockholm. under vil- dagsman P. J. Gustafsson i därför så gott som uteslutan- 
stadsfullmäktige med ett för-ket gn rad betydelsefulla Benestad, ordf., och riksdags- de med rågmjöl från dessa ut-

Sve„ Hedins expedition ute dag att för en kostnad av 926, gpöramål behandlats. Till vi- man N. K. M. Svensson, Kom-ömstftende kvarn an, vttka ge-
900 kr. upprätta ett upptag- £e ordfdrande omvaldes hr. persmåla, suppl. riksdagsmenfnom
ningshem för barn i ijärheten Ernat Bjerke Göteborg. Sven Johansson i Krogstorp.,ipressa ned rågpriset rne.l pa­
té Kålltorps sjukhus. Lönefrågan ägnades en in- ström Hjorted, suppl. direktörföljd, att de till avtalet an-

ventyr, som hans exjjgfhtion Säregen omkastning i Marie- ^ behandling "Därest ordf., och godsäg. K. XV. Ltod-rilutna kvarnarna kommit i ett 
fått uppleva bland kinesiska,freds foHtmängdssiffror. Me- regeringen trots alla löften fr. O. Holmquist, Svartingtorp. sämre läge än de fria kvarnar- 
banditer. Expeditionen bar riefred, som viaar oförändrad statsmakternas sida om en Läckeby, ordf. oph sekietera- na.
varit utsatt för beakjutning folkmängdaeiffra vid årsakif-ignafl lönereglering ännu en ren hos Kalmar läns södra Textilförhand Ungarna slut: 
från de rödas sida men H- tet har under det gångna året _. _ heter df<t i ^ ut»änt hushållningssällskap K. S.lhitet resultat. De förhandlin-
rat alla äventyr utan några aträffat en mycket säregen meddelande _ skulle under* Wirell, Kalmar, suppleant. gar om nytt riksavtal för tex- 
större förluster. Expeditions-omkastning i antalet män ech^ta fdr rjkadagcfl föreslå Hushållningssällskapen gö tllindustrien, vilka senast på-
läåtaren doktor David Hummel kvinnor. Vi* årets början var Mgärder j poajtiv Hktning, ra ränteförluster. Blekinge,gått den 29 och 30 d:s und.-r
återkom till Peking den 21 antalet män 669 och kvinnor förbundsstyrelsen tiden läns hushållningssällskap rådman Cederborg som sär-
dember efter nio månaders 962. Vid årets slut hade de mfa jnJW att uwdfer9Ötra j Tad hemställer hos k. m:t och vid- skild förUkningsmån. ha mast 
resultotrik och äventyrlig re- båda siffrorna bytt plats, sa^^ dfi frfhl otjfca hå4, im)m tagande av eådhua åtgärder. a-vbrytas som resuhatiösa. Un- 
8a,till Tibets östra gränsland, kvinnornas antal uppgick förbundet framförda kraven att sällskapet befrias från ris- der förhandlingarna hade par 
där han honfört stora botani- ‘M 66» och männens tiU »62. _ akårpta åtgärder från or-ken att göra ränteförlust 4 terna visserligen i åtskilliga 
ska. entemologiska och etno- intensiv ydlnfik #* S. J. ganjaarjotreP8 a,d8 fö* löne- lyftade belopp av de statslån, hänseenden nalkats varandra 
grafiska samlingar. Alla sam- Efter den enocma tUlsteömr^ vore möjMga som s«k*apet hnr att tormed-mem betydande divergenser
lingar na ha lyckligen anlänt, mngen aar resande hade Cea- ^ att reaiieera.” la tiH den jsrdbrulemde be- kvarstod» såväl i lönefrågan
tirt Shanghaj. traken under juldagen och ae- _____________ folk magen som i andra spörsmål.

ett par relativt lu*-

3TB personer. Då! Sfeai 
sked'sägasMMsM 2B.WB, halm av

W.4K, hntra av befj- de ät IS p* nr
växter L9I».

inarier. Seminariesakkw mnagden får Göteborgs stad
togs ha överlämnat sitt be- 
tånfcande tflf ecklesiastikmHii-

fsrot vå*

I
Ifråga om småskoiSseasma b; i

rierna innebär de sakfcrmnfgaä sa ht fröHs ny Hgen

nämnts och förordnats att fr. gränsad till 16 avgångnavrM-jde resolution: 
t jnn. vara förste kanslisekre- ningar, fördelade på 3 dubbet-

ALLMANNA NTHETER.

KoirtrolMyrelsen. Till by- terare.
råinspektör i kontrollstyrelsen 
har styrelsen förordnat fil. 
mag. S. tt. Hallquist, Äppel­
viken.

Sociala rådet. K. mrt har

sig till överenskom-

En mängd kvarnar stå utan­
för det av vissa kvarnar träf-

av prinsen och prinsessan så­
som en erinran om de lyckli­
ga år de tillbringat på Frid- 
hems egendom vid Bråvikens 
strand.

för kinesiska banditer. I ett 
telegram har doktor Sven He­
din i D. N. skildrat en del ä-

illojal konkurrens lyckats

Arets sista konselj. Kon-
setiärendena» antal vid 1930 na och normala traf ikdaget­
års sista, konselj var något På annandagens afton tore- 
mttidre än föregående år. Nu,'sannas dock en del dubblesiu- 
uppgick antalet ärenden till 
690, medan fiolårs siffran var åg. #
700- och 1-928 Ars siffra 4*5. Här årets jutteafik ställer 
Främst kommer som vanligt ö* i siffror i förhåll 
försvarsdeoartsmeatet med. fjolårets är ms ännu sdse *å|Metifngei
166 ärenden, därav 48 miJ»tä-| M klara, me* men att en ba-jfg,- rfleet 
ra befordringar. Sedan kom­
mer jordbruksdepartementetl frekvensen ägt 
med 146, justitiedepartement- därav att aatatwt resgodskol­
et med 105. socialdenarte- 'yn i år överstiger f jetteets 
men tet med 96. harrdelsdepär- med ej mindre än. 3,966. 
tementet med 62, ecklesiastik- Sveriges ohätet 1936 var ritad 
defwrtementet med 57. kom- 964 atUf. te. Eldigt beräkasa-

-ar, som gjort» inom Ststiti- 
ska centralbyrån på grundval 
av härads ombud

statssekreterare. K, mrt näz» »köird»rapporter, beräk-
sammanlagda värdet av

Två gruriwrlag bh IMHrns 
gru vakt i e bolag. Vid fortsatta 
ordinarie bolagsstämmor med 
Skellefteå gmvaktrebolag och 
Västerbottens grtrraktiebolag 
framlades förslag om sam- 

bankernas ms*t*niitg»räknrn- manslagning av de båda bola- 
r lägre än den rönta, aäl 1- gen, då det bHvit påtagligt att 

skapen ha att betai» på de deras rörelser framdeles mft- 
hädamefter äva*(statslån, sem de förmedla.

Det skulle vara staten mer» 
värdigt, anser sällskapet, om
de stadens medel, vilut_ anm,ning det förstnämnda bolagets 
statslån ställes ttil-edWlltiMaktier skäligen böra anses h» 
tens förfogande kunde.kfimnfäjett värde av 3,5 gånger vårtet 
vederbörande i bänder, vtfpg 6& aktierna i det senare bo- 
att låneförmedltwen hehijäfdij tai 

Slutligen ansågs, att en)ha risken att i visse faHyijid-^Jo 
fiskodlingsanstatt' bör inråt- ga» ådraga sig direkta förius- tat föreslå att aktiekapitalet i 

preiimi-ta» j södra änden an Vättern, ter redan genom Mett^liggft ^etta bolag ökas med nmni- 
| uppgörelse vid Gte- tagandet av lånebeloppen, v kronor 33,606.00 genom

tafsberg» porslinafabrHter. AvtaUappedgteug vH- >(^g)aye?mission av aktier till en 
1930 års skörd till 964 milj. AvtatttÄrhandlingarna för neiftettas Svenska sjotnanj^- j^ure av 260 procent och att
kr. mot ett värde av 1,654 mil). Gustafs berga porslinsfabriker nienen her beslutat eippsäga samtliga dessa nyemitterade
tar. år 1829. fortsatte på nyårsafton men -fet med KanalflottSn» reddt#* ektier ställas till förfogande

förklarades då avbrutna utan förening gällande avtälefr *5f utbyte mot aktierna i Ske!
att överenskommelse om nytt besättningsmän ombord på de lefteå grpvaktiebolag på kh ■
avtal kunde träffas. Närmare tiH rederiföreningen äö«y^tai»ju aktier i Väs- 
800 arbetare äro berörda av twnalfartygen. Uppsägningen, terbBtfönk gruvaktiebolag läm- 
avtalet. rom omfattar cirhaTXIFf nq» i ufcptoymot två aktier i

Nya varvet mfiirttvat med berör praktiskt taget.samU^a^ikceMefteä gruvaktiebolag. För 
Götebarg» stad. Fe. o. m. åra- roetordrivna fartyg i kanaltra- at* gen0Mtor4 sammanslag- 
skiftet införlivades Nya var- fik på Vänern och. Vättpntjnpigeri har avtal träffata att 
vet med Göteborgs stad, vari- med undantag av Angfari^s-iVåSerticiteps ^rjvaktiebolag 
genom folkmängden i staden aktiebolaget Göta kanal. i ikält- WtSHTa det andra bo-

PBr sälläkapen är en viss 
olägenhet förenad med derma 
Tåneformedlfng. Under tider 

_, Antendh fhdiefirbåHiigteii med låga räntesatser pä pen- 
ar södenfrån kommande ^ vittern. Sammanträde har ning marknaden — sår om för 

hålfrts inför länsotryrelsen 4närvarande — kr räntan på 
Jönköping angående 
fiskeförhållandes» i

NAHH66ÄAVKT.

ste inthnt ingripa i varandra. 
Då styrelserna efter prövning 
funnit att vid en aammanslag-

Lydande stegring i resande- **Ua fisket i V
där ändringar behöva vidta­
gas. Vidare tillstyriites ett 
förslag om minimimått för 
lax samt att agn körde tå tåa- 

och användas även för
get har styrelsen för Väster- 
ttens gruvaktieboteg bsslu-unfltationsdenartementet med' 

4Sf och finansdepartementet 
möd 21.

hi förordnat t. f. statssekre- naa 
tefaron i orklaiiastikdemvrte- 
måntet. kanslirådet B. A. O.
Kåös att från 1 ian. tillsvida­
re vara statssekreterare i sam- Skördens värde på de olika 
ma departement samt Jcsnsli-sädeselagen utgöra (1,000 kr). 
råder ; k. m rts kansli, t. f. kan- Höstvete 83,366, vårvete 14,
slirådsr j ecklesiastikd ena et e- 046, höstrå? 6*891, vårråg 1,
mentet N. T. Löwbeer att från 366, korn 32,608, havre 105, 
1 jnn vara kansliråd i sam- 969, blandsäd 51,840, ärter 6,

864, bönor 646, vieker 2,838, 
T. i. förste kanslisekrere-a-iootatis 92,246, sockerbetor 33, 

aatikdeoatte—e-t-,021, foderrotfrukter 64,501. hö 
------ r-it h— nt. frön odlad iorrl 287.626. hö fr.

ma denartement.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, TORSDAGEN DEN 21 JANUARI 1131. S
Isgets samtliga nettotillgin-till annans död genom vårds-len. uppgives vara s. k. sol- 
gar för ett pris som motsvarar lös framfart med bil dömts tiBioch vårman. Kvinnan kvarlig- 
ett värde av 350 kr. pr. aktie tv* månaders fängelse. i per på sjoketegan. men
i sistnämnda bolag. Väster->hade P* Flottsundsvågen på-iöverhängande fara för hennes] 
bottens gruvaktiebolag, sem kört en ftrrrr Joel Eriksson jfhr föreligger icke.
sålunda blir ägare till bola-aom erhöll så svåra skador Varar får flera tusen stul- Mqra ä 0 
gens samtliga gruvtillgångar, att han sedermera avled. na. Inbrottsatöld förövade» HvM ^— M
förändrar sitt namn till Boli-. Bilförare adömd drygt ska- nyligen i A. Hedmans skräd- em ■ ■ IBI ■ ■ $23 m
deaa gruvaktiebolag att så Bestånd. Folkskollärare E. A. deriaffär i Söderhamn. Det mV
snart ovannämnda nyemis- Sterning. Bagartorp, som av stulna, aom representerade ett^ -yy* d . i
»ion av aktier * nom. 6.066.0Q0 allmänna åklagaren ställts värde av flera tusen kronor. m t
kr. till en kura av 200 procent, under åtal för vållande tiM utgjordes av flera färdi

----- ---------- en bilkollision i februari 1930. da kostymer och ulstrar o-
varvid doktormnan Signe v. Affärens ägare var vid
Blackert, Svärtagård. erhöll fältet bortrest. Polisen har; .
srifra skador, har dömts att ännu intet spår efter tjuvar- BMst DärfÖT Att Dc ÄrO
böta 100 kr. samt ålagts er-na. •• ......... .

Ertappad tjuv. Häromnat- '»tte (ioktorinnan Blacken Byte på 1.400 kr. vid inbrotti ÅngnfpnafATAflp
ten förövades inbrott j en kc för framtida men och sjukhus-j Neder-Katix. Härometter- "TB ‘ *" «■-— t—nnr
lonistuga i Bromma. Bytet vård m. ™- med tillhopa kr. middagen förövades inbrott ———------ ----------- -------------------------------------------------------------
blev 1,300 kr. i kontanter. Tju-12,072 jämte rättegångskost- hos handlanden E. Ekholm i Polisutredningen rörande re-jtill överfallet förmodas vara 
ven, en yngre man. som tidiga "ader. Axelvik. Neder-Kalix, vilken volverdramat i Grönis. Jär-igammalt groll,
re icke straffats, har nu bli- Laurin förlorade mot Ria. för tillfället var borta från så. har givit xid handen ätt 
vit fast. Större delen av detSollentuna-Färentuna hårade :hemmet. Tjuven eller tjuvar-den 16-arige xnglingen A. 
stulna har han kvar och res- rätt har meddelat utslag i må- na hade i bostadslägenheten Olsson, som avlossade det dö- J
ten har han använt till sitt let mellan aktiebolaget Ria flllgripit ett kassaskrin inne-dande skottet mot Albert So- Snavade på spången, föl! i
uppehälle. och riksdagsman Harald Lau-hållande 1,000 kr. i kontanter hansson hade nämligen tillde- vattnet och drunknade.

Be åtalade artiklarna icke rin. Rätten ålade Laurin att samt värdehandlingar för om-|Ut honom ett slag med en s Då lantbrukaren Filip KarL- 
brottsKga Juryn i det av tefl-H*» Ria utbetala 393.264 kr. kring 466 kr., bl. a. statens!k. blypiska och da han på nytt son från Lanhöjden, Karlsko- 
förvaltare Helmer Schött »amt i rättgångskostnader ut- premieobligationer. Några nöjde den till slag sprang Ola-ga skulle passera över en
väckta trvckfrihetsåt-Uet mot 5?'™ 3.500 kr. spår efter förövarna har man son undan samtidigt som han mindre å råkade han snuva
ansvarige utg. av “Kalmar. Våldsmannen från Kumla ännu icke. drog upp revolvern och sköt|på den hala spången samt föll
Kalmar län» tidning”, redak-har begått självmord. Kop- BaRicsvindhirna dömda ett skrämskott utan att sikta. 0ch drunknade.
Nr Mansfred Morhagen för- parslagaren Oskar Ståhl. »omvalet mot obhgationsfirman Oärvid traffades Johansson i Druknad i hamnen. En 60- 
klaraåe de ataiade artiklarna avårt misshandlade en ensam- Baltfce båda ledande män, di-brostet. Olsson hade nyligenlårig stuver,arbetare Per Da-

Eleontine:rektorerna Wide och Tamme- mkopt revolvern. som var vid Eklund rakade falla i vätt-
laddad med endast ett skott.net från kajen vid Lilla Bom 
Johansson, som var 23 år gam-men i Göteborg. En sjöman

v _

IXM.IS- OCH DOMSTOLS­
ÄRENDEN.

OLYCKSKHÖNIKAN. :

och teckningarna icke brotts­
liga. Rätteus utelag faller om 
tre veckor.

boende kvinna
Krigström i Breds socken, an- l'B- har nu avgjorts vid råd-
träffades död i sin bostad j husrätten. a v t r--e , , .

, ... Kumla sTeken strax utanför Tammelin dömdes till sam-mal. tillhörde en liga i Grö- lyckades få tag i mannen, som 
Arrendator haktad for f*>r-lc;a|a Landsfiskal Eriksson ijmanlagt 4 år och 10 månaders BÄS, kallad Tuppapojkarna .efter en stund kunde dragas 

skingring. Arrendatorn J. A-iSal» distrikt fann dörren till straffarbete och WWe till 4 år »om en lön*re tid varit en upp på land och föras till 
Johansson i L.oehult blev Ståhla j^tad igenbommad, och 6 månaders sstraffarbete, skräck för orten. Johansson sjukhus. Vid framkomsten dit
häromdagen häktad för f«r- var#ör den måste brvtas Upp För Wide utmättes 2 år och har nu avlidit. var han emellertid redan död
skingring. Johansson hade ar-,8tAh, hadp sk^utit #i_ j munl|6 månader för bedrägeri mot Ovanligt stillsam nyårsnatt Rjuttenéring drunknad vid 
reiAlerat ett torpställe i Ljus- nen med et^ hagelgeväl. som‘borgenärer, likaledes 2 år och i Stockholm. Nyårsfirandet iisparkstöriningsfärA. Då -två 
hult. I arrendet ingick bl. a-han ,ånat av en granm,' då 6 månader för ett brott, inne- Stockholm försiggick på v«n->p„jkar h&romdagen voro »te 
fem kor, vilka Johansson skul-|trolj åveTi ^ hem^ka „ar fattande bedrägeri och för-ligt sätt. Alla restauranger på en sparkst,öttniagsfärd på 
le få övertaga för 1,000 kr.L,ing^ begåtts. ° skingring, samt 4 månader för voro överfulla och när dessa
Johansson hade emellertid brott mot fondpapperslagen, stängdes strömmade allt folk-
salt dessa kor på en marknad Ett erkännande i knivskar- Tammelin dömdes för bedrä- et ut pä gatorna där ett livligt 
i Borås i höstas och sedan an- ningsaffären i Bjur åker Vid gerj mot borgenärer till 2 år folkliv utvecklade sig. Polis- 
vänt pengarna för egen del. förhör inför landsfiskalen i och to månaders straffarbete, mästarens order om ingripan-

Diimd för en omfattande Bjuråker angående knivskar-, övrigt utmättes samma straff de mot skrik och oväsen på|rädda den andre,
stöldturné. Torna och Bara ningsöverfallet i Tallmacken i för honom som för Wide. gatorna hade först med sig att
häradsrätt slutrannsakade pä Bjuråker .då sex bröder Brink Det råe överfallet i Örebro, nyårsnatten förflöt ovanligt 
centralfängelset i Mahnö för- drogo kniv och misshandlade Förste stadsläkaren i Örebro stillsamt, även om 
re direktören Johan Eekilan- A. Pihr och J. E. Fredriksson. kar* enligt meddelande Lill 
dersson från Oderljunga, Häk- Tallbacken ,har 0. Brink er- stockhÖhus-Tidningen nu för- 
tad för ett 60-tal autometatöl- känt, att det var han. som rg£tat obduktion av den vid 
der på skånska landsbygden, utdelade de livsfarliga kniv- uppträdst på Engelbrektsga- 
Under den omfattande stöld-huggen Bröderna Brink voro tan dödade pa,ppersbruksai-be- 
turnén hade han även gjort sia Y*j tillfället berusade. De så-taren Ragnar Olsson. Obduk- 
skyldig till flera cykelstölder.frades tillatånd är fortf*randeL.ionsprotoko„et innehållqr ic- 
Eskilandersson dömdes till 9 allvarligt. Ett av knivhuggen ke någon direkt uppgift angå- 
mån. straffarbete med 2 års har skadat Pibr i ena In ligan. ende den egentliga dödsorsa-

Stemmetz dömd *411 straff- ken men det anses dock att. de 
Svensksund infångar tjw- arbete. Norrköpings rådhus- vid fallet mot marken uppkom- 

ftskande trålare. Kanonbåtcn|rätt har avkunnat utslag i dert^a skadorna i bakhuvudet 
Svensksund uppbringade en 
tjuvfiskande tralare oCh inför­
de denna till Halmstad. Trå- dömdes till straffarbete i 1 år 
låren, vars namn är “Käthe"
av Hamburg, hade trålen utCsörskan i firman erhöll »ju 
och befann sig mitt i Skalder-]mänaders fängelse, villkorlig 
viken och långt inne på av- 
territorium, då den överraska­
des av Svensksund, som efter]! finnan anställda erhöM frö- ning av slagsmål i en lägenhet 
ett prejskott tog tysken. Trå- säljaren för sin delaktighet i i Fattaabo, Malma. De stri- 
laren hade. di den uppbrin- bedrägerierna 1 mån. fängel- dande voro en på platsen iitne- 
gades Juli last av 3,000 kg. se .villkoelig dom. samt för boende borstbindare Ernst 
fisk, vilken liksom redskapen den av honom begångna stöl-Nilson trån Västra Ed, Kal­
beslagtogs. Den tyske befäl- den 3 mån. straffarbete, lika- mar län. samt tre kringvand- 
havaren har dock redan åter­
köpt det beslagtagna godset.

Spritsmugglingen tilltager.
St. D. fra

en sjö i Näsinge socken brast 
isen under dem, varvid den e- 
ne, 17-årige hemmansägaav- 
sonen'Linder Larsson, omkom
under det att man lyckades

Liten gosse drunknad i en 
skurbalja. En åtta manader 

en del gammal aon till lantbrukaren 
smärre uppträden måste av-j Jonsson i Jämtlands SM», 
styras genom polisingripande. drainknade på julaftonen i en 

Brodermordet i Grangärde.skurbalja då modern för ett 
Landsfiskal ö. Isaksson, som ögonblick lämnade honom «n- 
handhar utredningen rörendel
brodermordet i Grangärde h*rj 54-årige bageriarbetaren O. 
meddelat, att alla uppgifter!V. H*densk»g drunknade »y- 
om, att dådet skall ha shi upp- årsnartten i Strömmen utanför 
rinnelse i en tvist om tusen-fGrand hotell. Hur olyckan till­
tals kronor äro felaktiga. Förgått är obekant, 
omkring 30 år seden, när J*n Frös ihjäl julnatten. Lamt- 
Pettersson vistades i Amerika,-brukaren L. O. Valhrtröm fäån 
sände han hem 50 kr. till en Myeketsjö. Indal, råkade da­

gen före julafton då han tar 
och som sedermera avled. Bf- på hemväg efter en del juinpp- 
ter återkomsten till Sverige köp, gå vilse i-skogen. Då hon 
har Jan Pettersson flera gåm-tpå kvällen ej avhördes. An­
ger i brev till brodern Petter ställdes efterforskningar, nteh 
fordrat summan, men denne först påföljande dag anträffa- 
har vägrat under påpekandetdes mannen liggande död 1 
av, att han aldrig tagit emot närheten av Kävstaby. Han 
pengaraa^Mirev från Borläm- var i 70-årséldern och eftfer- 
ge vttracfiTln Pettersson ny- lämnar flera barn. 
ligen, att om han ejfhtge-pep- Aldrig- lärare döded av ta­
garna au, aå visste han ej hyr get. Bu 76-årig penei 
det skiille kunna gå. Trots det- folkskollärare Otto Enghlnd 

rande individer, som försörj-ta yttrades icke ett ord mel-blev hftrommiddapen överkärd 
de sig med försäljning av lan .bröderna då Jan Pete*#- ech-dödad av téget på Seröha- 
borstbinderiarbeten och käng-son besökte brodern under nan mellan Howås — Askens

julhelgen, och några teckpn stationer. Englund, »om åar
nästan döv, hade gått upp på 
banvallen oeh tydligen ieke 

Relsboupptrade i Bjuråker. observerat, att ett tåg var i
annalkande.

En ödesdiger hemfärd Isån 
jukettan. Då 37-årige arrenda- 
tem Sigfrid Lundth i Tuekan 
efter ett ha övervarit julottnn 

Pihr och Jon Enikii Trenemo kyrka med häst­
skjuts var på väg hem råkade 

De båda männen tilldelades hästen av någon anledning i 
Varor för 5,000 kr. stulna i av en av bröderna vid namn sken oeh vagnen stjälpte, 

er- och guldsmeds»ffär. En Olov Brink svåra knivhugg. Lundh slogs därvid »å hårt 
förövades här- De fördes i medtaget tillstånd mot marken att han senare<pa 

omnatten i Uddevalla, varvid till Hudiksvalls lasarett. Pihr dagen avled på Borås laaarftt.
hade eehållit tvä hugg i brös- Skånegård i lågor. Häroni- 

stnedsaffär hemsöktes. De till-jtet och två i skuldrorna, rne-jdagen nedbrann lantbrukaren 
gripna varorna representera dan Fredriksson hade ett svårt
ett värde av mellan 4- och 5. hugg i huvudet. Om fara lö»|ken i Vittskövle socken. Bade

ingshue samt log- ech 
Forts, å sida 15

sam.

påföljd. »

bekanta SteinmetBprocessen. medfört dödep. Till polisens
Drrektör Arthur Stermnetz förfogande stå nu sju ynglin- tredje broder, som låg »juk

gar från den vid pverfallet 
• månader och 15 dagar. Kas- verksamma Hgan.

Fick näsan avskuren under 
slagsmålet. Pä juldagskvällen 

dom. samt dömdes dessutomfblev fjärdingsmannen i Här­
till 206 kr. böter. Av de övriga keberga tillkallad med anled-

<1

ledes villkorlig dom. öyriga 
inblandade erhöllo även I 
mån. fängelse, villkorlig dom.

sera vero heruaa-|ttil eväaskap dem emellan Nar 
de;, avväpnades och må*te bio- ingen kunaat iakttaga. - ‘

Leontina das. De hade tilltygat varand­
ra mycket svårt. Nilsson ha­
de fått 8 a 10 knivh 
vudet ech en annan i

ke mindre än 2,066 personer, Kvinnan infördes till sjuk- et. Karl Eriksson från Små- 
som syssla mod »pritemugg- stugan i Enköping, där det land, hade fått nästippen del- och misshandlade två personer 
ling. Socialministern har på konstaterades att hon erhållit vis "avskuren och
förfrågan meddetst. utt för-ett snittsår på hjässan samt rigt sönderklöst i hela anaik- Fredriksson från Tallbackw 
slag till åtgärder mot nprit-fför övrigt var mycket i Ha aön- tet. 1 pPii ^
smugglingen äro att 
statsverkspropositume*

fallen onä misehtiadla*1. Här­
omdagen anträffades en en­
samboende kvi

smugglingen under senaste ti­
den tilltagit oroväckande och 
nämner som bevis härpå dels 
de många våldsdåden i-.nder Krigström. Skogshyddan Eds- 
julhelgen och dels att det en-berga i Brede socken, badande 
bart i Stockholm lär finnas ie- i sitt blod i »in bostad.

Ett Iraivnkimingsdåd föröva­
des nyligen i Tallbacken,Bjar- 
äker. Sex bröder Brink fién 
Dragsved i Bjuråker överfötio

i hu-^fkllakap-

i derslagen i ansiktet. Kvinnan 
till har uppgivit att hon blivit 6-

den snart sammanträdande verfallen av en kringdrivande inbrottsatöld 
riksdagen. Förslagen‘lära gå man Oskar Ståhl feån Väster­
ut på öka* anslag till tullen ås. Något nesligt våld hrär k- 
och polisen för ändamålet

Bilist dömd tRl fängelse.
Livförsäkringsinspektör L. iJden voro sångea och golvet 
lairsson har av Tiunda ting-ohyggligt nedblodade. Ståhl. 000 kr.

-s häradsrätt för vållande;sora efterlyses av landsfioka- Skottet till ajätaförevar.

K. DaMstrands ur- ech guld-
ke konstaterats. Vid landsfi­
skalens undersökning i bosta- 1 Evermans gard, Bilhoc-

livet föreligger är ännu för ti­
digt att yttra sig om. Orsaken»>-
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, TORSDAGEN DEN 22 JANUARI 1931

Vad ett uppsving av denna. DEN SVENSKA SPANN-
MALSMARKNADEN

r
mersiellt jordbruk, och Cana-jnya industri i vardande kan 
da kan sägas vara lyckligtjkomma att medföra för det
lottat i detta hänseende. Det canadensiska jordbruket är! Marknaden här hemma för 
federala jordbruksdeparte-.svårt att säga för närvarande. rag vete |lgg,,r j stort sett 
mentet förser nämligen de oli- men det torde icke komma atf;cf0rändrad mot förra veckan 
ka provinserna med ett gott dröja alltför länge, innan man Tillförseln uppgives frän 
förrad av prima, kvalitativt kommer att övergå till en roe-,raanga hall ha varit av mindre 
utomordentligt frö av skilda ra vetenskaplig farmnings omfattning de senaste dagar- 

jslag. Fröerna tillhandahållas metod här i landet, vilket i aa na varför marknaden f.n. är 
■ också till relativi billiga pri- fall komme att medföra står gan8ka intreselös. Fram pa 
ser direkt å dessa jordbruks-:omsättning av dess gudfiings- nyaret väntar man dock att 
departementets egna experi-iämnen. Kvaliteten av de arti- handeln skall bli mer livaktig

«h slutligen d. -_____ ‘ÄJÄÄSll Ä »»» mi

upptHJdsnd, småborn, KOSSTCODSIM. OCH CA- „„„ m,,k„,
l„nU; sAMsjoapmca ug a,v,£Ld,,„.™, i*

Hmellanrum och deras antal , , , Stallt pa sk,laa fla,S.er- nar,tillbaka med 25 ö?e. för övrigt
Iblir därigenom ssa stort l! /ordbruket är den ledande man uppnätt enastående goda:#amma iser som förra vev.
" UdigareTrodde att de v“ !**f‘n»enJi fanada: °ch d* od-!resultat. kan. Pa stationer i mellersta

SO pärM.tersom miste t.llfo- jämnt en framakjuten pUits POOL-NOT1SER c , 9*M .to^ktonSlpart^r
ga sin vard obehag och sjuk-;inom världsmarknaden PA ____ ' ’ . KOPmansparuer,domar De finnas blott -i t ut. nom ' ar'dsmarKnaden. Pa men ej heller här känneteck-domar. De finnasi blo.t .id ut jgrund av den fruktbarhet .som En artikel i Family Herald|nas marknaden av någon

De äro i stället stora jäs- ° a h" ell r gras. jur. ( aiimänhet utmärker den ca-and Weekly Star daterad 14 nämnvärd livaktighet W 
kammare - hos nötkreaturen!!0"1 fä hungra eller sem ut- nadensiska jordmånen, är till- 1 ■ I.vamgheu
kunna de rymma upp till 2<X**odra„' pÄ annat satt, förbliva verkningen av artificiella göd- 
quart — i vilka växtcellerna frla den\ Ilka8Ä kalvar' ningsämnen ännu i sin linda
befrias från sina höjden. 1 na: 8a .ge de dla' här i landet. Produktionen av
första hand ombestyres deltat . , lnre av de8Sa s™a dessa jordbrukets råmaterial,
genom tuggningen och idj8. dJu™ kroppar finner man ofta att saga- har emellertid 
älingen. Men dessa båda pro-gaftde ar' 3om..Uppenbailg^n trätt mera i förgrunden i och 
eesser äro ensamma ej till-v1* !a p* att 8malta8' 8amt bak- med upprättandet av ett gan- 
räckliga att öppna alla celler|/"®r (^h ™lndre “rdjur, som ska 8tort antal anläggningar 
och göra deras äggvita, fettj[? 11 “ffer f»r de storas aptit. och fahrjker för tillverkning 
eocker och stärkelse tillgäng-* a” har !ycka/ h* la v’l8sa och framställning av dylika 
liga. |av de8sa ,jur Jevande blott ämnen, huvudsakligast genom
dade cellekväggarna kunna|genon' “V l*ta dfm l,vnära ®'K kemiska processer och enligt £ 
dade cell väggarna kunnalav Potatisstärkelse. den syntetiska metoden. Helt
knappast upplösas. Icke ensl Lrdjuren kunna — liksom nyijgen öppnades i Beloeil i 
idisslarnas körtlar avsöndra "ys* nam"da bakterierna — Quebec en anläggning för till- 
några ämnen, som rå på dem. ta"da 8pela ®n.™y<:ket 8t°r verkning av superfosfat, un- 

Men här angripa de i>" «om aggvitekalla for vard- ^ det att en annan anlagg. 
vommen förefintliga bakte- djuren. Detta under forutsatt- njng ar under uppförande i 
riema som räddande änglar. n,nfÉ att de kunna upptagas Traij j g q Dessa anlägg- 
De förjäsa större delan av av tarmkanalenå sedan de do- njngar ar0 j regel anslutna till 
cellväggarna. så att dera. ^AlU ' ConsoHdat«i Mining 
dyrbara innehåll kan påver- nohkhetsakal tala tor, att »iis^-Ring Co.,

1 Br fallet.

%

IDJURVÄRLDEN I HUSDJU 
RENS TARMKANAL.

i

Idisslarna äro in i minst 
detalj anpassade för växtfö 
da. Den grovtuggade 
kommer inhöljd i saliv ner i 
vommen och nätmagen, vilka 
fullständigt sakna alla kört­
lar.

fodan
man

jan. 1931 påpekar, att de me­
del, som i allmänhet beteck­
nas som poolens förluster, och 
om vilka man skrivit så myc-; 
ket på sista tiden, i realiteten 
icke äro annat än överbetal­
ningar till poolfhrmarna. Vi 
anföra från artikeln ifråga:

“Vidare finns det farmare.

Där religionen är pri­
vatsak.

Enligt meddelande har präs­
ten Roehdestwenski dömts i 
Leningrad till fyra års fängel­
se, emedan han vägrade att i 
sin kyrka hålla en predikan 
till fromma för den s. k. fem­
årsplanen, 
sitt avböjande med, att denna 
plan intet hade med religionen 
att göra.

»om ha hållit si# skörd från 
1929 kvar på farmen. De ha 
örlorat cirka 70 centa per 
ushel genom att hålla på ve­

tet, och de ha utsikter att för­
lora ännu mera. Men histo-

Han motiverade

rien om farmaren, som maga­
sinerade sin skörd för 1929 i
den lokala elevatorn och höll har bestämt, att den berömda 
det där till november 1930,
är rena tragedien. Dessa män<*h förvandlas till de gudlösas 
ha i själva verket förlorat museum. Det berömda Vlnter- 

aed värdet av hela skörden
Så anföras några exempel*"***/" rev1_ol“t.i°- 

tör att bevisa det ovan an-W™- »t»11 «*andras och bliva 
förda, varefter artikeln avM un.vera.tet för de gudlösas

förbund. I Moskva forberedes 
en “pro-sovjetväckelse” i Eng­
land, Frankrike, Tyskland och 
andra europeiska länder. Agi­
tatorer, som utbildats i Mosk­
va, skola sändas till dessa län 
der “för att föra striden in i 

Det av Sask. Pool Elevators fiendens läger”, 
framlagda förslaget om att 
sammanföra försäljare oc-h 
eventuella köpare av foder­
havre och korn har visat sig 
bära goda resultat. Man be­
räknar att närmare 400,000 
bushels sålunda försålts pri­
vat och utskeppats till de tor- 

veckla sig storartat undir en rare distrikten, 
ej alltför avlägsen framtid.

Anläggningen i Trail, B. C. i Saskatchewan komma i Ar 
hör till en av de förnämsta o. att få mottaga tillräckligt 
framställer, när den väl kom- med utsäde för att beså en 
mer igång, stora förråd av areal av en aere med vete,

som ett resultat av Junior 
Co-operative Works, vilket på­
börjades av Saskatchewan- 
poolen förra året. Av de över 
320 pojkar och flickor, som 

ling. Längre fram ämnar man deltogo i denna konkurrens- 
ävenledes framställa ammo- tävlan, lyckades över 270 att
niumsulfat och ammonium- erhålla 70 point av 100 möj-itraktsbrott och utvisning.

liga. ------------------

Folkkommissariernas råd

1sakskatedralen skall stängas

palatset vid Neva. som var
eem erhåller

dessa artificiella gödningsäm­
nen som en av sina förnämsta

kas i löpmagen och tarmarna.
Dessa småorganismers antal! Dessutom äro de bakterier- 
är så stort, att de represente- “»» och svamparnas trogna biprodukter, 
ra omkring en tiondedel a vimedhjälpare, när det gäller För närvarande finnes ett 
hela vommens äggviteinne4»tt angripa cellväggarna hos trettiotal fabriker i Canada, 
håll. Redan tidigt har man höet eller gräset. vilka tillverka dylika göd-
därför tänkt sig den möjlighe- Idisslarna hålla sig alltså ningsämnen. Av dessa tillver- 
ten. att dessa bakterier må • •■»med en talrik tjänareskara av ka ett dussintal mest kemiska 
utgöra ett näringsämne förlen rätt brokig sammansätt- gödningsämnen som sina för- 
värddjuren. De dödas ju ge-|ning, som r vommen och nät- nämsta produkter, under det 
nom syror i de närmast föl-unagen arbetar för sin värd f. att de andra i allmänhet er- 
ja »de avdelningarna av tarm-latt i 
kanalen, och där införlivas deldödas ocfT uppslukas, 
med djuren, i det att deras! Urdjuren äro ju många gan- 
äggviteämnen omdanas tilllger större än bakterierna, ja, 
likhet med idisslarnas egna. Eiktiga jättar i förhållande till 

Utom bakterier härbärgerarldessa. Man kan i deras ofta 
vommen en härskara av im-jgenomsskinliga kropp iaktta- 
derbart byggda encelliga ur-|ga — naturligtvis med mikro- 
djur. En forskare har gjortfskopets hjälp — cellkärnan 
sig besvär med att räkna de 
hos fåret. Han fann att var. 
kubiktum av vommens inn

slutas på följande sätt:
“Framgången eller misslyc­

kandet av eder pool beror på 
eder själva. När ni bekymra 
eder över ed ra förluster, se 
bara på de andra."

hålla dem som biprodukt vid 
tillverkning av andra varor 
eller ämnen. Den kemiska göd- 
ningsämnesindustrien hör till 
landets kommande industrier, 
och ehuru ännu i sin linda, 
kan industrien komma att ut-

Sov jet regeringen har gi­
vit order, att det ryska folket 
skall giva upp alla biblar och 
bönböcker de äga. Anlednin­
gen till denna order angives 
vara en kris i pappersindu­
strien. Böckerna 
vandias till papper. Personer, 
som behälla sina biblar, skola 
straffas som upprorsmakare.

senare till tack av denne

skola för-

Nära 300 pojkar och flickor
ch en eller flere ' pulserande 
ätskefyllda håligheter^
Gisseldjuren och flimmer- 

håll gav uppehälle it en halvtdjuren kunna snabbt röra sig.
million av dessa små varelsarlmedan amöborna äro långJsulphuric acid och som tn bi- 

Ett nötkreatur bearbetattsamma i sina rörelser. Många produkt räkna; framställnin- 
varje dag över 100 lbs. avjha ett högst säreget utseende gen av superfosfat, vilket 1 om- 
vomens näringsämnen. Där-lmed långa utskott. mer att få en stor betydelse
ined överföras till tarmkanaj ------------------ för fabrikens vidare utveck-
len en äggvitemängd, »or 
tarmkanalen en äggvitemäng 
som ungefärligen motsvara
elva hönsägg. Huvudmängdenl Frötillgången hör till en avfosfat, 
härav utgöres av urdjuren, 
vilka liksom bakterierna äro 
dödsdömda, när de komma ig 
I löpmagen och tarmen. Dessa 
ardjur träffas endast hos 
Idisslarna. Blott hos dessa. 1 
fte varma, mörka jäskärl, eomi 
yommen och nstmagen bildaJ 
försiggår deras liv. lngenstä-1 
ti»1» utanför har han påträffat- 
dem. Men hos alla idisslare —i 
kor eller får o. s. v. — träffasl 
fle i samma former. Man för-' 
modar. att deras spridning! 

ker genom särskilda ägg. som!
tarmkanalen!

70 tyska fackföreningsarbe- 
tare ha anlänt till Kiel på re­
sa till Ryssland. De ha under­
tecknat ett flerårigt kontrakt 
om arbetsanställning och där­
vid nödgats förbinda sig att 
utträda ur varje kyrklig orga­
nisation. Anslutning på nytt 
till en sådan innebär kon-

FRÖTILLGANGEN I 
CANADA.

-MACPONAUTS
Etne Gut •i

&v]De» bästa tekakee lör öe* 
egsa cigaretter.

K*
K

W>
K

K
Med variv pafest

( XIC-ZAC
V Mea

ll Iv54unna passera 
utan att angripas av kömar^ 
nas avsöndringar och därpå! 
med gräset komma in i djuren!

Desaa urdjur tillhöra tre oj 
lika familjer. Vi ha dels alltid! 
de vanligen kul- eller päronj 
formade gisseldjuren, vidareå 
de nästan alltid förekonunanJ 
de fHmmerdiuren finfusorier- _

SPAR DE INNELIGGANDE KORTEN.
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|get torde sålunda marknaden! 
vars ' förändrad.

: Kontrakt för snar eller ae-; 
nare leverans ar tidningspap - 

jper ntider år 1931 tecknas ntsj 
efter hand. men orderböckerna. 

Hjjliro ännu långt ifrån fyllda ' 
lBj huru vj nu hunnit ända tillä 
rfjjj lyåret. Det är tydligt, att kö |
■ I iSrna gått mycket försiktig I
■ ram. troligtvis i avvaktan ptj 
I lur situationen i Nordameri I

Innebörden av den förda 
jordbrukspolitiken som helhet 
tagen med kollektiviseringen

.
\
B
E tas ned till lantarbetare, som
Pj les utom beröra- •' ih- •. 
I Den s. k. fomårspla' - n lär ha
■ krönts med en visa framgång
■ vad angår industr: ville,-
fl
Sida man hfir att Ryssland f. n 
' av vederhäftiga käkkunniga 

W jjoi anses vara det land. där det 
relativt aett sparus mest i 
form av nybildning av kapital 

p,. .".M..,,, «.h rn,., byggnader maskiner, red-
botemedlet mot r.vsrrHrk m-h alt» **»«-'! . . . å .
äjur- vch bl»«-*j*tkdemar ir liIN'pMP O.8.V. p<l bekostnad

9//

} !Ni PILLSiéTV
m£L

>:
I■ rn

pDHtMEJERI HANTERING 
BOSKAPSSKÖTSELOCH a skall utveckla sig. Man ve j 

'fortfarande ej vilken försälj ' 
H1"R MAN BAR SIG AT ATT in »amma tid i fjor. Å andra rsingspolitik som skall kom 

FA HORNLOSA K REA- (sidan ligga priserna lägre &n ma att tillämpas av de kana- 
TI *R.

i'7
E s

!
ji fjol, något som givetvis tar iensiska fabrikerna och det 
sig uttryck i ökad konsurn- talas såväl om fri priskonkur 

Mången av dem. soyi uppfö-cion. Under de allra senaste -ens scm om ett återupplivan 
der re^t r, föredrags, att 1* var tendensen pa den > ar försäljningstnatitutet i ili.s n, , löpande konsumtionen,
ta dem behalla sina horn, ic- engelska smörmarknaden i mder strängare former än ti-'”**'*Tv6nKs9Parandet genomföres 
ke minst* därför, att djuren i "Ila hänseenden en smula ligare. Marknaden har fått » Va/oaå. [hänsynslöst utan att de an-
nllmånhet se bättre ut med återhållsammare. ;tt stöd i det meddelande----------------------- --------------- svari ga det ringaste bry sig
h< r. n än utai A andra sidan --------------- - om International Paper Co skaffa sig utländska valutor om, i fall d
aro kreaturen utan horn min- OKAD RAGODLING I U.S.A. itsänt. att det kommer att och därför icke bekymrar sig medborgare efter det andra
dre farliga att handskas med ------- för sina kunder tillämpa sam om de verkliga framställ- svälter ihjäl. Det industriella
och kunna heller icke skada Medan veteodlingen sänkts'113 Pris 1931 Rom f#r 1930. ningskostnaderna. Vore den- utvidgningsprogrammet på- 
varandra. som ofta förekom-bjott obetydligt i höstas har Såsom vanligt vid denna tid na förklaring riktig, kunde stås i färd att genomföras, t. 
mer, när de fä behålla hor-irågodlingé:i t.o.m. ökats. F.n- 16 äret ha b,ott rinKa mäng- man ha anledning hoppas, att o. m. snabbare än som beräk- 
nen. Detta set-a re är en av de |igt den officiella uppskatt- ier kraftpapper kunnat bok-[denua i stor skala pågående nats från början, nten svårig- 
viktigaste faktorerna och or- njngen belöper sig den nva öras under senare hälften statliga försäljningspolitik heter ha yppat sig i fråga om 
sakerna till, att man i al!män-ragarcaien ti|j ickc mindrc ai, iv december, och i år tycks vore av tillfällig karaktär,, då folknäringen. Den terroristi- 
het också later taga av hor-<,if; milj. aeres mot 3,45 milj. elgvilan ha kommitt till sy- ett land knappast under mera ska politiken mot bönderna 
nen på farmkreaturen. i fjol och 3 29 ml! j för två ar ies ‘ mer utpräglad grad än avsevärd tid k#n väntas fast- hämmar sig på industriens och

På regeringens experiment--edan. des enda trösten ligger -ljest brukligt. Priserna tro,hålla vid dylika i längden fui- bergsbrukets områden i form 
stationer borttages hornen på|i det faktum, att grödans be-■ om f.öfuf synnerligen etill-jnerande ekonomiska pnnqifldr. av alltmera tilltagande under- 
kalvarna, redan da dessa äro skaffefibet icke är fullt sa fredsställande och torde pa l en n\ ligen hällen föredrags- näfing. Arbetarna återvända 
ett par veckor gamla, huvud- god som i fjol. ,et ta&et tacka till- serie, varav -tillförlitliga re- massvis trll landsbygden, dels
sakligast» medelst Caustic pot- ______ ' erk ningskostnaderna. ferat nu förejigga i tryck,. öroa de av kollektiviseringen,
taska Man klipper av håret ett DE DANSKA Fl ASKPRO- En faktor’ s<>m ,man måste professor Otto Ap hagen, yl!- dels och framförallt för att ej 
stveke runt om hornen och lirrPKTPBXA äkna med reiit teoretiskt -arken under en lång följd av år falla offer för undernäringen,
irnidet* ett tiockt lairer *v vn-t *tt So v jet ryssfa nti. Ztmriäf' öka såsem jorjdbruksaakkunmg ;va- Prof. Auhagen, vilken all-
selin .iver för itt skvddn hu-»e- °ver8kattat da” engelska jn pxport av trävaror 1931. rit knuten till tyska arpbaSSä- månt erkärines vara en av dem 
den från att komma i "beröring D^t-ekord ** 9åstås> att man i#*n rysk den * Ryssland, framlagt •etljsöM. bäst känna dé ryska for­
med nettaskan Man tacrer en eb,'c*b,-la f la-k- ,e t ekord- ;ida ämnade öka trävaruex-rad fakta, som äro ägnademtthåltendena, slutar demiå del 
kniv och skär runt hornknao e , exportslaktmnga, na wften även under det nu till-.stäjlla heja.SetU dujnpin^ro- av- sin framställning med ett
pen-, varefter man försiktigt mifredtställT be^ove^tm irldat?any,,a året* Det är nufb|em i sn jtelUU* belysniotf. kdnstaterande, att det'huvud- 

gnider snittet med en st.mg L pi Ls förra verkan" ■,Ilmant k^nt* M ökninge" Avgörande f4r om den »m- ääkligån ät eh politisk-fr^ga.
caustic pottaska, tills det slu-minaknin» »J oniIner att inskränka aig tl!j der de sista fcren till -sin yt-om utlandet tror sig böra qpp
t...r att blöda. uni ! ‘;n kvantitet av på sihr höjd ter8ta 8pet6 drivna radikala taga tävlan med den ryska nu-

Man ma vars mvek -t försik g u 50 009 *tds ~ måhända stan- kuraen j ftyaslacd skall lyckas ringspolitiken, scm vilar på
tig ått1cke7otmM<an det" nvJ >ar d«n vid hälften. Vad den el|er mifJy€kas är. framhål- socialismen oCh det ofria, ar-

f . 123,400 kunde hejda det nya -yska exporten titl Storbri- pro{ Auhagen jordbruks- betet. Sverige beröres stärkt

-»•* 86 "va»*..» »,
hornväxt. 1 motsätt falt dä- P ■ , , - 1 931 uPbgå 8nnu blott 26,- varje far.-#k att pver|yga dem exporte^ mångdubblar *1^8-
remttf. kommer ett synnerli- SVENSK EKONOMISK •1,00 <lde från^venge öqh om- ^ fördelar»» ar :d«it.soci^is- knds sp8n""Äl^*7’"T* ' al,l
gen vanskant horn na cirka tre s‘ ‘ * ;rmg samma kvantitet torde tiaica stordriften misslyckades, enligt såfnmä plån T932 t 3„
tnm att utveckla Jm. ö' KRSlKT - ara »åld ffftn Fipland, påpe-Sedwi år.,1927. h» emelleftid uppgå till Émiljoner tdn.

- - -, , 4 v, , x < 'atå deU Det mesta av dei) el|a medeJ flröyatq £ör a|t lå Folket Uijderkpvas öch^gö-
Konj unkt urerne på t ra- oc*.. venska kvantiteten har sålts till stånd en—dylik stordrift, res till ofria tvångsåfbe{|i re,

papperaaaarltnaderna. Ul Danmark, Varvid, .för TjflAw. rentst^iga-driiten lör, miljoner .existenser förtigas. 
"V~ Teoft. furubrädor ffå»l Nofr- storadea-i.j*Veamt.|pmpo )xji mep die.rmaktbavahde li^pnå

Mjölken *r som näringvärde 1930 har v*rit ett mi”räk- rotten erhållits 14 pund 10 äh. de kollektiva -jordbruken «yn: åtipipatone eA del äv'då (av-
rent urimlivt mrcket billigare. ningamas år. för 6" 14 pund oCh för 6’^13 nades 4 utoroordenjlig grad »V sedda resultaten och lpplåde-
*n kött filk odh andra nä-’ —. >und 10 ah. Antagligen 6or- »taten på de.pnakildes bakpät» ras av tanklösa fÖréträ<jare
ringsämnen. M.ölken förser Det nu förftxrtna *r 1980 le det dröja något Itlpå. detjnad, tten e, k. "kulaken*; r^-£ö,. ‘upjBly,<„ 'europeisk .opi 
nämligen krdppen med ägg- kommer ej att i pappersfabti- ija året, innan någon mera vilken inte en? efter våra .av nion. Den pärodi på ettTtitt 
Vita. fett koihydfat atWebe- kanternas minne framstå i oåfajlsnde ökning äger rum 1 j*ngt driven jerddeliiag ka-^handelsutbyte, som exetnph- 
ståndsdelar och de viktigaste någon ‘ljus dager, påpekas det 'örsäljnlngarna till kontinem- rakteriserade förhållapdej. kr fjeras av de ryska tVångfor- 
av vitaminerna. Dén är sa i Svenek rrSvarutidning. Det -en» ledande marknader, och aU betrakta aasom någon s}or- betsprodukternas mottagafde, 
rik på rMriitg? att omkring 4 bar varit ett missräkningar- föraäljringar till England tor- jordbrukare — ansågs »oin*r emellertid ingen uppbjpg- 
liter skummjölk tillför <*h in- oeh de sviktia förhoppniri- le knappast kunna förvåntg* kollektivismens - fiende nch iig syn. 
nöhåller all den ’ bäring, ' i>n garrtas åf, som berett bekym- förrän de ryska varorna blivit skulle därför . tillintetgöras,, 
människa behöver. XvSn omlmer och oro från början till nlacerade. 
priaerna skulle stigs till detMutet. Kriskofljunktur med 
dubbla, torde mjölken även förlavsättningsåvårigheter, kon- 
framtlden varå att bett-akta korrens på liv och död oeh 
som billig i jämförelse med 
andrå närin-aiämnen 7 betrak­
tande till all den ifäring, som 
mjölken iitnebaWer. - —

smormärknadkn

f
)

I

MJÖLKEN SOM NÄRINGS­
MEDEL.

b

I

\ Skatterna ftyböjdes godtyek 
ligt ett e/fektivt sett att.ru- 

Den Tyska dumpinget* inern bönderna — oeh 1929 
bakgrund- - följde pålagan av,apannmUs-^

-1 ____ leveranserna, som ofta öryf-,
Socialistisk näringspolitik i »tegoden inhöstade skörden., 

praktiken. Bönderna dravoa från gård. o
___________ ^ _ grund. Stalin tredde tiden va]

halvt år tillbaka. Konjung-. _ Mangen yn^-ar helt, natUti re mogen for-en total kolek , 
turbarometeroe årslånga fall ji*v, liuV det gaqfjbtoihå slp tivfserM* pch satte i gång 
fall måste ju dbck så »mänin-^t "Ressland "helUpfötfdigt bti» med-upplösningen av “kulak 

Englands efterfrågan på tom avstpnna och övergå ifgit i ståntfTltt uppträda som väldgVJ^BU-av medlen var de ; 
nordeuropeiskt sitiör var syn »tabilisation^eeh efter hand * kenkurreot pT-världsutarkmtj fiör^tionjj 100,000-tals män < 
nerligen livlig åven under deniUBPgång, utvisande gynnsam-.deiwtMwkilt tfävaror gmn 6- *ial?»r tfiFäe stora skogsofri ,
gångna veckan, jgsh alle smör-jmarp .ffRmfldspggspektiVf <Feh*fSplrfi1flHSl ha Cnportevets eådeoa .i ser ra Ryssland, ,ecr ]_
partier, so«i- frafl Danmark^ton W'1*»iitieka kafåstrofer -ill sådana mängder och pri eländet däruppe är ett ay d- jfr^i 
och Sverige''ijhckådes iväghétråHä kan maiå knappast ser,- etfc övriga -Oandey »ett porgUgaste kapitlen i histe ^ 
till den engelsk* ”mA-knaden. ånka sig äfnnu ett Är aV kon- avsättning på såväl herpma- 
hsde strykande åtgång. T^- iubkturnedgång, och, under mBrVn*ct' Söm exportmarknad 
förseln av kfllonismdt t4B éhi^f’8d*na förutsättningar, bör allvarligt hotad. B. a. uppges 
land är mycket stor. ttodey ;‘931 medföra , den ef ter läng- de env&Uk*- trävanilmpffrtör- 
förra veckan itdeemmo 7,')6S Rttnaden. . * epnä* för närvarande lita tlR
ton dylikt .emor till engelska Vad ljapperamarknaden‘un,|att de,rysk^duwpingpruiei nwliå», måste 'eäga sig, att -ett 
hamnar. 1 daiiskg " hr^btar *ér de senast förflutna ved- skola - nermgråjfd» fö» suiSageiskä staterna äro etn-FA
hoppas m-ie öoék pi någo si* o>na be W/far, är det givet världsmarknadspriset på tr^-jörligt funtfde, cm de qta " 
när tilllreäsställditä# prtSef, ?tt den frågjåt burit prägel av Varor. mötatgägjeh låta en aå; bi Ljjj^
emedan kylhiis!.-«Äen reduee- iulhelgen med dess stillastå- ErUförklaring, scm ligger skaftoff konkerrens influer [-*•»■ 
cerats kraftigt under novem- häö inom grosshandel och nårVtill hands, äfatV" ryska nå och destruera sitt ekåno ,nn. 
ber och T-An HHT-äi» stTSWe xportaftiRr Få det hela ta-fstataa ttlh varje pris, måste Biaka liv.

Magnesia bäst för
dåligälltjämnt fallande priser ha

rått inom de flesta grenar av 
pappersindustrien i alla län-

»

>
-la „ I

8 :sma
•um MOtegen 

H*»h •» f»»er.
MMaM

dieter, $>•
*k*<h*8 ^

!►« läker,
ninkt

»K. h» nu ►aterrtyedi 
émpre#, ar* 

och -kolja
ål «ö#tU CiAa I

rew

miM» en teakt# el­
ev Bibttraléd >ac- 
11 rfier målti*rnu,la'
att det-B* 

rw*ti att
irk jkun-

t bilffe De,
r Hi mim t ed Mi^n»- 
ter »&ftideTn»..med 

darea mage 'ieke 
h att de ftro i #iud 
haga o#-h ktihha njn* 
tre hiilåå De. Isom 
ior»ted il agn*-*i« be 
rnåltidnrnit. enfcdan 
rvperligb neutrsli- 

miltningsmedel »om 
te VillftMietf sSfckek, 
'iiterar avrsu i. roa- 
ih f«#rhtndr»f /4dan» 
i*t*mallnirsen Ätta 
ler t a medel, men ee 
irsted Magneers, spe

rien.
1 Döt-ar tydligen dessa jde ^ 
porterade tvångsarbetare, so* 
utlåtandet arbete, varpå jd»i 
ryska trBVvyuexporten-bygger ‘'t
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, TORSDAGEN DEN 22 JANUARI 19311 på hemmarknaden inom alla förkasta den betyder förin- ideal, frihet, sannirg och rätu 
linjer, vad kcmmer då att bl. telse för vår svenskamerikans- Av oss fordras ofantligt myc- 
resultatet av den s. k. diversi- ka nationalitet, betyder dess ket mindre, endast att vi 
fied farm ing-metoden, och i upphörande att vara som hit- 
vad man kcmmer detta att å- tills en värdefull enhet i den 
terverka pa priserna å de pro­
dukter man frambragt? Kom­
mer man att ernå en båttre 
stållning och kunna på ett säk­
rare och bättre sätt kunna 
fullgöra sina obligationer av 
de inkomster han drager av- 
uppfödningen av svin, höstan 
kor och får samt av framställ­
ningen av smör och andra me­
jeriprodukter blir inkom­
sten bättre än den han nu dra­
ger av veteodlingen? M. a. o. 
kommer den s. k. diversified 
farming-metoden att fa sin be­
gränsning av hemkonsumtio 
nens egna gränser?

Det troliga är väl, att detta 
blir föremal för en ingående 
och kanske på vissa områder 
relativt omfattande justering 
och Canada måste vara be­
redd att ställa sina produkter 
i konkurrens med andra län­
ders på världsmarknaden.

Under mellantiden erbjuder 
produktionen till en utsträck­
ning nog att • fylla konsum­
tionen i hemlandet en viss 
hjälp och lindring — en hjälp, 
som kommer att skänka en 
stor del farmdistrikt en bättre 
finansiell ställning och en 
mera säker operationsbasis.

Swcöisb Canaba ttcwsSvenska CanaSa-Obmiycn

Tum Jeernal.
P. M Dahl,
Ntufini Ediior

Piir i.d a od pub tiahed erery Thari-

f mil,
P M Dahl.

M»t»gtng ES u »r 
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Manitoba U»nU<,b»

I skänka något av vår fritid, 
att vi göra oss en smula omak.

Men vad som framför all; 
fordras, det första och det yt­
tersta, det är enighet, samar­
bete och samförstånd. Vi få ej 
fråga efter person, vi få al- 
irig tänka pa, om något star 
att vinna för egen räkning. Vi 
måste låta oss helt besjälas 
sv idén, låta kärleken till vårt 
hemland, till våra fäders brag­
der, till deras rika kulturskatt 
brinnS klar som en ledstjär­
na på vår stig. Om vi låta 
tvedräkt, misstro, split och 
avund smyga sig in, förlamas 
vårt arbete. Den som ej kan 
glömma sig själv eller sina 
personliga intressen och anti­
patier, den är en förrädare. 
Enighet ger styrka. Låt den 
tanken överväga alla andra. 
Lätom oss glömma bort oss 
själva och förenas i oegen- 
ayttigt arbete för en helig 
sak.

amerikanska mångfalden. Här 
ha vi i sanning något att käm­
pa för — det gäller icke ut 
värdes fiender, de finnas ty­
värr inom våra egna led.

Vj kämpa för vårt folks 
plats i solen" härute. Vi stri­
da för vår rätt att vara oss 
själva, för erkännande av 
Sveriges rangplats bland na­
tionerna och f8r svenskameri­
kanernas rangplats bland an­
dra amerikanska nationalite­
ter. Man söker inbilla folket 
att Förenta Staterna är en 
engelsk koloni än en gång. att 
det är engelsmännen allenast, 
ja kanske irländarne också, 
som gjort Amerika till vad 
det är, och att alla andra "na 
tionaliteter jämnt och nätt 
kunna tolereras. Mot denna 
lära hava vi all rätt att pro­
testera. Det är vår skyldighet 
ätt strida mot varje försök 
att förringa den svenska in­
satsen i Förenta Staternas ut­
veckling. vilken är tillräck­
ligt stor och sträcker sig till­
räckligt langt tillbaka för att 
ställa svensken fullt jämnbör- 
iig med engelsmannen.

Vj kämpa för vårt svenska 
språk, “ärans cch hjältarnas 
språk, för vår rätt att fritt 
bruka det. för dess plats 
bland andra kultursprak. Det 
kan väl hända att vad nu dri­
ves ut genom frontdörren en 
gång kommer åter in bakvä­
gen. Amerikanska universitet 
och skolor upptaga dess stu­
dium, medan våra svenska 
kyrkor köra ut det. Men den­
na möilighet får ej låta oss 
likgiltiga åse dessa missrik­
tade angrepp pa det som är en 
högst väsentlig del av vår na 
tionella identitet.

Torsdagen den 22 januari 1931.
>-

t VÄSTERNS ÅTERUPPBYGGANDE.
— I —

Möjligheterna för s. k. diversified farming. {

Den s. k. diversified farming har många förespråkare, 
framhäva de låga spannmålspriserna, den starka kon-so m

kurrensen och de osäkra förhållandena på världens spann- 
m&lsmarknad, de sjunkande priserna å kreatur och den min­
skade exporten av levande djur och produkter av boskaps­
skötseln, den ökade importen av smör o. a. mer eller mindre 
betydelsefulla fakta, såsom de egentliga skälen för en över­
gång och en förändring av hela jordbrukssystemet.

Det allmänna prisfallet av vete till en nivå, som fritt och 
öppet erkännes vara betydligt under de rena produktions­
kostnaderna. har skapat en ganska kritisk situation i Väs­
tra Canäda. På sista tiden har man också allt mer och mer 
bör at övergå til": den uppfattningen, att situationens all­
varliga karaktär betydligt skulle kunna lättas, genom en 
övergång till “diversified farming”. och man ser i denna 
nya form av jordbruk ett medel att rädda hela näringen från 
det onda. vara der nu lider. Den rätta slutsatsen av alla de 
förutsättningar, som här föreligga i samband med detta 
problem, borde i stället vara, att aptera vår farmning och 
våra metoder för jordbrukets drivande efter vad det eller 
det speciella distriktet fordrar för att kunna göra näringen 
mera lönande för sina idkare. .

Det finns tvenne mycket betydelsefulla fakta att taga med 
i beräkningen, när helst man bedömer den s. k. diversified 
farming. För det första kan icke denna metod användas i 
alla distrikt av landet. För det andra äro icke alla farma re 
villiga eller kunriga nog att acceptera detta nya system för 
bedrivande av sitt jordbruk. Icke varje farmare i västern 
finner det lämpligt eller möjligt att själv framställa allt 
vad han kan behöva av kreatur, fjäderfän, grönsaker etc. 
Att däremot i stort acceptera denna princip för Canada vore 
att tillråda, och det torde ivisst fall också kunna sägas vara 
en hjälp ur den svåra situaaticnen.

I

A. G. Witting.

Jättebrand i Trondhjem.

TRONDHJEM. Norsk Staal- 
taugs fabriks stora byggnad 
har härjats av én våldsam 
eldsvåda. Fabrikens hela an­
dra våning blev ödelagd och 
även i bottenvåningen an­
ställdes betydande skador. 
Hela fabriksbyggnaden med 
maskiner och inventarier"var 
försäkrad för 600,000 kr.

NYÅRSHÄLSNING
FR AN SVENSKA 
Kl"LTl"RFÖRBl'NDET

Ett nytt är har börjat. 
Svenska kulturförbundets i 
Amerika överstyrelse frambär 
till alla sina lokalavdelnin­
gar och medlemmar sina var­
maste önskningar, att detta 
nya år mätte bli det lycka- 
sammaste i värt förbunds his­
toria. Men detta är möjligt 
endast i fall varje medlem 
anser sig medansvarig i re­
sultatet. Ma alla som anslutit 
sig till oss allvarligt gå till­
rätta med sig själva och se 
till, om de gjort allt vad de 
kunnat för att befrämja det 
arbete för svenskhetens be­
varande och stärkande, vilket 
väl ändå ligger deras hjärtan 
så nära. Kommen ihåg att 
värt förbund är en stridande 
Sammanslutning, och att var­
je medlem måste vara en 
stridsman.

Vi kämpa för vår svensk­
het, vilken av oss alla borde 
anses som vår dyrbaraste 
ägodel. Vi kämpa för svensk­
hetskänslans 
hos ve ra landsmän. Svensk-

Sovjetrysk bensin till 
Frankrike.

MOSKVA. Ett kontrakt har 
undertecknats i Paris mellan 
Sovjetryska Petroleumbolag­
et och “Petrofine" om en år­
lig leverans av 300,000 ton 
sovjetrysk bensin till Frank­
rike. Den franska petroleum­
gruppen och det ryska bolaget 
äro i princip överens om le­
verans av betydande kvanti­
teter råpetroleum och bensin 
till Frankrike under en tid, 
sem omfattar aren t. o. m. 
1938. De gamla importörerna 
av sovjetryska smörjoljor ha 
även förnyat sina kontrakt fö 
leverans av dessa produkter.

Här ärDet finns ungefär 250,000 farmare i Västra Canada. Ett 
ganska respektabelt antal av dessa farmere kunna icke sä­
gas vara “hårt uppe" i den meningen, att de icke kunna se 
sig i stånd att fortsätta med farmningen eller rida ut stor­
men, därför att deras intressen äro fördelade över så mån­
ga och så skilda områden, att de praktiskt taget svälta ut 
sig själva. De ha i många fallerhållit jämförelsevis goda 
pftser å andra produkter än rena spannmålen, och det finns 
en ganska stor del av dem. som fortfarandeleva av de sålun­
da erhållna inkomsterna.

Det finns återigen ett stort antal farmare. som nu stå 
ansikte mot ansikte med en situation, som man icke gärna 
kunde tänka sig för några år sedan. De ha helt förlitat sig 
på spannmåiodlingen och räknat med den som den bästa och 
största inkomstkällan i egentlig mening, då de i"stället hade 
bort uppföda ett par kor eller ungdjur odlat tillräckligt med 
grönskare för att fylla det egna husbehovet och haft en 
“gräddcheck" att möta löpande utgifter. Déssa i sin tur stå 
eu fullständigt hiälplösa inför situationen, alldenstund de 
så blint litat på en god inkemst av sin spannmålodling.

Det kan icke bestridas, att det förefaller minst sagt ab­
surt. att i ett land sorp Canada med dess nära nog oändliga 
resurser dess farmarebefolkning måste se sig nödsakad att 
stilla avvakta, hur en av landets förnämsta inkomstkällor, 
dess vete. sänkt dem i ett läge, där de icke kunna försörja 
sig själva och långt mindre kunna förse städernas befolk­
ning med produkter, som nu i enorma kvantiteter måste in­
skeppas till landet. En stor del av de inkomster och den 
ginst, som med rätta borde ha tillkommit farmaren i Väs­
tra Canada går nu helt över och hamnar i fickan på farma­
re av andra nationaliteter.

I vad mån en förändring nu skall kunna äga rum. till­
kommer först och främst landets federala och provinsiella 
äegeringsväsende att tillse. Det råder väl knappast något 
tivivel, att det borde kunna ordnas på ett sätt så. att de in­

öste r, som härigenom kunde vinnas, åtminstone i nåTon 
ån kunde i större utsträckning svara mot de stora för­

luster. som de sunkande och allt jämnt låga vetepriserna 
medfört. En sådan förändring torde väl i sig kunna mei- 
flöra en omorganisering av v&rf farmningssvstem. så att det 
tter skulle’koma att löna sig att fortsätta ed" spannmålsod- 
Ing på ett stort antal av dessa farmer, tack vare bruket av 
födningsämnen, varigenom en stor "del av de förluster, som 
■u förorsakas av ogräs, pest, rost och andra orsaker, skulle 
kunra avvärjas. Det kan komma att betyda, att man odlar 
e>annmål på hälften av den nu därtill anslagna arealen, 
tack vare bruket av gödningsämnen, som gör jorden mera . „ 
fruktbar. Produktionskostnaderna per bushel nedbringas ju 
också därigenom. Det betyder vidare en' inkomst av spann­
mål jämte >n daglig inkomst, av mera Varaktig och säker 
karaktär än hittills.

Nu kan man emellertid framställa en fråga: När produk-
£.;■ ■ : upp-'.ät.t.en standard, tillräcklig för att fylla behovet ___

om antiken såsom saknande hla- an kulturerna 1 andligt a vägen-har fotsvett.

sannerligen något att strida 
för, något av allra största be­
tydelse, något scm självbeva­
relsedriften borde tvinga oss 
att försvara. Att lata vårt 
modersmål utträngas ur vårt 
liv det är som att låta blodet 
sakta rinna bort ur ett obe­
tydligt sår. Det svenska språ 
ket "Sr vår svenskhets livskäl 
la. Varje anfall mot det är 
en dödsstöt mot vår svensk 
het, vilken till slut måste leda 
till den svenskamerikanska 
nationalitetens försvinnande.

Vi ha i sanning stora vär­
den att strida för. Det gäller 
visserligen icke nagon matte- 
riell vinst, icke direkt åtmin­
stone. Vi kämpa för ett ideal. 

Att för-)Sä gjorde ock vara fäder, och 
de voro villiga att offra allt, 

sitter. Att bäde gods och liv, för sina

Svår influensa över hela 
Sverige.

Stockholm, 9 jan. — Influ­
ensan härjar svårt över hela 
landet. Stockholm är svårt ut­
satt. På Lindingön ha tre 
medlemmar av samma fa­
milj avlidit som omedelbar 
följd av influensasviter. Stort 
antal äro sjukskrivna i offent­
liga verk och inrättningar i 
Stockholm.

uppväckande

N heten är rent av ett livsvill­
kor för oss härute 
kasta den är som att såga av
grenen, varpa man

FRITT!.
Alltid händiga för hem och skolan.
32 sidor. 9 1 73*7 tum. Linjerade för skriv­
ning med bläck el. blyerts. Prim» peppc - 
kvalitet, stark, artistiskt dekorerad pärm,. 
Käkiie tabeller på baKsiden. Ypperliga s*»ro 
kladdböcker för skulan, farmen, för ramen 
eksper < vh matrecept i hemmet. Skaffa dem , 
för kuponger och apara »dra kontanter för 
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ROYAL CROWN 
FLAKED LYEuv IOO X PURE
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RROyiNCjALSVENSKA CANADA-TIDNINGEN', TOKSDAGEN DEN 22 JANUARI 1$31 9
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manitoba

VÄSTERLANDETS UN- torlskt sinne, då den taktiskt le och betonat religionen som «n'
skänkt oas monster for alla b- 1 rivfjäder Inom varje kultur ge 
'ers historieskrivning. tyckes „„ alla tider och svnas hans
sven kortsynt nog Att tal. om ^ ^ skl|dnng av utveck_

wald Spenglers för en 7—S år av kroppen den \kapat de Umten vara fast historiskt grun- 
«dan så «ntvi.tade och beun-meat skulptur,r som lad*
drade verk VasterUndets un- finnM eJ minjt j vreliefer Alf A hl berg talar 1 fråga omj 
dergång^ en redogore oc och vasmålningen, visar föga kulturernas sammanhang

^nUk av arbetet' *°m ,*"“ känsla för vad konsten i »in mest värdets bestånd" såsom ett kri- 
Ahlberg nu under samma ti el form ger. Spenglers terium på religonens betydelse,
utgivit, är var i ba ,e Vaktan- :rknkknnande av* antikens käns- I en mycket intressant kritik 
de och be rom. a för landskap har bemötts av har Knut Hagberg betecknat

Att man först nu tagit upp ysken Ludvig Curtius, och var lenna tro på värdets bestånd sA-
Spenglers verk till kritisk be- eB gom aett något av klas- tom nfc~ot innerst “ofromt" —
handling kan ju synas egendom- sjsk arkitekturs placering i ter- "med tron på värdets bestånd 
ligt, men det visar dels bokens rängen, torde känna sig impone- : öl jer den allmänna ovanan att 
betydelse, dels att man föjat se- rad av dess känsla för landska- bedöma en människa efter, icke 
dan någon tid förgått ser sig i pets linjer och dess hänsyn för -ad hon varit utan efter resul- 
ständ att pröva de åskådningar. |jusets verkningar. DetU ■■ 
som däri kommit till uttryck, närmast avsett att belysa, hur ro som lägger mer an på kvan- 
Det var just i den allmänna gpengi^,. förbigår kulturhisto-j iteten än på kvaliteten hänger 
pessimismen efter kriget, som iska fakta för att pressa in en1 amman med utvecklingslärans 
Spenglers teorier om den väster- kulturs företeelser inom ramen.vidskepelse." Men i fråga 
landska kulturens nära lörestå- av en definition. Ide från en kultur till en annan
ende .och obevekliga undergång 
kunde vinna så stark genklang 
Men just detta, att de vunno

DERGANG z Z-
Det har varit tyst kring Oo- .=ä

TAG MIG HEM
"/♦flom

FÖR 50c!
i s

The Premier Spic Span
A

är Atet av hennes verksamhet. En4 (d^n ypprliga, lätthanterliga filla elektriska damm- 
j sugaren) jämte blås- och desinfektionsapparaten, 
kan nu för någon tid framåt erhållas för

I
|

om
'

Tvingas man sålunda att se överlevande värdena, äro dessa 
Spenglers karaktäristik av de eJ av direkt materiell art. Det 
dika kulturerna som tämligen ir eJ Ahlbergs mening, när t genklang, visar enligt Ahlbergs ,n3idig ^ m^ste man än mer ian talar om värden. Dessa äro

/ skarpsinniga analys, att de icke, ,e hans te3 om kuitureroas obe-! andliga, eller ock de. bakom
som Spengler påvisade, voro ,oende av varandra som rent av /ars synliga gestalt ligga andli-
nya utan att de redan rörde gig anta3tlsk En bok som Speng- fa makter. Ty dessa fortplan-
i tiden, nar lians verk utgavs. iers fir för övrigt Sj61v ett bevis as från kultur till kultur, och 
Ilade det utkommit något år mQt denna tes den ju när. de. innebära ej en fråga om kas- 
f< e kriget da det i huvudsak mast ,ära OS3 se ^ (ör3la de y.behållningen, utan om det, 
lär varit skrivet, hade det må­
hända rönt mindre förståelse.

ENDAST 50c. KONTANT — BALANSEN A 

LÄTTA VILLKOR

Till vår kunder leverera vi en Spic Span C.O.D. 
Betala leverantören 50c. Balansen erlägges med 

|$1.00 per manad och päföres eder ljusräkning.
I

1

Tel.: City ofWninfpeg 
”~^Dcctrfc System,

Avbetalning
$19.75.

karaktär __ w>m hos en människa haft nogkulturernas
och vi kunna ej undgå att taga 'vighetshajt för att skapa nå-; 

Det har icke varit en lätt sak lpp något ur deras kultur un- got av tankedjup, av rättsupp- 
att ur den oerhörda stoffmassa. jer ett sådant studium Med alla atlning eller bestående skönhet.1 
som imponerade oerhört i Speng-, upptäckter, som vetenskapen Jåg tror icke.
Iers verk, och som tyngde det il3nart sagt dagligen gör i fraga värdets bestånd, så fattad, har 
lika hög grad. dra ur det väsent- om gangna tider och skilda kul- mindre av religion än känslan av 
liga. men Ahlberg har 1 stort turers k0n3t litteratur, filosofi, allt mänskligts ovärde. Vad som 
sett lyckats därmed och vid sin ja teknik, är det ju omöjligt att ‘ den synliga världen befruktats 
framställning bundit små kriti- <gnorera de arvegods 
sfta anmärkninger med hänsyn llgen finnas 
till av Spengler som fakta fram- kunna n4 
förda teorier. Sin kritik av bo-

,iika

848 131i
848 132 Kontantatt tanken om
848 133 5S-5* PRINCESS ST. $18.75.

ÄKTA INTERVJU MED 
ANNA Q.

förträffligt. Men det är klart 
att talfilmen innebär en re­
volution, men den är nu få 
pass gammal att vi vant oss 
vid den. Man spelar inte läng­
re några stumfilmer i Ameri­
ka. Till och med Chaplin har 
måst ge med sig o. hans nya 
verk, ‘Stadens ljus”, som.han 
just nu lägger sista handen 
vid, blir en ljudfilm.

— Mina .närmaste planer? 
Det har jag ingen. Först hem 
till mor och far i Klippan, se- 
dah en vecka i Stockholm och 
sedan ett par månaders rekre­
ation på landet i Skåne.

— Vad mina föräldrar få 
till julklapp? Då få mig själv, 
och det måtte väl duga. Om 
jag bara kunde skulle jag re- 
Sa hem varje år.

verk- av religionen, har just haft som
och som t. o. m. dtt kännemärke, att det i mesta 

mellanlig- möjliga mån velat skapa för 
,gande kulturer. Man kan ej se ?värdliga tider, med mänskligt 

kens åskådning har Ahlberg för- ,n kultur nkgot j sig av. mått sökt evighet. Frågan om Den berömda filmstjärnan
lagt till bokens senare kapitel dutat helt — "som en växt, '-ärdets bestånd sammanhänger Anna Q. Nilsson anlände, som 
1- rämst hai han åtskilligt att y,m utvecklas, mognar och gärimed en annan fråga — kultu förut omtalats, på själva jul-

j anmäj-ka mot Spenglers händ- jnder De skilda tidsskedena ren5> och människans ställning|afton till Göteborg med “An-
*ulle då verka ekarpare avjtm varandra. Ahlberg tyder|nie johnson- för att jula ; del 

vilket ar alltfpr lättvindigt nar ,ransade kn vad de nu verkli- Spenglers uppfattning så att , , d . 11 „ f . ..
det gäller att få stöd för de eg-’en äro Även om, „„ gp,^.,manniskan snaras" är en para-**™1* .1®ndet‘ H®n .f°rt8atte 

| na åsikterna. Spengler förbiserl,er kulturorganismerna på kulturorganismens växt. med middagstaget till Klip-
helt enkelt det, som icke passar behöva "moderliga landskap," så Med en det personliga så ring- 
in i hans schema. Han delar in ir u.ky eant eller bevisat,;1 ätande uppfattning är det na-
världens historiska liv i ekildajått de atanna inom dessa—även -urligtvis svart att över huvud 
kulturer — den egyptiska, den dera3 väsentliga lv försiggår tre pä några värden alls. Kultu- 
babyloniska den indiska, den ki- .nom ett folkområdes gränser. ren blir då en opersonlig makt. 
nesiska den arabiska, den antt- När spengler som en för en kul-ll,tvecklande naturkraft. Männi- 
ka. den mexikanska och den väs- tur typisk död anger den mexi- en siP efter mekaniska lagar
terländska, vilka stå helt obe- kanska kulturens förstörelse, så,kan är till förkulturens skull,
goende av varandra. De förny- ir det ju visserligen sant, att “J kulturen för människans. I sl 
elser, vilka tid efter annan ägt den försvann plötsligt och utanfal1 kan människan verklger. 
rum inom dessa kulturer — ofta 3p4r men dels var den genomi mnna sig frestad att lämna sin 
härrörande från den omständig- 3in läge säiuynt isolerad, och kamP och sin strävan. Och då är 
heten, att en gången tids kultur dan förstördes av ett så ringa Icke långt till kulturens 
trätt människorna inpå livet och ,^.h sa föga mottagligt antal1er8&n8- Men däremot torde 
blivit dem till förnyelse er människor, att den icke kunde *enna människans inställning 
känner han helt efikelt icke. Så fortplantas. icke betyda "kultursjälens ro i
avfärdar han sasom betydelsp- Efi k „ dö menar „ Oud," varom Spengler talar Ty 
”Xhninl?e inflytelserikare,. dft den förverkligat alia sina let vara « ofrånkomlig

iknmnaai mom vår kultur möjiigheter och den återvänder ag' att den eI,er det- som icke
därför"Vdhe änok‘aStda m naturtiliståndet. Det är Utan “öjersig

cismen därför att de äro mot- Jetu naturtillstånd som Speng„ "ed de1 redan nådda — sjunker.
be\ss for hans tes om att kultu- )er ser 3om [t sla„„ lU3enars rrots det Spenler betraktar kul- rerna icke influera eller ge var- V oaktat han eljes dötier UreD son> ”beroende av männi-
andra nagot. Detta är mer än all apok^Tptisk åsk&^ito T ’kan ha ^ andra sv4rt att «n- 
okunnighet. det är oärlighet. ^^“tfär tidens hv offr- ™ 053 DkZon kultur, sedan män- 
Mycket kan ju förklaras därav, st^encje & talar han t. ex om 'iskorna la8t bort strävan och
att Spengler. trots sina stora såsom främmande för ingLan- AUra minst torde detu strålande glad och munter

r därff z xen» kvirsom :i8stig^måste

använt sig av modern foraknlngs “ ömmande värld. inderlig oerfarenhet av religiöst stödja slg på en krJ cka m.e"
Att han är efter sin Det kan vara ägnat att förvå- iv, om man tror. att "ro i Cud" som säkert f" °; ar l,ka frlsk 

tid i ett och annat, synes även **■ att Alf Ahlberg sa föga på- ,etyder ofruktbarhet och dädlös- *'** kropp och själ som vilken 
därav, att Spengler vill be kam- /lsar Sj^nglers mot aUa religiö- ,et. En sådan inre ro bevaras Lingentusiast som helst, 
pa en materialistisk, till mekani- a och övervärldslig element i jka ptet utan kamn v,; vA„ .
ska orsaker hänvisande uppfatt-, tulturen sä avvisande hållning.i ,an existera utan strävan eft u ■ ‘ ‘ ■ . J tlon-
ning av historien, vilken för, *-e'igion anser s ,dr kulturens ättfärdigh^t En dylik strävan h3r ^a" htl-1 «
länge sedan övergivits av ve ten- d dkommande värdelös. Här kan orde ligga så starkt befäst ■ ga' kar med benet hai t. is 
skapsmännen. Historia stude- nan fråga: Vad har egentligen ,arje kultur, att icke ens'00*1 serligen varit långvarigt, men 
ras på annat sätt än naturreten- eKat bakom t. ex. det konstnär- gen de materiella fram"" iag ar säker på att jag blir
akap men detta tycks Speng- «a skapande, aom utmärker åegen så högt värderas kan ens bra om tre månader. Da far 
ler bortse fran JUt kulturer? Månne ej reli- ör en dag vara detta värd för- jag tillbaka till Hollywood och

Man kan också med fullt fog adlvduem ett ,,tan- skulle betyda dess börjar inspelningarna igen.
förebrå Spengler hans sätt att vlrl^ tir det mänskliga '« , Någ?A av rättfärdigbeU-Jag har förresten haft tre an-
generalisera och pressa in kultu- , ,, . r aet mansKliga ånslans frånvaro och u j . _■ ,____ , ____rema mom alltför snäva grän- ku“* >kläda sig en skönare ge-;,grav bevittna ri i^år ? kdnvaksten-
»er. När han t. ex beskriver an ^a)t _fn starkare andlig makt? let ryska samhället nå WkM t,d‘ men Jag vagrade a“ taga

J tikens kultur såsom apolllnsk, 0,1 ring* bråkdel av kulturer- Spengler bygrer sitt honn nm em0* ^em» ville att
• d. v. s. såsom ett uppgående i. “ konat, av deras litteratur iy kultur, — en syn som de fic publiken skulle få se mig på
1 nuet. ett liv. där dagens klarhet *r ““ f'*™1 utan att *fruk- a tänkande, av ^^5»^“‘.'kryckor.

i d-:i 'Vårtor*

^ kulturbärare vet, och det skulle vara synd 
• men knap- om mjg jet vore sant. Om ni 

lovar att inte tala om det skall 
ag berätta att jag har fyra 

hus i Hollywood. Förhållande­
na dgr äro inte aå dåliga, som 
man då och då kan fa höra. 
Filmartisterna behöva inte 
försörja sig som skoputsare 

en eller gatflickor. De ha det 
tvärtom i allmänhet alldeles

oss genom

Ff

pan, där hon har sina föräld­
rar.

Enligt ett tidigare medde­
lande från Amerika skulle den
forna primadonnan nu vara 
alldeles under isen. Talfilmen 
och hennes tre år gamla ben­
brott, skulle ha ruinerat hen­
ne och hon skulle se på tillva­
ron med en pessimism, bred­
vid, vilken Schoppenhauers 
borde vara som den hoppful­
laste av Sankeys sånger. Vi 
hade också, skriver en signa­
tur i Göteborgsposten, gjort

beredda att börja inter- att jula med far och mor har 
vår odelade högaktning.

I

un-
Det där med julklappen får 

man hålla med om. En dotter 
som reser runt halva jorden f. *

oas
vjun med några tröstande oid 
om alltings fåfänglighet och 
lova henne vårt mäktiga stöd 
i livets alla skiften. Men det 
var visst ingen bruten lilja 
som mötte oss på Annie-John- 
sons däck. Det var tvärtom en

I?
Utmärkt fotografi.

Hon: — Vad tycker du om 
mitj nya fotografi?

Han:
skulle du se ut i verkligheten 
också!

Utmärkt. Sådan

N *\ Det är häpnadsväckande 
huru litet skvaller plötsligt 
kan avleda uppmärksamheten 
ifrån en iritellektuel konversa-

resultat

Gästen: — Har du några 
bröder och systrar?

Den lilla flickan: — Nej, 
jag är alla barn, som vi har.

L A K E R 0 L
är den absolut bästa

habläkaren.
JTll affärsmän pä platser va- 
rest vt ej äro representerade 
sända vi på begäran prov- 

lådor. *
T. a. med nattena dun- “ re“t*» åskådning, den må ivårt att dela.

1 kel och längtan över sig — aå *^a primitiv eller djupsinnig ’ ta samhället 
Ivisar det att han bortsett från , ,har leke människan just i tan Ju tankas 
just det 1 den antika kulturen. e akapeUer. där hennes religiö- ->ast 1930. 

förmått leva över 1 vår egen a kanfl|a fgtt uttryck, skapat
VI komma icke ifrån et beståndande. det aom, ehuru -------

Platons evighetslängtan.

aom

Nn tån salu hos alla väl­
som 
kultur

sorterade skandinaviska dl-
versehandlare 1 Oanada.

Platons evighetslängtan, icke *nske tytt på annat sätt av an 
den grekiska dramatikens gri uder ”oh "ser, överlevat en 
pande uttryck för själanras "*dturs undergång? 
kamp -inför döden. "Moderna Den engelske historikern C.H
etiska undersökningar ha icke >awaon har i första delen av ett ung fjicka att flytta från ai- 
hittills gjort den klassiska eti- törre kulturhistorskt och kul-;na ömma föräldrar till 
ken föråldrad," aäger den kriti- uranalytiskt arbete just uppvt- , . . , , , ,
ske Bert rand Russell. Att tala ät det inre sammanhanget mel- kar ' 8001 tugg“r tobak och 
om antiken såsom saknande his- an kulturerna i andligt avaecn- har fotsvett.

Kärlek är ett underligt ting. 
Det är vad som kemmdr en The Läkerol 

Distributörs
Oscar Johnson

M May st. Port Artbur, Ont.
*

J
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of arms in thetains one of the finest views class Hotels and a great num- te collection
iof the city situated in a happy ber of private villas. At Sand- World, 
blernl v.f forest a ml wsler

»• ©***»

iHlttglM4
m

hamn. <m the open sea. most Near the oH town of Ma- 
The National Mus,-tim hasiof the regattas of the Royal iiefr«,l in Södermanland, on

It ** the Southern shcre of Lake, a veW comprehensive rolled- Yaeht Club are held.
tion of Swedish art. rr.cluding reached in three hours by Mataren, stands the mightyl 
works by Zorn. Liljefors. Carl>leamer through the lovelie«:c8gHe Gf Grtpsholm. xvhich 
Larsson and Prim-e Eugen.'part ef the “skärgård*-. Vax-was bullt by tiu-tavus Vas» 
The picture galleries alsojholm ie a small town. facing n 15S7. This ea»tl<> has played 
contain very govd examplesiwhich is a sombre old fortre»» t rt.markable part in Swedish 
of the French and Duteh si tua t ed on an island in the n i-4tor>
Sebools. the greatest treasure mi Idle of the arehipelago. It aave al uifferent periods been 
being Rembrandfs world-fa-oe the starting-point for manylimprj>l)n#ti there The collev- 
mous “Chiudius Civilis". Theroutes to the surrounding is- :olls 0f portraits

twnpped in historiv memorfes !arctH‘eli:KU ”
!The old part of the town. the ®uiwum aPe als° note- Other beautiful places withjin ,he 8t#h‘ Rvoms th<,re are 
i ‘City between the Bridges", j"0™*" p Calkrlee i" » few hours journey of!"™* fiw **•*• °f fur"!tu,v 
situated on the islands in the ,Dierdidlv ,-eoresenta-Stockholm hre Furusund and Kot far from Gnpsholtn lies

The Capital of Sweden i»'Norrström. »tHI preserves the'*.1 V " J} " f " J s * i the little town of Norrtälje to he peaceful old town ot
ituated on the spot where -häraeteristies of a medieval; !the north. and Dalarti. Ut*.'-trängnäs; the interestingl
he wide walera ef Lake Mä- eitv. A stroll through the nar-, * "V t , and Nynäs to the South. At '»rlck cathedral wus built fnJ
aren. west of the city, dis-jr0w. winding streets. past the f Th . ,, JGustavsbefg, on the lovely ihe 18th century. The most
•harge. in a short. rushing quaint old gabled houses, is f x..t ' Värmdö, the largest of the is-Uniportant town in t hese parts
orrent the Norrström! into full of the romanee of times1 J , , ., /lands, there are famous china » Eskilstuna, the Sheffieid of
i broad bay of the Baltic. On gone by. On the largest of,r and pottery factories. Djurs-|Swedea, known for Its cutl,-
hree islands in the middle of the islands stands the Royal ^ ' },olm and Lidingö are charm-iry. hardware and fifie Steel
his stream the city was|paiace- a huge building in I- Soveral royal castles. ron-; villa-towns also in the trades. In Västerås, at the fur 

"ounded in the middle of the talian Renaissance style, c taining valuable collei^tl.ons neighbourhood. end Of Lake Mälaren, there is
3th century by the far-sight- rected after the design of °f a,d nnd furnlture. are situ- an goO-venr-old cathedral

Birger Jarl, gweden’» most famous archi- ated in the environs ot Stock- West of Stockholm extends with a beautiful spire. This 
proteeting teet. .Nieodemus Tessin (1654 helin. Aio>t remarkable ofjLake Mälaren. M milos from ow. ja one the foremost 

Lake Mälaren and-the ipipor- —1728). The interiör is ilt *hem ull is Drottningholm Pa.one end to the other. This in-.lnuustriäl centres of Sweden, 
antant neighboilring pro- pure French; the Sévres Chi- 'ace °f* Oeke Mälaren. It-was,iand sea has a beautiful inner tbe site of the 1 Asea" Works, 
rinces from fhe raids of the pa and the exquisite Gobélin built in 1662 1681 and is arehipelago. Here are many,tbe largest manufaeturers of
tagan pirates on the eastern ‘apestries are especially va- surrounded by a park, laid places ot great interest. snch eiectriCal machinery in Scan- 
;ide of the Baltic. Thank# to uable. Not far fram the pa-:out ön model of the ta- as the Islé of Björkö, on which, )inaviu. The secondary 
ts favorable ppsitton. the ;ace.is the Assemblv House of mous Pal"k Versailles. Uid-are remnants of the ancient ^chools of Strängnäs and Väs. 
own rapidly developed, and he Nobles, built in the lYth!1'®11 among the treea lies the town of Birka, where Christi- are the oldest in Swt
oon-t>ee»me th* lörémosl ci- cerifury in the Duteh Rénhis-Jittle pavilion called China. a anity was preached in the ^en datjng back to the begin- 
y and the Capital of the cogn7 muce style and one. i)i the'Per^ect Biem. The charming year 829, and eeveral castles n]ng 0f the 17th century.
r/. It ha a Ao* £ populgtlon ;iBP5,t buildings in Stockholm/18th ceatury theatre connect-and great manors meny hun- ---------------.----

' )f,a£t>i#t ,450.000 mhabitants. The churches of. the old" town|^d wlth the Drottningholm dreds of years old.
Åitheugh the greater part are a|so 0f interest. The Rid- RalaC(> V'-Ils centre ot gaitv -phe provinces öf Uppland. \ Short Survey of some

if-tiie Stockholm ef,fo-day is arholm Church contains reign of Guatavua north 0f the lake, and of feö-
iuilt upon the mainland nortt),, o.mbs pf Gustavus Adolphus, Another reminiscence °‘dermanland. along the south- 
trtd åtttith ’ of the'Nonplröln. Charles Xll, and most ol the;*^e K41' an<*. fr*vc|loas lifc at grn sh0re, are among the ol-
t extends *»«- tlwrteen 3s- ->ther Swedish kings. ̂ he captivating little pavilion dggt hjgtoricai district^ pf the
ands, large and small, and The remarkable renalssati-!’" the park surrounding the eoUrttryi where rellcs from .Telefonaktieholaget L. M. 
srobably few elftes are so éut ,e 0f; Jtyedish ar^hijtecture in roywl castle «f ”**•• t8e Swedish settldments of seve- > • Ericsson, Stockholm.
fp *and interseeted by weter- pj, century is evideneed By "orthern ohtskirts of Stock- ra| thousand years ago have ___ Sweden.
vays. It is from this varietv many fi„e buildings bothhtllm- ^ot far from Haga *,ea b««rt found. The principal
ii rapid streams and more n the capftäl and elaewhere. Vlriksdal. the summer resi-town ef uppiand i8 Uppsala, Telefonaktieboläget-L. M.

jXlowinpr waters, fram- Here mav "he mentloned the dence of the present C i own ancjent kings Of Rriesson has been formed by
i^iW lovely woods. that Stock-^jty Law Courte.-the Concert Prince and frin^ss.T he sum-gveR uged as a abae jn bring- the amalgamatlon of the va- 
ipjm derivas its pectltiar «»d x|eH; the BÄfraHfl and * the ”*>■ ^hateeu Rosendal '"ing „bout the unificatloa of'rious private Swedish'-tetepho- 
apt iv »ting beauty^ NWneröus Engelbrekt Chuvches, the fa- dl urgården, ereeted in I8-U, gTealand" an fl 'Götaland into;ne, mteredU, Fromtbe- very 

gnflXUbats and femes carry tious Städtufa and the rmHfnijia noW. ? Bernadotte Museum. dl]e realm gom j goo yearsibeginning these intereets em- 
*c*lssengerR across the many irPnt Bniversity for En- . «» at?°- Enormous grave mou hds bodied the three main groups

vater-*ays wlthin the t6Wn. .jneering and Architecture.. . , , not far from the town markwithln the field of teleprony.
.-JUtfire are beautiful-gardens p^e ehdf-d’oévrd ’M the na- * “e Arehipelago and o*® the royal burial plaees of -tho- i. e., rtvanufaeture, ereötlon 

md ijarks, such as Hufnlhgär. ttonal style, -howner, is the Miilar districts. •• early days of Swedish his-and operation, and were" re- 
5 len' and Kungstrodgärden. Town Hall. -»eredted -in. the t tery. In Uppsiala "the Swedish presented by the tWo coflipa-
} vhilst ihe city »"‘dötted wlth rearg ,i*n^4928 from the o„ y,e eaat side, the inlet Archbtahop has his residen- nieg L. M. Ericsson & Co- and 

restful green lawn. Mans of Ragnar Östberg, and ^ Stockholm ie proteeted by ce. The mighty cathedral was Stockholms Alman na Tele-
• vaet far-reaching archipe- built in the 13th century. Se- fonaktiebolag (The General 

buildings |ag0 csclled the “skargård’’, ver al of the greatest men <rf|Telephone yCo. of Stockholm),
hantis. n Eutdpe. Ständlng wRh eItbP length of which from Sweden are interred there —Although enttrely Independent

itftetehlng fn suft uwdolattng ,jngle tall towar o* the-»dge north to soUth is about 90 Gustavus Vasa, Linneus. B- of each Other from both a fi- 
[ J.inea'Wftii ahady __imths, and nf the wateri it is eeftotnly a miles, and froto Stockholm manuel Sweden borg The nahcial and on ädmihistjiti- 
i y?l> idl »idse surrounded by.very st rik Ing ediftoe. Rtehly gue eagt to the opeB sea aboOt caatle, a huge building in red ve point of view, these two 

wäter. , . . „ . .' jcenceived, yet With aeverity öf bo miles. This great area tsbrirk with two round towers. compenies had supported Ami
•Jn sura mer, Stpekhotin Is än ’ine and niasa, ft exhibits a COvered with thousands of is-from the 16th century, com- complemented each other, 

deahplwe, the *bundat)t wa-new and" interest ing blend of iande and Skerries, the larger matids a fine vlew df the sur- thus advancing a coramon 
ji erwast and the verdure _of he classic -and the romantic. „f which are thickly wooded roUnding couhtry The tTni-Pause. Also, the differenee In 

"tiVparkV giving tWe »ii å "m Not least le it remarkable for anfl 0ften ri,P to considerable versity, founded in 1471, is age of these two companies. 
'"frethStig coolnees? The -whble ‘he eraftltianshtp Whieh has heigths, whfié böttveeh^hem the oldest in Scandlnavia. The by which the foundatiön for 

>lacp abounds in beautiful forte to Its ereation. The In- bays, sounds and narroW library contains many price- ihe present Ericsson organi- 
vaHis. "and -the eady eoramu-‘terior is expressive of thechknnels alternate with /air- less treasures—in ter a 1 in the va tion was laid, is not gréat, 
nications between the city änd best that Swedish artktF ean ly open stretehes of irater artd Codex Argertteus, the "Gdthlc the first-mentioned having 

, ts" enviroas greetlv a dd : to produce Iti decorative design, flord. The charmof the “skär- Bible dating from the 6th been established in 1876 and
Jte-.vharip of a visil. One of The ntuaeuihe of Stockholm gård" Is abeolutely unique, centurv". being therefore as old ae the
he most vivid and lasting offer mueh frf gre»t Interest. and the Stockhelmer loves to A' charming little town » telephone had attained such a 
mpressions ef Stockholm in The Northern Museum is a have hls anttntier reaidence Sigtuna, south of Uppsala. State of development as to ma- 

v',ummer will undvubtedly be lehtrö of Swedish cultufe, the on *ne or other of the islands, lt« history goes back as far ke it an efficiently usefnl ar- 
f " he magteal light nigtrfs of »olleetions- representkng the where Vachting and bathing as the year 900, and it was ticle in the service of man- 

lune. when the “hours of orogreas of eivilixation in and the healthy air give him once one of the most impor- kind. Some years later, after 
larkness” merelv consist of Sweden from the earlfest days a refreehing ehange from tant cltiee In Sweden. It has fheee two companies har ac- 
i bnef twilight. The rushing md demonstrating Swedish work in the town. Nutoerous several Interesting ruins of quired excellent reputations in 

- vaters of the Norrström and -Veryday life in different ag- small white äteamers convey chUrches dating from the the field of telephonv through
he dafkllng walls ot the Bo- sa, The museum also containejthe paasengers to and from the Uth and 12th centuries, bea- efficient and eonscientioua la- 

! /»l,P»lace pussess an »ltofe-Jthe Roraf Armoury, where'-ity. Some places in the Hng witness to the earl ier bour, the need for expansion
hét uhearthty beautt- and among trophies, armour and “skargård""- can also be reech- proaperity of the town. Of in-oufside of the comparltlvely 

. Ireams and feälity seem indi- historical cestumes of great Pd by eieetric train er traip- terest, toe, is the Sigtuna small field of aetivity in Swe-
itinguishable. !rtterest, is exhlbited the tini- sar or metor-bue. foundätion, a centre ef Luthe. »Pn made itself seriotisly felt.

But <in froäty winter dagsform wern by Gustavus Adol- Of the many Health resorts ran research. . Thus it came about that both
od.^When "the air is pnfe and ihtls in the fatal battle of and waterlng plaees in the Not far from Sigtuna!,. M. Ericsson A Co. — In the 
•leär,-and the show and iet ".uetren in 1632. An open-air “skargård" of Stockholm, stands the castle Skokloster eapaclty of a manufaeturing 
tre glisterini: 'in fhe sun branch of the Northern Mu«e_ Saltsjöbaden is the most fa-buit in 1649. U contains rich'company — and Stockholms 
Stockholm is then. perhnps im is Skansen, situated in the shtonable, drawing masses of and precious collection*. illu-.Allmänna Telefcnaktiebolag 
nest wor.derful of all. During Djurgården Park, where an- visitors at every season of theStrtlng the epoch of the Thir-j— in the capacity of a buil- 
he joyeus winter inunths of 'lent houses and farms, year. In summer there is ex- ty Years War. The remarkable 'irg and operating enterprise 

February and March the briskhrougbt together from various;cellent bathing and sailing. Ålexandre tapestries. were a — altowed their activities to
ind heafthy northern winter;parts of the country, enable and in winter it ia a centre gift from Louis XIV to a Swe txtend beyond the bounds of
ife is at its height -the Vieitor to sttidv fhe Swe-|for akatiog, eki-ihg, ice-yacht-dish Field-marscbal. The ar-l heir own country. This gove

Though Stockholm is a mo-^dlsh t lite of elden ing and all other winter ttioury contains what is consi- to a whote succession ot
lem metmpolhi; fhe place is times. From here ene also ob- (ports. There are several firstdered to be the jurgest prive-1 Continued on page 18.
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lEN KVINNOHATARES ORI-i 

GINELLA TESTAMENTE. | WIXNltoG-LXKARE.

IHEI Dr. M. RADY' Sällan har en kvinnohatare 
gått till sådana ytterligheter 
|nir det gällt att ge uttryck åt 
|sin aversion för det kön som 
av någon anledning kallas det 
svaga, som nyligen avlidne mr 
Townsend Zink i Le Mars, Io- 
wa. 1 sitt testamente har mr. 

|Zink fastställt bestämmelser-; 
na för ett bibliotek, vilket en-

LXKARE och KIRURG
Föreningsl&kare för Vasaorden och Norden.

283 Portage »vraur.
1100 Toronto General Trust Bldg. 1 
tornet av Portage och Smith 

YtoatorstM: 3 — 6 r.m.

Uf OCH-
HX

Kvatbunottagningar efter bvrreeekommelw.
Bostaden: 49 763Telefon: 24 480

Om svar ej erhålles ring 42 309
ligt testators "sista och ut-; 

;tryckliga vilja" skall vara 
Råd, Rön och Recept, tor det andra borstar jag täm-‘“strängt maskulint i form och

------  ligen ofta de mörka kläniffn-struktur och absolut sakna allt,
garna," liksom även herrkläder- som kan erinra om kvinnor o. 

att fort tända brasor äro kor- na med bensin. Sedan klä-jkvinnlighet." 
kar som några timmar legat ilderra blivit piskade och fri­

gjorda från damm. häller jag|som den originelle manneni 
litet bensin i en liten skål. rest över sin avsky mot kvin- 

Mera \arme mindre ved. doppar försiktigt en alldeles norna icke utsmyckas med 
åstadkommes genom eldning i ren borgte däri och borstar någon tavla, skulptur eller an- 
en Plåtkamin, .lången husmor kläderna på längden, vilket ge nat konstverk som framställts 
drager sig för dylika spisar dem eM alldeles nytt ut8een-av en kvinna. Och. ännu vär- 
emedan de ej lamna så sune Qm gommarna på ljusa re, böcker som skrivits av kvin 
värme som en age ugn, mei klänningar ha blivit smutsi- nor, komma icke att tillåtas i 
denna nackde! bortehminera.- ga smörjer jag en blandning bibliotekets hyllor. Från de tid 
fullständigt om man har ei jav bensin och potatismjöl påskrifter och magasin som bli 1 
kastrull \atten e. d. på spisen. dem <denna .blandning fåritillgängliga i det allmänna; 
Dessutom kan man mycket val ijfcväl ej vara för tjock), jag läsrummet skola alla artiklar 
elda med vedavfall, aagspan |gter denna deg torka och bor- som skrivits av kvinnor av- 
o. d. i dessa plåtkaminer var­
för omkostnader för värme i 
en sådan spis Mir högSt mini­
mal.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare.Ett bra medel. Gott Tandläkarearbete 

Hörnet Main St. & Logan Ave. TeL: 88 667
Vidare får det monument

paraffin.

Dr. B. J. G1NSBURG
Praktiserande läkare och klrmrg.

SPECIALIST
KöN3 . URIN , och HUDSJUKDOMAR

m 6 ■ m Helgd
Butldtng (nära Portage * Mninl 

(ovanför Vhild s KeMaurant >
Telefoner: Kontor 88 591. Bostad

XfottseningMider 9 f.
403 — 4 McArthur

24 962

Dr. K. J. BACKMAN
Spociallat tor hud- njur- urtu. och oonorisks slukdoiMr.

367 McARTHl R BITLDING, 311 PORTAGE AVEN UK
(Ovanför Child'» Rewtaurant)

9 f.m. tUl ■ e.m.
•tor 21 091.

SVENSKA TALAS

Mottafnlngadder:
Tel. K,.

12 I.S.Helgd li
Bostad SO 450.star sömmen efter en eller två 

timmars förlopp, och verkan 
härav är rent av förvånande. 
— Herrockar och benkläder 
borstar jag ofta med ett upp­
kok på kvilaja varvid de bli 
lika vackra, som om de vore 
nya.

lägnas.
Det är emellertid möjligt, att 

det unika biblioteket aldrig 
blir byggt, ty det testamente­
rade beloppet för uppförandet, 
och inredningen skall växa i Sjigurd sjätt dej i mitt sjöte

Jag är sjå sjalig!

— O, mitt sjocker.... Jag» 
sjär du är mitt sjunde sjinne-Stärk hans kragar själv!

Blanda till en stärkelselös- 
ning till halvmjuka kragar av 
1 kkp. stärkelse, 2 kkp. kallt 
vatten, 1 kpp. varmt vatten 
samt därefter ytterligare 1 
kkp. kalt vatten (vispas helst) 
Därefter iröres 1 tesked bo­
rax, 1 t. vitt vax, 1 t. stearin 
samt 1 t. aseptintvåL. allt först 
upplöet i kkp. hett vatten. Vid 
användning blandas i kkp. av 
denna lösning med högst 4 
kkp. vatten. Doppa därefter 
kragarna, vrid ur dem- Hitfc 
och stryk dem torra- be bliva 
då blank» och fina.

Handakar
bibehålla* mjuka, on.de, när 
de ej användas, förvaras -i 
vaxat papper. -

Föttema skydda» ,at»t-kyJa
om springan mellan aulan och 
lädret ingnides med talg.

VI* isbildning .
och halka å yttertrappor och 
gångbanor bör i stället, för 
sand, använda» Hösalt eller 
krossat bergealt då isen för­
svinner iven under »tork kyla.

DR. BRANDSON
75 år då det erforderliga ka­
pitalet 6 miljoner beräknas 
vara uppnått. Mr. Zink efter­
lämnade också en änka, vil­
ken var hans andra hustru. I

LÄKARE och KIRURG

S:et blir. sjanna min sjilut-! 
sjats, spiken i ljudfilmensj

216 Medtcal Arte BWg.

Kontoret immar rndeet efter­
middagen från 3 till 4,

Telefoner: ,

Kontor. 31894. Beetnd. 37 133

Kaffesump
är ett bra gödningsmedel för 
växter. Man blandar litet i ö- 
versta jordlagret.

Fiak
blir fast och vit, 
blandar en 
vattnet vari den kokas.

testamentet har han stipulerat 
att hon icke skall ärva ett rött 
öre. men i stället betsla 40 
dollar i månadshyra om hon 

tesked ättika i forteätter att bo i det bus som 
de gemensamt ägde. Kvinno­
hatarens enda dotter testa­
menterades precis 5 dollar.

För de unga.lent kött

Logogryf.

DR. S. C. PETERSON
Svea* läkare * kirurg

13. 6. 9. 16.
Den mig fått grundligt lära 
i sina unga år. 
har därav största nytta 
ec/i sällan fåfäng går.

10. 13. 12. 10. 3.
I stilla sommarkvällen, 
då dagen flyr och dör. 
du bland naturens röster 
milt lätes surr ock hör.

11. 3. 5.
Om mig man brukar säga: 
jag hälsa alltid är. 
och du må trå. den satsen
en sanning innebär!

*

5. 7. 10. 9.
Fast oftast mellan kunden 
och köpmannen jag står. 
affären jag ej hindrar.
ty färmt den ändå går.

*

2. 16. 8.9.
Att skickligt mig placera 
en sömmerska förstår, 
men jag kan också vara 
ett verk av många år.

o
I. 2. 16. 17. 18. 14. 16. 

Ett namn. som ju bör vara 
ost alla dyrt och kört 
och hållas högt i ära. 
som det helt visst är värt.

Har ni fått" en flett- eller
oijefläck

på Edert nyaste plagg (siden, 
ylle etc.-) tag då och slå ben­
sin över fläcken, men endast
"f ftkcke“ bl!L*‘ånk,t" ^ En moder ber för sitt barn. 
tro därefter rikligt med mag- & blommors ögon lust 
neai. ove. fläck och bensin- etrå|s hennea hander>

tryck exempelv's lyftande ur hjärtats värld 
med baks,dan av en matsked atj8rnornas ^d.

Spadaiiat för öekMådllni sr 
veeerlaka sjukdomer.
703 McArthur »Idf- 

Portage ave. tirer CWW
amlMsUd: 10 f

r . -f i. EN MODER BER FÖR SITT 
BARN.

'■ reet.811mm

Tel.: 24 15» ech 47 235.

DR. B. H. OLSON
Diagnostiker och 

nervspecialist.
Telefew 31834

216 MKOK'AL AKTS BLDG. 
Hörnet av

Graham A Kenned^ st. 
Winnipeg, Man.

in magnesian i tyget. Efter en 
stund om tiden är knapp — 
annars någon timme — borsta 
bort magnesian. Magnesian 
har du ‘ sugit upp fläcken". 
Spara på bensin, men ej mag­
nesian -och håll er eodået till 
fläcken.

t Det strålar lycka av hennes 
händer,

strålär av goda gärningar. 
Och dessa händer, 
hennes goda gärningars hän­

der,
bli vingar till bönens ord.

V. H.

DR. H. T. J. NYLÄNDER
212 Medkal Arta Bldg. 
tuuk Likar, ack Xlrurg. 

Roatorttld 2—4 •■».
Andra tidar eftrr o.errnikommeHa

Bertadlteiaen:
49 63S

Oe ta tat evar erkålia» nar 42 SS».

Rödbetor inlagda utan ättika.yj.
bli särdeles goda och fina.om 
man eteker dem i ugnen. Man 
slipper då den långa kokhih-

När- väl rengjorda rödbetor 
äro kokta och något avsvalna- 

_ de så skala dem och lägg dem
gen. De bli även färdiga på ] en kruka. Sila spadet, vari 
kortare tid. Då de äro stekta 
läggas de i en kastrull med 
tätt slutet lock. där de fä lig­
ga tills de avsvalnat, varefter 
det går lätt att avdraga ska­
let. För att ej glömma dem i 
ugnen skrives med krita på 
spiselkanten “rödbetor**. ***»-.

Kaatontulaf au:
H 331DET BESVÄRLIGA S:KT.

DR. GRAHAM WILSON
SsacUOirt

Undertecknad var i veckan 
och såg en mycket omtalad 
ljudfilm, men kvällen var to­
talt förstörd på grund av den 
oändliga mänyd av ord med 
s j, kåserar Don Basuno i St.- 
T. Det var som om man sär­
skilt. sökt efter ord med den 
nämnda bokstaven. Och dock 
finns det andra ord, t. o. m. 
för kärlek, på film. Exempel:

Hon: — Du är icke längre 
min egen. Arthur, du bedra­
ger mig.

Han: — Härliga Mimmi, att 
du kan så låta föra dej på vil­
lovägar. Jag är dig trogen.

— Kan du bedyra det?
— På heder.
— Vad jag håller av dig!
— Tack, dyra.
I stället blir det så här:
Sjigurd. sjäj sjanningen o.

sjök inte sjimulera att du 
alsjkar sjåsjom du sjvurit.

— Sjäj inte sjå, Sjiri! .... För sent.
Sjök isjället dej in i min själ. — Nej, det fotografiet vill 
sjöta, sjå sja du sje hur sja- jag rakt inte ha. Jag ser ju ut 
ligt berusjad din Sjigurd sjän- soni en apa. 
digt sjall visja sjig vara.

— Sjulle du kunna sjåra på;på. innan ni lät fotografera 
den sjaken?

de kokat, genom en duk och 
smakaätt det med en liten bif 
citronsyra. Slå det sedan över 
över rödbetorna i krukan.

Njorlidende. bkxbjukdoroar. venari- 
aka sjukdomar, hudsjukdomar.

Mottagning st ld 9 f.m. Ull I e.m.
•96 1 2 Mati* St.

Recept för Rödbetor!
Först kokas rödbetorna och 

skalas på‘vanligt vis. När det­
ta är" gjort skäres de i tunna 
skivor och lägges i en kas­
trull tillsammans med en mak. 
smör, under några minuter. 
Smaksätter dem med peppar, 
salt och socker. Rödbetorna

tal.: Rantar: 2» SIS. Boatad: 42 S7S

DR. SIMON JAUVOISH
Ukoro * Kirarf. 
404 Bard BeUdindFörvaring ar vindruvor.

Man kan förvara druvor 
länge, om stjälkarna stickaa
in i rå potatis.

Telefoner: Kontoret: 22 717 
Friast; 54 »29

15. 18. 4. 14.
Jag är ett tradigt åkdon 
med plats för endast två. 
som mera sällan brukas 
och avsides får stå.

Hi oaska tala».

Härskna valnötter bli friska DR. GEO. H. CARLISLEserveras varma. Detta sätt att 
bereda rödbetorna på ansep

och goda.
om de övergjutas med kokan­
de vatten, vari några nävar i** alldeles utmärkt, 
grovt salt upprörts, och få 
ligga häri tills följande mor­
gon.

814 316 Tor oa to Oasaral Trast
Ballding

283 rortaso A a». 
Mottagning ttidor 11—12, 
Specialist I »gea-. Oroa-, 
Nä»-, och

Färgfläckar på fönster.
Att få bort färgfläckar på 

fönster är rätt svårt, då det 
Behandling av gångkläderna, vid skrapningar uppstår ris- 

Mina vänner förvåna sig por. men detta kan lätt avhjäl- 
alltid över. att jag kan ha mi- paa, om man först fuktar fön- 
na kläder så länge och att de stret med utspädd ättika, och 
alltid se sä vackra och nya ut. därefter gnider över fläckars 
En rätt behandling av kläder- na med en silverslant.
na bidrager mycket till att -------------------
kunna bibehålla dem länge. — Vad skall din minsta 
För det första går .jag aldrig pojke bli, när han blir stor? 
hemma med en fin “atekiån- — Slaktare, har jag tänkt, 
ning” eller promenad dräkt.‘Han ■ ålskur-djur.

I. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. il. 
12. 13. 14. 15. 16. 17. 18.

Den dryck, som här tillredes, 
du utan risk förtär, 
ty den ej alls berusat1, 
hur törstig du än är.

Ursäkt. — Hör nu kypare, 
hur i all världen kan ni lägga 
fram en smutsig servett?

Kyparen: — Å, ber tusen 
gånger om ursäkt — dom har 
vikt den galet.

»
— Ja, det skulle ni ha tänkt — Jag undrar hur negrer 

bevisar att de har tillbringat 
»in semester vid en, badort?|er.
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(medvetna irra ut över träd- darrande hand, och når han 
gården. • Nån nu en gång ville föra den

— Jag ville hår ostörd an- till sina läppar, drog hon den 
er farväl hastigt tillbaka och sade: — 

fröken Slwlker, började han Jag måste gå nu — vi ses väl; 
och hans röat ljöd osäker ochji

{betryckt. Och plötsligt fatta- Och utan att avvakta hans! 
»de han henne» händer med,svar. ak_v

VECKAWS BEBiClTEiSE~l “Rulla cd ra egna"
det ar billigare

i! (DS)|>s ZIG-ZAG»«»■ ■
OUTTALADE ORD.

översättning »v .k; B. S.-
de hoa upp p^, 

lemart samt fast tryck: — Och, sitt ron. kastade sig öw.sin 
tacka, tacka er av hela mitt sang och begravde sitt huvud 
hjärta för vad ni vark förbiand kuddarna för att däm­
mitt barn och mig, det kaa jag pa de »syftningar, som skaka.

—•de hennes kropp.

k\ . >s>
m ; k

inte saga med några urd 
blott ett vet jag — det blirj Var nu detta slutet? Skulle

av hennes stera. hela hennes 
Hon hade milt dragit un- väsen fyllande kärlek, inte

e-e-yz.^3

mycket ensamt utan er. Sc. feok med 120 bbdGenom den bleminande, dof-nen. fuesten» vän. var han
ande trädgården skred läng-'hemma den »tilla. drömman- , , _ , , . , , . _ . . .. . . - - . .rvvriki.ä? stäp rrcrsrr:m ä «■/' „ -i, .*tr "H sr- ,i .. %v i j i .1 A . , » t,, -a • fr Sm »t n bukett. Hon hsdc - Hon visste, att han i siu ta-les ett ögonblick dess ljuva se och led kval vid sidan «\ ...... , . . , llx . . ., ,6 , ... , i l Ailr» wVs plötsligt blivit hek lugn, d en del losa rättskaffenhetloft, sedan hrot hon av några len ytliga, högmodiga och * . , ... ... . . , . . . ... , . . - ... * * ..__ . ... a--.- . Mmfl v ;r havande ångest, som kommu skulW ha vågat tala om kar-.asminkvistar fran de overfnl-*rots eitt tornama namn ofoti- . a . . , , . , , * , , . .--------------------------------------------, . , . . , i * . over henne i väntan pä ho lek med henne da han m|r
a us ma o< i > ai * nom, försvann plötsligt och samtidigt kunde erbjuda hen- tat en Passawde tod därpa

sin enkla, vita Vad kvumogodhet är '^L^attes av en outsägligt vek ne sin hand. Hon förstod, att <vrt ****** [akt till den obe
».. . , , , . - iförstäeade av en god och ktok;^^ ^ aM h(M mvd roöda hans tvstnad var ett tecken **»1» <**«*• Naturligtvis hade
Bhcken från hennes grå o-kvinna var för mannen, det kun4t, tillbatahä|U tårarna, pa. huru högt ha.» aktade hen det blivit kärlek vid första ö- 

t°n flog därvid sökande till hade först Gertrud Mueller _ Ni vet hr gv(.ve, att det:ne. men ändock - hun skull, gonkaatet och därtill den stör­
len långa smala vägen, dariart honom. varit mig mycket svårt att(aldrig i aitt liv upphora att ^ 1 han* llv- och rairVvär

‘»akom resliga granar husets Och nu skulle hon lam»a fyUa min wyaton, önskan längta efter det kärlekens ord, ^ »»* **** &* «euast bl.- 
/*ta mirrar lyste igenom. hans hus. hon. »om han alska-_ Rottburghef har ju bUvit^()m han aldrig uttalat. vU hesvaiad. De hade superat

mig sä kärt. men min plikt Men vid skrivbordet i »itt H118*™"1*118' d“{P;\ 'lade.l“‘.“ 
här är fylld och grevinnan aPbet»rum satt åter en ensam. '"U {A 1 . e' *

... , ,Elaa skall nu lätt kunna hjäl, åldrande man med det gråa och deretter h*11 e» bal • mt 11
rodhet strålande utseenden,^ henne kvar. , er de smasaker vid ert^J^S j Xfcrna^chlWf erfor h»“de" f»rs,l“
.om vinna barn och 'gamla. Sa ofta. ofta under somnlo- * , nä?T hanoerna räkningen, i det den sköna ut-

*»-*-*•« «•** %% SÄf, !J»-«t'“.-1*Wr- Det rike. e.kbloed. h,r,,>h«,b J’“v ^ "'“STiT t- 2m”ä «"V.

var sfärtkimrmat över pannan förstånd och samvete svarade _ " att j in_ ' ',nn*1' En räddande ängel höll till-
och uppsatt i en stor knut i obevekligt nej, men hans hjär-i ‘ ‘ , , ' k va,„ ' ______________ baka hans hand. som var nära
nacken. Döt smala ans*tet|ta elit stormande “jaC. f- ■ ■ i fjna att förirra sig till plånboken,
var sol brynt, omkrmg den fil-' Han fick inte uppgiva .itt J"™1* k‘lokTråd Ni-
la bleka, uttrycksfulla mun- kall hos fursten, han fick} gjälv   skall jag sakna1

änsåöet.

Begär ZK- Z U,
Avxiaa lmitatiem r.inte

I

tkärpet till
ilus.1

\ Hun var inte vacker och iu- de med den mogna mannens; 
te Rå ung heller. Hon hade ljupa. lugna och starka käe- 
rtt av dessa lugna, av h ärte- lek —och han kunde inte hål-

iå.

Kärleksprovet. och under hjärtklappnmgar o- 
jt>edyranden förklarade han sig 
redo till vilket prov som helst.vilade ett mrl! men ve- inte ge sina barn styvmor, ty 

modigt leende.
Hennes steg btevo allt mera uppfostrarinna.

dröjande, >u närmare hen kom made de från helt andra kret. det. gom han sagt. sag '“n stråtrövare. tydligen var det 
huset, och da hon nått tillisar än hon. Och lagarna för Rtert pä heuane. tion naoe 8‘a" en he, vecka „*£<>„ rak-
slutet *hv vägen, kastade honihans familj bestämde att hus-rit upp aina ogon emot ho- 
en skygg, hastig blick över trun till ättens huvudman a1-lnoln t** ' dem avspeglade^ sig 
terrassen; sedan gick hon drig fick vara borgerlig, menthela hennes kärlek, hela hen- 
långsamt tillbaka till träd-låt sin adertonarige, omogne, 
gården igen och 
sken av att hon hade syssel-jde
sättning började hon rens;» på länge anförtro omsorgen 
bort vinerna blad och blommor om de hans familj nedan hun­

dratals år tillkommande tra-

Översättning av Crayon.nen
så kär hon än varit dem som 

så härstam-
--------- Hon sänkte sin outgrundliga

Han såg ut som en arbetslös blick i hans och sade: Jag vilf
blj din, men först om fjorton 
dagar och under denna tid 
skall du låta ditt skägg växa. 
Närmare förklaring hade var­
ken givits eller fodrats. Peter 
hade irtnn betänkande gått iti

Och som förskräckt över

kniv utövat sin förskönande 
verksamhet på hans ansikte, 
hans kinder och haka voro täc- 

HBM . .ta av en brunröd skäggstubb.
Om jag kunde taga henne »| _ Stackars vän. mumlade

min famn och trycka hennes

nes nrnänta.
för att ge sin döda moders mest liknan- 

son kunde han ännu inte
därpå.

jag gripen och tryckte bjärt- Jag började räkna: Umder 
kära huvud intill mitt brönt bang ,baud, Jag ber att fft tre veckor är Myra borta, fjor-
tänkte han, men med v“* uttrycka mitt djupaste medti- 
tvingade si? till lugn, fatta-jdanje 
de han ännu en gång mutj 
hennes hand och, i det Han

ton dagar tar an lägga ml et av 
skägget, blir endant en vecka 
kvar — tror du det är mödan

!
från rosenhäcken.

Om han ändå ville komma! i ditioneraa.
Han skulle väl då inte låta det Han, den gamle och mogna-
eed» tillfälle gå sig ur hän-de mannen, måste försaka det drog den till sina läppar, sa- — Ah, vidhöll jag, när man — Om du hade sett henne. -
derna, dä han ensam och o- som Var den enklaste privat- de han sakta och innerligt: ger ut aom du, har man an-.ahl var Peters enda svar. .
störd kunde få taga avsked mans rätt. Han visste, att fle- *— Ni har först lärt mig, sprjk på 8jpa medmänniskors Vännerna hötlo på att spric- 
av henne — det kunde, det ra gånger under Gertruds vis-vad kvinnngodhet är. N i har m<.dömkan. Men var viss påka av nkratt, näir jag berättade 
finge han inte, hon skulle helt telse i hans hos hade hennes förstått mig. som ingen förr s|tan göra vad jag kan. för dem om Peters senaste ga-
enkelt inte uthärda att rena enda och innerligt kära syster och ingen efter er kan, ni bar jag ska[] föranstalta om en lenakap.
då, tänkte hon förtrrrla* skrivit och bett henne komma bragt sol över mitt ensamme jngalniing bland våra vänner,1 Äntligen voro de fjorton

Och, under tiden satt en en- dit — alttid hade ho» avböjt, liv — det tackar jag er för. men ^dan no ber jag att få dagarna gångna, Peters skägg 
sam man i sitt arbetsrum. Han Nu väntade systern årter ett Och jag — vi kunde så föga |kmna i;tet understöd. eade måste nu ha nätt den av da* 

huvud barn —det tredje — och ä*t återgälda er.. jag och tog upp portmonnän, men önskade längden; jag
enträgnare hade hennes hö- Hon avvägde. — Idiot! svarade han obe-ringde upp honom,
ner blivit, nu fanns ej längre — Jag har åtta långa är rörd? spara dma slantar och — Nå, hur går det? Får du 
någon Orsak, »om var tillräck-varit mycket lycklig i-ert hem, dina kvickheter. använda rakkniven än?
lig att rättfärdiga hennes det har varit den lyckligaäte — Peter, bad jag milt och — Hallå! Det är väl dig jag- 

nom, hon som -under åtta *r kvarstaimande här. tiden av mitt. liv — Ni har enträget, gör mig den tjäitlfejhar att tacka för alla dessa
varit nnlen i hans ensamma! Hans barn vero vuxna, hans ingenting att tacka mig for, ten, att titta dig i en spegel,
tiv. Hen hade med miMa kvin-dotter simHe hrföras i aocie- herr greve, sade hen hett Hab» hand smekte den f5r-

teten, bli presenterad på ho- lugnt, och när jag nu reser, skräckliga skäggstubben, un-ldylikt, sem varje morgon fyl
vet: och därför vdle n.u hans nå skall jag aldrig, aldrig der det att ett fånigt leende la min brevlåda? 
avlidna hurtras ogifta syster, gleimna Rettburghof och jag gled över hans ansikte, som — Ditt skarpsinne hedra»- 
princessan AmaKe, övertaga koppas att — att jag.. man ibland kan iakttaga hoa dig verkligen. Men bur långt
representatimspMrtema i —* Gertrud? Det var ett at- troafanatiker, hopplöst föräl-
hans hem, -för vilka eg fröken rep av smarta, och förskräckt skade eller druckna.
Mueller inte var lämplig per-{förstinmnades mannen för att — Du är förvånad, sade han på tiden. (Jag såg för mig hur

nedan lugnare fortsätta: —au, ja om du vieete. . ihan förläget strök över sk äg
moderskärlek. Det fanns ingenting mer.tNi skall veta. att ni Lämnar — Vad är det då å färde? get.) Jag måste ge mig till tåls 

som -leunde håth* henne kvar. efter saknad och minnesgod- l>ägade jag förvånad. ännu ett par, tre dagar, du
för dem, och om den kvinna. Han steg långsamt tippthet. att j mina'barns hjärtan Han ville inte atrax ut med föratår. Hon telefonerar tilF
▼ars död han nästan fu-oait från sitt skrivbord, och sålen bi kl »tär outplånlig, som språket utan förskanaade aigimig 
som en befrielse, fött hans gick han över terrassen ned on god modern som de ha att bakom ea kavaljers tystnads-Ifört 
barn. sä hade hon åt honom till trädgården, för att säg» tacka för allt, vad de äre. plikt, men jag märkte att han är. 
i dera uppfostrat utbildade henne farväl. Med en röst, som bemödan- ingenting högre önskade än —
personligheter. Mv ödet ställd Då hon såg hans höga,: det att betvinga de uppstigan-att få berätta, och till ai»t|jag. 
på en framskjuten plats i kraftfulla gestalt komma, de tårarna gjorde nästan brakade det löst.
världea, hade han i sitt hjår- med axlama lätt böjda, med hård, sade flickan: — För några dagar sedanlgårde
ta dock alltid känt »ig ensam, huvudet med de långa, gråa — Det skulle för mig vara hade han följt Myra, sin hus-fmig, när Myra återvände. Han 
hade aldrig furmrt den rin- mustascherna något fram- en stor lycka, em era barn be- tre, tiH tåget, och då han ta-rhade 
gaste förwtéetse för sin djupt sträckt, vilket var karaktä- vara mig i kärleksfull håg-git avsked av henne ech avgi- ning av skägget 
konstnärliga böjelse hos dem. ristiskt för honom, gick en komst, och jag hoppas, att de vit försäkran om sin obrettsli" ett människovärdigt utseende, 
vilka stodo honom närmast o. skälvning genom hennes ge- skola ofta skriva till mig och ga trohet under hennes berto-imea tyckte# vara pä ett uru- 
de hade stått fullkomligt stalt, under det hon ofrivilligt i framtiden låta mig få del av va ro, lade han märke till en 
främmande för alla hane å- tog ett krampaktigt tag i den sina eden och intressen. ängtavahelne, som tydligen un- 
sikter.för hans finaste kämsk»-tunna-jasminkvisten. Jag får ännu Ä gångider avgivande av liknande för­
liv, vilket utgjorde hans e- Han stannade framför hen- Hjärtligt tacka er, herr greve, säkringar tog avsked av ea 
gentliga människa. ne, och ett ögonblick vilade tacka för aih förtroende ni äldre man vid vagnen näst in- lyckönskningar!

Måste han därute i vä riden dera# blickar i varandras feriskänkt mig! till. Slutligen hade tåget rullat
vara den charmante hovman- att genast därpå »om skuld-. Hen räckte honom sin lätt ut ur banhallen. ban hade vän-

— Medlidande? Vad menar
värt?du?

p hade dolt aitt grånande 
■* 9 häudema, hans blickar gle­

do soegset över de gröna trä­
den och buskarna därute.

Nu skulle honf lämna ho-

reklamer far olika rakappara­
ter, klingor, tvålar, borstar o-

nohänder så småningom un­
danröjt a Ht av motbjudande 
småaktighet och nedtryckan­
de vardaglighet, som «t*Ht sig 
i hans väg.

Hon hade uppfostrat hans 
barn; hade mte ernatt deras 
mor, ty de hade aldrig lärt 
känna
hon hade varit nom en naor

s
.

har saken avancerat 7
— Vet du, hon drar ännu ut

i

son.
sann

varje afton. Ack vilken 
ju sande varelse hon dock

Otvivelaktigt, medgav

Vi träffades först på ban- 
n, där även jag infunnit

genom en radikal vtpot- 
återvdhnit

»elt humör.
— Äntligen! Jag skakad t* 

hans hand. Jag ber att- få 
frambära mina hjärtligaste

— Håll inne med ditt dym- 
Forta. å sida 13
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hos now occupied with al 
he varioua groups of activi» 

pertaining to appliod low-ten 
.ion electricity, i. e. manufae 

ture. erevtion and operatios 
,‘orming — t oget h er with ife 
subsidiaries and ageneies — 
a net-work which extern» 
practically all over the worlé 

With the Ericsson concen

påstås, att de båda utöva likaiHiver i Paris i slutet av janu- 
mycket inflytande i Washing- ari. 
ton som någon av de ledande 
pamparna på Capitol Hill — 
kongresshuset.

Kvinnor i Amerikas 
politiska liv. I

Br°ttning.
Malmö, 7 jan. — Stadsmatch 

Bland andra kvinnliga för- i brottning mellan Dortmund 
grundsfigurer i politiken må och Malmö ägde rum här i tis- 
vidare nämnas miss Sarah dags. Malmö segrade med 5—
Schuyler-Butler, dotter till 2. 
presidenten vid Columbia un i-
versitet, Nicholaa Marray Internationella curlingtiviia- are at present connected E
Butler. Med en allsidig be- garna i St. Moritz. ricsson Manufacturing "Cora
gåvning förenar hon en skarp- St. Moritz, 8 jan. — Vid . panies at Stockholm. Reje
sinnig blick på tidens politi- curlingtävlingarna här beseg- nodd.« Kidney pills an- (Holland), Bucharest (Ene*
ska och sociala problem, Gaktpide Skottland Sverige knappt aom det mediet mot gia S. A.), Budapest, Londoe
och urskilliringsförmåga, ocfemed 9—^; Amerika slog Eng- ryenpALr* reumatlma. biåsbesvär Madrid, Paris. Prague, Rom 

gå*t långt r ska ands andra lag 9—2; Sveriges och sadra åkommor ttroraakado and Vienna, Ericsson Sales * 
illustre faders fet spär. Här första lag möte* Amerika f sv dåliga njurar. Be hunna ee- Kreetaon Companies at Bucne 
bör också nbmaaa mra. Selle semffmaJem ho9 aUl **-”****]*[" »r åi ros, Gefeua, Helsingfon
Israel* Moskowitj f. gevenimd St. Moritz. » jan. — Vid £i~^ 1<apk< **» de Janeiro, Stock

nar i de lagstiftande försam Smiths konfidentielle radgi-nalen på fredagen om The Co Lt“ T()ronto 2, Ont mot holm- Sydney and Warsa» 
lingama. Sju damer ha för vare och en makt inom statenGrand International Cup »cg-torekotlaUkvid Operating Companies at Coe
närvarande säte och stämma New Yorks demokratiska par-i,-ade Sverige överlägset överi,----- --- cordia (Argentine), Mexice
i representanthuset i Wa- J. mrs. Franklin D. Roosevelt, Skottland med 15—6. — “Fuilkcmligt, min nådiga, Naples, Santa Fé (Argentine)
shington. och deras rekord vilkens starka inflytande på * ni kan lugnt resa. Jag har en Smyrna and Warsaw, and a
därstädes uthärdar gott jäm-jJ" makes göranden och lä- Inställd landskamp i »**ltningi latn bland min personal, som throughout the world. 
förelse med deras manjiffSnanden är en offentlig hem- Sthfm.. 1# jan. — Den pte-Jämpar sig alldeles förträffligt 
kollegers: de äro mrs. rlo- iighet, samt miss Elisabeth nerade B-landskampen i brott-för ett sådant uppdrag .V/* 
rence P. Kahn från Kaliforni- Marbury, nationellt känd som ning mellan Sverige och Fin­
en, mrs. Ruth Bryan Owen fr författarinna och social refor- 'and. sem skuQe äga rum den 
FlöriJa. mrs. Ruth Hana Mc mator, och lokalt som en av31 jan. och den 1 febr. har 
<urmick frän Illinois, mrs fammanys okrönta hövdingar, imrtältta, emedan finnarna 
katherine Langley från Ken och därför en storhet inom icke vil a godkänna alder/- 
tucky, mrs. Edith Nourse Ro-New \’orks demokratiska lä- .gränsen, 
g ers från Massachusetts, mrs ger. i Finska
Marv T. Norton från New Listan kunde utan svårighet!Robert Okaa har antagit
Jersey och mrs Ruth aBker- förlängas. Men det sagda tor- hud såsom tränare för deimumeation tcgether with in- 
Pratt från New York. I sena-de vara nog för att definitivt svenska brottarna. creasing competition m the
ten finns för närvarande in- fastställas att kvinmvns roll pa ---- ---------:------ .U,lU ,y re*ulted

representant för det täc- Förenta staternas politiska I'” thc consiolid.ition of
' arena redan är stor och att KÄRLEKSPROVET. he Swed.sh telephone von-

allting tyder på. att den är ------ jccrns, which up to this time
stadd i stark tillväxt. Innan vi. 1 orts. fr. sid 12. ''n(' lor almost 35 years had
veta ordet av, har U. S. A. ma hån, brusade han upp._ riood side bv side in their on„ 
kanske en kvinnlig president. Jag lyckades undertrycka en ward march to auceesa.

grimas.
— Vad ät det nu fatt?
— Sådana c län liga kreatur.

______ — Kunde jag inte tro det!
.. . 1T c . . stor svensk ishockeyseger i Hur har du komqnit underfund
tio Aren, som U. S. A. för föl därmed?
sta gängen haft en assistemn- Iterlie. '
de Attorney General i Va-! Inför fullsatt hir* möttes- _ t;a'‘ "f?,
shington i Mabel Walker Wil-jGösta, Stockholm, och Bran- Forst "pP^ot hon 'e«* 
lebrandts person. Det må vara denburgischor Eissport Ver- <£g t.ndagunderfore- 
samt att hennes politiska verk !band. Svenskarna visade 1 ! ^ Ä
samhet i förbundshuvudsta- mycket överlägsna och segra^om ^ Äntligen. „a’hon 
den slutade med ett fiasko, da med &-0. fiek se mig, brast hon ut j ett
men „c? måste man gora hen- * „ gäckande skrattt “Sä du ser
nes personliga mflytande den Profe881„ne|l fotboll kom»er?(^ , 8tirrade häpen ; • Ja, 
rättvisan, att det sande mas- 1 seraste numret av Riks men du vi„e det ^ ajälv", 
sor av ivriga protestanter till idl-ottaförbundets 
v-alurrorna, då det gäRde att orgBn "Svem* htrett” har 1
Yokärapa påvens förmenta an- tillfälle beretts ordförandena — Inte kan du * öm e 
topp mot Vita Huset. j de „lika specialförbunden att dam- nar du hat anslktet ful1'

Förutom dessa damer, som sända nyåiishäleaingar till a- 
inneha mer i ögonen fallande na idrotters utövare, 
politiska sysslor, finnas mån- 1 den hälsning, som Fot- 
gå, sem besitta hedersplatser bollgenenslen Apton Jehaiis- 
inem federala, såväl som stat- 90n sänder till Sveriges fwt- 
liga politiska organisationer, bollspelare, fäster man sig 
De båda ledande politiska par- mrskilt vid följande passus:
tiema ha. t. ex. utnämnt en Det är min förhoppning, att . _ ,, __ .
kvinna i varje stat till vice<lv<nik fotboOidrott nader det ~ ***• wtt e£tw 
ordförande i statskommittén. år som stundar skall utveck-i**1** penear' \

Mindre politiska sysslor i la sig efter sunda riktliÄ er “1-er kläder eller annaV. 
tusental inom stats- och sta Is-; »ch att den i möjligaste mån an ** "7*
styrelser hava under de sista må hållas ren från dkn maske- ™ til^handgripligheter^eighs behandling. Boken sändes alldeles gratis och portofrltt
tio åren besatts med kvinnor, rade professionalismen, ilen ,stora faran för all idrott. eller "vara-ty tåget kom 1 det"

Jag v-til änllgt säga Ärbn, .
att jag ej skulle anse det som *£V8teg eer 
en nackdel för svensk fotboll. Peter en monstrande bhek
om de- opp» och ärliga
fessionaMsmen skuHe iB»a. i kr det med *«• ktra8te- d™

kinder aro så bleka, ar du in­
te kry?" — "Jag har längtat 
så mycket efter Sig", mumlade 
han. “God ske le* att *1 åter 
är hemma. —”

II Tio år ha förflutit sedan A- 
merikas kvinnor givos ritten 
al* rösta och tävla om politi­
ska ämbeten med sin män, fä­
der, bröder och söner. Under 
dessa tio år har kvinnans 
ställning i politiken undergått 
en märklig metamorfos. Två 
darnev ha nått värdigheten av 
guvernör i sina respektive 
staber, nämligen "Ma" Fer- 
gruion i Texas och mrs Ross 1 
Wyeming, utan att dock nå­
gondera av dem lämnat 
spå* efter sig i de nationeBa 
politiska ärendena. I 38 av 
unionens 48 stater sitta kvin-

s

bar

Husvärden: — Vem är dr 
icm star och krånglar'-me 
1örren så här mitt i nstten 
Kanske jag skall kasta ne 
nyckeln?

SWEDEN.
Forts. fr. sid 10.

Hr Festberg: Tack * 
my-ycket. Ny-yckel har ja 
nog, men kasta hellre ner et 
ny-ny-yskelhäl.

foreign subsidiaries and agen. 
brottningatränaren cie8’ The phenomenal deve- 

aB. lopment of this means of com-

— Bergströmskan lur h 
sagt. att jag har stulit e 
portmonnä från henne.

— Nä, men de va då en ei 
löjn. Jag bara sa, att om ii 
te Jonsouskaft hade hjäli 
mej att leta efter portmoi 
nän, som jag tappat, så kai 
ske jag hade fått igen den.

ka könet, men stora utsikter 
finnas för att mrs McCormick 
efter höstens val skall intaga 
den plats, som förut hållits av 
hennes make, Medill McCor- 
mick^och senare av dennes 
politiske motståndare, senotorj 
Charles Deenen.

Det är också under de sista

The Ericsson company isVem vet?

tT. S. A.7 f 1>* (k T T eek S POÄT.

UNGA MÄN
»om b* Bet att käetia st* eiälv* sknlle skriva ef*er 

ott exemplar av H. Rosenberg Co.:» berömda bok

“LIVETS HEMLIGHETER”

brev elnder »In adres* till den välkända läkarefirman

j |

>N. ROSENBERG C®„
Rooiw »#6-52 W. Randntph 9. Dept..3. Chicago. 111.Ii

Dr. T. W. Deachman, konsulter ande lakare.

Värdefull Svensk Bok FRITT.
Varje man borde sända efter ett exemplar av den intressanta

•oh lärorika 
Svenska Rådgivaren

växt av hår! Och hon skratta­
de av full hals. — ‘Det skall 
genast bort", repade jag och 
försvann in i bedrummet. Då 
hörde jag henne skratta ute L 
förrummet, och henne skratta 
ute i förrummet, och borta var 
hon.

t

“GODA RAD’’
Denna berömda, med flera illustrationer försedda läkare bok 

som Doktor Leigh skrivit, lämnar många värdefulla råd och upy 
lysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sji* 
domae, deras följder och lönehyggande. osv Boken handlar äve

hälsan, och borde läsas av varj 
man. Om ni lider av nägon sjukdom, som härleder sig frås oregel 
bundet levnadssätt försumma då teke att skriva efter boken. N

kaaom

\
kan bliva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Di

förseglat omslag till alla, som insända namn och adress till
och vi påminna osa åtminsto­
ne en kvinnlig borgmästare, 
nämligen mrs. Bertha K. Lan­
dis. som för några år sedan 
styrde Seattles öden.

Det är emellertid ingalun­
da på politiska poster allenast, vårt land. Med den publiki- 
soro man bör söka de kvinnor, drott, som fotbollspelet blivit, 
aom besitta avsevärd politisk måste det förr eller senare 
makt.. Frågan är, om inte det komma därhän, 
stackare feminina inflytandet Professionell fotboll blir
i dagens politiska frågor är ändock, när det gäller fotboll- . . ■ , cents,
att söka, så att Säga. bakom spelets utövande, obetydlig i c ‘ "u “tr jag a , j .i Nefcson, H. Cauada, n'-- 
kiKeserna. 1 denna grupp tån-Hämförelse med amafcörfotbil- 1(’n^u u .. .6 , hvggariandet. Rikt iHu-
ker man då i första rummet ten eteerad rs* med tio ptim-
på mrs Alice Roosevelt Loeg-s * e -aclier. Ytterst intres-asii.
worth. maka till talmannen i Pauline får en ny chans aiol Myra: Jag är inte svart-; p,.^. $2.25. 
representanternas hus i kon- Garnera. 'Juk. ag unnar min man gär-1 Böckerna extwuiei^a,
gressen, och mrs. J. Borden Den alltsedan Barcelona- ta varje irihet. men jag skul- j rnot insandandev av ue- 
Harriman, änka efter den he- drabbringer med feberaktigt le vilja förhindra att han Ker j loppen.
kante New Yorit-finansiären intresse diskuterade revanch- sig in på allt för stora dum- j^a(alog gratis på uegara. 
qch filantropen. Vad mrs. matchen mellan Paulino och heter. Jag hoppas att ni fdr- .. ni-llT. nmai 1 l i. 
Longworth är för det republi-Garnera synes nu vara defini- 'tår mig ^ ALBERl BONnlh K
kanska partiet, är mrs. Harri- ti vt säkerställd. Jeff Dtckson amtieg samt Axbergs »oclwe. -.g» icuiur uniift 
man for det demokratiska. Ba har lyckats tråffa överens-jBenatioiipne navaranie värde, rUDLOOWb nVU->C. 
da äga briljant begåvning kommelse med båda parterna beräknas tfTl Tö.000 kr. • j 5*1 "1 fllRIi AVEMh 
med djup förståelse för da-och han kommer att arrange Direktören för Argas (de I New York City
gens politiska frågor, och deilra matchen i Velodrome detektiv- och övervakningsbyri) 1

Dr. L K. LEIGH,
179 W. Washington St., B. 8, Chicago, IIL

En trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 

RÄDDNINGS- 
ANKARET

BÖCKER OM CANADA
Vennerström, I, Cana- 

fta och Canadasvenskama., 
'Studier och reseintrvck. 
tokt illustrerad. Prit.: 75

e

Dfnna bok. klar, lärorik, med 
pi&nga avbildningar, borde lattss av 
|åda lu-neo. T>en ir av vikt för 
tolk aom ämna grifla si*, eller Fam 
bi-i i %rkligt äkteiiMkap. I>mi 
Wakriwr rMaro all» korssjnkdo- , 
mar, de förskräcklig» följderna »v 
»■gdomssykder, *4 M.m ev»ebof 
nervc-eitet, mlnnessvnghet o.b.v. <><* 
förklarar, hur dt**a för alltid kun 
n» upph:vas. Dett» «.akattb»ra, o 

) )vertr."iff*iw# verk. 2SO sidor. läm­
pa vi mot in»rndande% ar 2 Se. i 
frimärken och denna annen*. (Re- 
gi«*rerad • 5c. >

M. A. hricius Remedy 
vompany.

i

A ve-,
i!|*K3!ET CTTli*N, 9»

lnltcrp< remi MBO - enlighet ibh 
gr ssligur e f< r niidertryvkend 

a, kvacksaiver * »r g*i hi
Sven >*» 1 ........ T i»inI
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Svenska Canada-Tidningen::
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f SVENSKA CAN ADA TIDNINGEN. f<HRSDAGEN DEN TZ JANUARI 1931

E SVER1GE-NYHETER. -tfcende. Vilt »okandet Literilyckades i sista stund rädda Gustav Nordin utförd»; en 
r - — Söder-1 rom blev en arbetare dg men allt iosöre brann in äddpingsbregd. soro väl tor

Forts fr. sid 5. eg svart angripen av oset, att ne.
f staliäagor nedbrunna. K rea han for en stund furlorade Elden har uppstått genom ntgicbeluning, i dét han med

turer 1-ekade man rädda med medvetandet och tre andra en överhettad hamin pa nedre uppenbar fara för sitt eget
liv lyckade* dra_:a upp ieke 

En, Vt ur huset i blotta natt- mindre än Are stycken mindre 
dräkterna. Va nyarauftonensjpejkar. vilka under skridsko- 

ria var försäkrat för samman- Skidikarm drunknade. En kväll nedbrann M bonladsfa»- åkning på isen i Hammarby­
lagt 13,800 kr. Mau tror att '4-ärig elektriker Axel Barg- ighet, tillhörig jordbrukaren leden kommit i wifNpt o- b
ordsaken till eldsvådan i i friån Grånge-borg har underjVno Nilsson. Vasterbäck, Has- -ak ärligen skulle ha drunknat

ai Nordin» raiiighvt.

I W1NN1PBG.

VD V Oil A r LK.de komma ätt medföra k ar-
W. J. LLNHA1

SkowUiuwKk Advokalhj ra
äOLICITOBS 

- HOTTO# ILdin,'
fMlOti.
Säcior- >4 963. Botkiad 35 73Ö._______ M-m
JOS. T. THORSON. K. C.

Advokat.
111 Pari» Bld*. 

er:

undantag av några snmd ur rnaste även söka läkarevard botten. 
be| mesta löebret samt gröda: Söderström efterlämnar 
bleve lågornas rov. Det brun.'uxen dotter.

SAB&1STBBS 
ABU 1 USL1C12 L-V.t. ..»ne BaUdtPg

Hör ken omkommitk en rökgång. Kn denativ.n i Stockholm på
innu en banvakt pa dressin Ininkning. Han begav sig an-, t erna. Bland de förstörda in- ]0,0P6 kr. Dagen före julafton 

i överkörd. Da banvakten O. rtandagen »t p* en akidffcrd;ventaricnta märkes en amfgt-]nipt|og prafeesor Wiguft *v 
KSvénaeon från Sandbäck pi, ich då han påföljande dag te jtande samling antikviteter avieTj pergon> som önskar se 
jfciulafton pa dreeain avpatrul-ke avhördes igansattes efter-stort varde. Garden var för-sitt Pamn nänuitf en gava na 
lierade bamlelen Olovströra ^‘forskningar. Dessa ledde till säkrad,fiir lZ.fKiO, vilken.sam-Uo.odO kr. att diwponsny for'
Kandbäek upphann* hän vid att man återfann den f fors v un- ma ansös fäi ka •Varlet. GR’"patitHiLiua* pj pj.vkiah ska"
Lvöllekulln av nedgående per- ics skidståvar. hans mössa rem it var lösöret enHgt upp-.ljy^huset nyttn och trevgfld;
■ogtåget. Svensson
#ig av dressinen. men då haivdär den tunna isen brustit un- Snickerifabrik lagd i aska. beloppet skall årligen för- 
■kulle for uka radda riepnal ler skidåkaren. Borg var o- Kn förödande eldsvada ^”brukas. Mellon komma i år 

Ptode tåget hunnit -ä langt ati gift. 'bröt i Tyringe snickerifabrik. att a!1Vändas till inköp av mu-
slressinen blev päkörd och Anträffad död i garaget. Ar-Den stora, i tva vaningar upp-.^instrument, radio, prenu- 
slungadv.s pä Svensson. Han rendatorn A. T. Andersson fr..förda träbyggnaden .nedbrann meratll)n pa tidningar m. ra., 
kastades mot en stangselstol- Sammenrud i Laxarby socken, till gränden pa miniliv än <?n,,,om ar agnat att göra.ajukhus- 
pe och dödades sa gott -.om norra Dalsland, anträffades timme jämte i byggnaden J*”viste)sen rojndre enformig, 
omedelbart. Svensson var SI liggande död i en hil i ett ga-jfintliga maskiner, övriga in- Vacker donation till*V. Ny. 
ar.gammal och efterlämnar rage i Laxarby. Han hade ventpriy och tit stort lager av Kramlj(l|lv gUsmästaren Norr 
hustru och två barn. haft fest i sitt hem. varvid en lärdiga^snigkeriaripteit, l$ttj - tar, jujjus har \ ef.

Bilen slog runt och hamna- del sprit förtärts. mimlr*'itku-s,..>ari plank for- 'lt‘ testamente bestämt
de i diket. En svårartad bil- Fabriksbyggnad i Hjo ned- varidesT. Wj »ven lagornas^ m o(M) kr sko,a överlam 6Ö.3 M.XtN STREET
olycka inträffade i Asby brunnen. Vid halv fyratiden'rovA|il«iom flera sbirrf briyi-; ti|j VÄ#tra >{y lorsamling WINNIPBO, MAN.
strax efter kl. 8 på julddags- härommorgonen utbröt eld i staplar. :Avkastningen skall använda- lParlor m connetl.oni
kvällen. En bil, förd av järn- bröderna Karlssons möbelfa-}- Elden troa ha, yp^titt g«r . m lfteticräitilÅl *t"dcfattlga. Snyg**- trevliga rum fran 
hand!. Karl Johansson, Öster- 3rik i Hjo. Fabriken, »ti stört nom o*erhettniug i ånickofi- Jlttfårsg&Ya* på' l.ötH) kr. till! $10v Knda brandsak ra ho- 
bymo, pa färd mot Tranas rå- -a tvåvaningsbvggnad av trä.ifabrikens torkrum. Den brun- Smalandsf(Iraamliag, Fram-: tel1 ’ wi™‘P*g med n,m ®A- 
kade komma för langt ut pa v»r redan övertänd, då eldenma byggnaden „vnr,. t;öreäkrad „ , träken. Christina AiuU.--i. lå?1 “m '' „ .... ... .
kanten i den tvära vi„kelkur-^rsnade8. Byggnaden jämteW :6.000 kl viHte. icke ^ | Ä

van i närheten av Asby Söder- skiner och ett färdigt mö-ses pa langt när täcka det Rvdaho|m ,har i efterlämnat " Hotel)
vard med påföljd att bilen beliager värderat till S.OtlO kr. verkliga värdet. Chuckfåbri-i^___ _ * bestämt, att Wfa-
slog runt och hamnade i diket j<je|ades. Ett intilliganle vir- ken var försäkrad för 85,000 
med hjulen i vädret. Föraren. 'xesuppiag antändes flera gån" kronor.
emm var ensam i bilen, blev men räddades. Fabriken. Våldsam hrand hos Hol- 
sa gott sem oskadad. Hgn ä- iom endast var ett ar gammal. mens i Hallstavik, 
drog

Kontor: 22 76# 401 678

AjOTEI.1..

BELL HOTEL
Alidll och Henry, 1 kvar­

ter mikter om Station.
Fra<V$l;öO ttll $S.50 pr. dygn. 
Detta hoflra har nyligvn iör- 
setts med nya möbler och un­
dergalt en grundlig restaura­
tion. Kallt och varmt vatten 
i ail a rum av vilka W ira tor-- 
bedda med luid. Trevlig mul- 
nai, endast vit betjäning. Spe­
ciella priser för veckar otih * 
månader.

D. A. McGILLIS, aga re.
Tel. 3» VIS

t

Y

CLUB HOTEL

,t •

; r
' I

.
.

kvarlätenskap — vmfcjilUl piVEKSE.n- -1,500 kronor — skall tillfalla 
Rydaholms församling att av 

Vid 7-ti- ,,de#8 kyurkwåd forvalias ue- 
sig endast några s>sselsatte ett 20-tal arbetare.,den häromihiyfgonen uppstodider namnj av Christina Skfl.-

i ansiktet. Bilens övre del][)en var med lager beh mu^ki :en häftig eldsvåda vid HoL dere,ona donationsfond.
ner försäkrad för 40,000 kr. mens fabriker i Hallstavik. \>rket om Östergötlands 

Drunknade vid hemfärdeii Betydande skador pa de stora ärna|d<H. fuJ|berdas Fil. d:r 
$rard. 1 a julaftonen hargatlv fr£n danstilIslällningen I>a papp^r^fhaskmetna upjlåtodo. Artfibr Morden i Stockholm 
Västerviks stads isbrytye «y.*,ige hemmasenea Viktor BMe* bröt^uä rent ^xplo- a jhaller hos k .ni ;t öm stats- 
Västervik en tvamastad mo- Wem och 17-åriga Karin Jan- Hionsartat och det Var nied me(j 4.0CK) kr. för ut-
tofkonare Martin av Långö tiMOi båda hemmahöMtnde i största svårighet arbetarna ^betande och tryvkningéii 
Bohuslän, som gått på grund Reckberget invid Langhan hunlM) räd<ia sig. Balet var forta^,"ningen av" sitt irbi te 
i Gryts skärgård och blivit|voro pa hemväg iiver Sjön omfattande och utvecklade en -Östergötlands järnålder”, 
svårt läck. Efter ett besvär- Långban från en cianstillsia.ll-iitoiossaj hetta. Brandkaren Vacker donation till Valla 
ligt arbete lyckades Västervik nillg j Folkets hus. brast isen;uh.vckt6 omedelbart ot;h an- sjukhtm Friherrinnan, l.oui- 
lä haveristen loss och sedan under dem och bada drunk- grep eldhärden fran fleraiAdelswärd <>eh rytfiaästa- 
hälla den läns under den län-inade. En yngling, som hörde punktcr Efter en och en halv;rgn ev fcärl" Däuglas över­
gå infarten til! Västervik, jeras nödrop, sökte rädda timme kunde elden anses be- |ämnad£ åt alla- syskonen, 
Haveristen^var tillsammans dem wh kom därvid själv i gräna»d, men först vid 11-ti- D l8s- .tägnar till V#lla, 
nu d lasten värd ungefär 40, vattnet, men lyckades ta sig den hade man helt fått bukt^jukhem gn géva gom 
"00 kr.— — —- upp pa isen igen. Werm hade med den. av riksmarsskalken oeh paten

Banmästare pa dressin do-,för ett par veckor sedan kom- 1)en Ätora maskinhallen fö- HV sjlver, försedda med i.n-,
<lad av taget. Kn dödsolycka mit hem fran Amerika for att refrr pn /8orgii|r anblick och:ikrir,tion; sam, e„ penningrie- • 
inträffade julaftonens efter-stanna i Sverige. l|e två stora maskinerna, rik- nation av 2,000 kr., varav år
middag ett par km. norr om Den gamla omkom i lé*®r- tiga underverk av ingenjörs-liga , äntan skall ttnväadas 
Nyhems station pa norra stam,ne. Nagra arbetare, som vor„ konst, ha tagit stor skada.rtiR itt béreda plådk ocb" får-l 
banan. Benmästaren J. G. Lin*(på väg till Sätra fabriker.upp-,\|askinerna ha kostat cirka enJstri>elae at patienterna, 
degren befann sig på motor- täckte att eld utbrutit i en en mj|jon kr. stycket. 100.000 till välgörenhet,
tiressin pa hemväg från en samliggande stuga i Närlun- Genom branden blir ityt gi- Framlidne förre trafikinspek- 
tjänsteresa till Slockmyr. då la, Undenäs. Folk alarmera- vetvis stagnation i arbetet. jtörm) p ytyele. Nora har, j
han upphanns och påkördes av! des och man försökte slifcka ------------------ - efteriäfcn*'teåtimfente
ett godstag från Långsete elden, men arbetet var förga- Itidningen Bergslagen donerat
Han erhöll ett svart slag i huf ves och stugan nedbrann till BLANDADE NY HKTER. int.mnt lOOOOO kr till olika 
vudet, varjämte vänstra be-grunden. 11 välgörande’ändamai. Tio so-;
not bröts. Doden var ogon- stugan beboddes av en 80- i»r„f. Einar Lönnberg h«d..ciaJa Qch ideella föreningar i| 
blicklig.^ Den omkomne var arjg sjuklig änka. Lotta An-ras. Professor Einar I>»nn- j^ora och Örebro ha inalles er-i 
född 1872 och efterlämnar deräson. Hon hade ålderdoms-herg har på sin-ÖB-årsdag ^ahi kålin 14,000 k« Resteu skall 
maka1 och sex barn. hem för att ta vård. Hon trix iats "till hedersledamot avfj,il(ia ej, fdhd var8 arliga av;.

IHklsolytha vid Doranarwts jes emellertid inte på hem-^tockholms naturvetenskapii- kastnjng me(j undantag av 10 
järnverk. En oö-arig arbetare.met „£), nödgades, sedan;ga förening. . pr0c. skall användas till nn-j
vid . Domnarvets järnverk hon iegat där en natt, skjutsa En halv miljon å välgiiren- deretöd åt AehSvände äldre 
Karl Johan Soderatröm an-,h(;nne tillbaka till hennes stu-:betsmärkcn °ch lvxtelegram. :pergoner .^mt t»|l uppfost- 
trätlädes död i m»rtinverkt:t|ge> daii hon levat större delen gvenska Nationalföreningens ringbidrag at faderlösa barnj
ihjäloead av kokgas n an en av gjtt |jv. mot tuberkulos äettoinkomst j \ora st»ds- oeh bergsför-
torkugn. G»sen hade sanno- ft||t att jöma har den av lyxtelegrambläiikeher hai Donation till Urhuit. Fram-
likt strummat ut pa grund av gamja omkommit vid eldsvå-under 1929 uppgått till kr jjdne häradshövding Lamech 
att ett s. k. vatte: las icke )h- (|an. Visserligen har man in- 424.517:44 och av välgören- Petersson har i efterlämna’ ,
vit tyllt under Julens stilla- te annu anträffat några spärjhetsmärket samma är till kr. testamente bestämt att sedan,

av hennes kropp i askan, menj84.036:27, eller sammanlagt,en dej iegat till släktingar jit 
då man vid efterforskningar till kr. 50é.»5.T:7l. gått, 10,000 kr. skola överläm-

försvagade organ i orten ej funnit henne, ma- Allt hopp om Tortfjell» l#e- nas till Urshulta kommun ii
ste man ta för givet att hon,sattning förbi. Man har nihKronobergs län. Den årliga
funnit^in död i lågorna. enligt telegram fran Oslo upp- avkastningen skall läggas till

kuiuö*irL. ^rn Sjutton personer i fara in- givit allt hopp om att någon kapitalet tills den uppnatt en
v ikttnriiut ... k »u nebrännas. I Stuvsta villa-av de ombordvarande pa den storlek av 15,000 kr., varefter 

■VtMTÄM* i i-«r. .1. samhälle utbröt en fördande förolyckade ångaren Torefjell,blott en tiondel skall läggas.
• £« °b»ti» ntijryjiayy-iCläavåda i en stor tyåvånings- skall återfinnas vid ITv. Det till kapitalet, 

i .rn.r i ri„ »ai»» ► m fjr viliå, tillhörande fru Imberg. uppges att två man av besätt-
»?‘jEU i?to”e55pl"«a 7é5Se"Tr. ~:if)cb försäkrad för 15,000 kr. niagen avipönsstrat i köphn-

-n*"^r^jvDt-^3f|N*r brandkaren anlände -var hamn. varför de omkomnas allt vara alut oss emelJanT j 
>> »iit>»SAa. ‘hela Villan aå gottsom över-'antal torde vara tjugufvå. Han: — Allt T

icA o,n",»"Kt.i5k.n-''.'.'w '»kuii- nitänd och de inneboende, sam- Vacker räddningsbragd. Hon: — Kunna vi inte fort-,
dISrtu5l«55r" ‘k*f,‘ ** lrån manlagt sjutton personer.En 18-årig stockholmsynglingfarande ha lottsedeln ihop? i'——

PATENTER
Tradt1 Marks—Copyrtghts 

PETHERSTONHAI G * < o. 
Den samla etablerade firman 

37 C.P.R. BaiWvijf, Hörnet av Portage & Main St.
. WIN MPEG

* Vi tuijjjy det rvki-iutiv i*#p-
• r» th»nu }»oi!« tieä ViilkgmJa fir- 

niit ^In' ffijf HinityMiHurar.
A. S. BAKDAL

mor
blev slagen i spillror.

En havrrist i (»ryts skär-
1

av.|
ItEt.K XVMMism HA

Begra,vniugax ligt och til
(i R A V S T E N A R
. . Tet: 86 607.

Bj&ck, 843 Sherbrooke Bt.

ombesörja» punkt- 1 moderata priser.

FORSAKHINtiAlt 
AJ.LA BRANSCHER 

PENNINGAR
TILL LÄGSTA RANTA 
REEL BEHANDLING

Edward Hammarstrand
i

McFadven Oo. X,ietiled 
Power 314g. 

Ptoues:
■’ l

i Kont ; 26 3S1Bost.: 2153»

C. H. NILSON
Dum- och herrekriulilu ro 
Andra dörren fr in Mrun St.

Kostymer och 
överrockar frän

•• Telefon: OT <*j 
Wlnnlpeg, Man.
2W Logan A ve.

’S

$35
L ;• i

\
i»W1NN1PEG ELECTRIC 

BAKERIES t
•I:

631 Sargent A ve. Ta). 25170
Skandinaviskt Ba*eri

Svenska Weinerbröd, Tårtor, 
Kringlor, Kransar etc. 

Skorpor och Limpor

Order frän landsorten ex­
pedieras genast.

t

CAFE SVERIGE
Logan & Princeea, Winnipeg.
rekonimtuide-rar sftt utmärk­
ta kaffe iiietl äkta weqeka 
,«n»å( 

kor,
All slags bakverk fran 

vårt bagyi saljes. 
Födelsedags- och bröllops- 

tartor.

Indigestion orsakar kafft»bröd. ka-..war,
térlor ovh haki lsp-r.

-

,
■ SVENSKA

— Akati verkligen Ti(*knfV6f. Tidningar
**" ai g « och Örammofon-akivpr

BöckerHon:

Scandinavian-Rook Store
Winnipeg, Man.
MA Logan A ve.

I



SVENSKA CAN ADA-TIDNINGEN, TORSDAGEN DEN 21 JANUARI 1831.I*

Alla hälsas hjärtligt väl­
komna !Bibli ska föredrag Odd Fellow’$ Hall

72 Princess Street1*/ Svenska Missionskyrkan.
Hörnet av Logan ave. och 

HaU 413 Logan *«., varje sön- E||en s, Rav p Q Gustafson.:
day l februari manad kl. 3 e.m. pastor. Bostad: 226 Ellen St.. 
iFörsta ämnet: 'Brödfrågan i Tel.: 87 842. |
lakriftens ljus."

av F. E. Linder 1 Scandinavian
DANS

varje torsdag och lördag 
kväll

Bröderna Johnson
Ull

Söndagar: Predikan 10:30 
fm. Söndagsskola 12.00; Ung-
dcmsmöte kl. 4,30 em. dä ä- g g *VÄLKOMMEN!

WINNIPEG ■ ven förekommer sång av_
en gang sett sitt medlemsan- re„ ovh 8oIister, Torsdag 8.00 
U1 ganska kraftigt beskuret. Midveckomötet. 
och det har fordrats både tå­
lamod och ett varmt intresse Kanadas Förenade Kyrka,
för sången hos de få “vetera- 1 Skandinaviska avdelningen.) kring 500 dollars kontant, 
ner”, som troget stått fast Skandinaviska Kapellet 'fTillskriv

Xrade Landsmän- ^ KötntaTkun^t glädj, JSS s^tt^W^ Box 274 Bojaaevait,, Man.

Harmed hava vi mziiei mod. åt 60 kompstent, sakkunnig o. Theatre. äger rum omedelbart.
, , i v i ii intresserad ledning j ingen- Söndagen den 25 jan. kl. 7 Mr. Byron kom från Island

1-okala vdel ningen jör K Erland Ridderstråles tm kommer Wilfred Anderson för cirka 38 år sedan och har
h„nd«. ^rLnada håiif, »it»P6™™- Det är kanske icke all-att Predika över ämnet: “Ar-en längre tid ägnat sig åt 

, .. . i tid en sinekur att söka upp- betslöshet. Detta är samt i- farmning i Lundar-distriktet.
or arsmote: rätthålla en liten kör i främ- dens svåraste problem. Vil- Han är synnerligen välkänd

i osi J™ i ’ mande land och åt “Svi-ken ståndpunkt bör ett kris och åtnjuter gott anseende i
Fredagen den 23 januari: hot-;cm. a 41J Logan ase. It. d. lo-thjods„ ]e(jning g4v4, aom at tet samhälle intaga till det-sitt distrikt och har på sin 

bollsklubben “Vikings1 gan a '■ , dess intresserade och trofasta samma? Denna fråga kommer farm uppfostrat ett tiotal
ord. årsmöte å S. C. T:s Svensk, Förbundet , ( anada ^ måste man ,,kta att besvara, i denna predikan, barn.

har under den senare tiaen , . .
vunnit synnerligen stor an- f ‘ tacksamhetens och erkans-
slutning*bland svenskarna i lans orvd f°r att de’ ™ed ald- 
iCanada och dess medlemsan- »j» svl,kande mod och tillför- 
‘tal är i ständigt stigande. En- s,kt’ f’3*'1 varn kr'"K den 
var torde medgiva, att det ä- ^venaka manssången , var go- 
ven i Winnipeg finnes behov; 8 a • 
för en stark Lokalavdelning, 
som kan utgöra en länk inom 
Canada-svenskarnas Nationel­
la Förbund.

Litet Cafe eller bageri i 
skandinaviskt distrikt. Om-Veckans sammankom- i svenska förbundet i 

ster och fester: CANADA.

Torsdagen den 22 jan.: I.O.G. Lokalavdelningen “Winnipeg” 
T:s ord. möte å Isländska 
hallen kl. 8 em..

Fredagen den 23 januari: Va­
saordens ord. sammanträ­
de å Scott Memorial Hall
kl. 8 em.

lokaler kl. 7,30 em. Allmänheten inbjudes på 
det hjärtligaste! Sommargästen: — Hör nu, 

det där biffsteksköttet ni läm­
nade i köket i gar, det kunde 
man ha halvsulat skor med. 

Landseekers Slaktaren argt: — Nå var-

Lördagen den 24 jan.: S.F.C:s 
ord. årsmöte kl. 4 e. m. 
413 1-ogan ave.

Egendomsförsäljning.

Scandinavian
Co. meddelar, att den tidigare för gjorde ni inte det då ? 
här j tidningen annonseradej Sommargästen: hör att
farmen på 520 aeres vid Shoal pliggen gick inte jgenom det. 
Lake försålts av ägaren, mr.:
Byron till mr. Hall Harm frånj GÖR SVER1GKRESAX MKI> 
Kisby, Sask. Överlåtelsen

■‘Vikingarnas" årsmöte.
Vi påminna ännu en gång 

om fotbollsklubbens ‘Vikings’ 
ordinarie årsmöte å S. C. T :s 
expedition kl. 7.30 em. i mor­
gon fredag. Vi uppmana alla 
och envar såväl aktiva i- 
drottsmän som andra för 
klubben intresserade personer 
att infinna sig till mötet. 
Bland viktiga frågor ma näm­
nas styrelseval etc.

Den norska kören, kanske 
mest känd under sitt välre­
nommerade namn: Den norske 
Glee-CIub, är äldre till åren. 
större till medlemsantalet och 

en rikare
Vår gemensamma nationaii-

härkomst, är den öar kanske också äVENSIV
AMERIKA

tet eller
grund på vilken Svenska För- tillgäng pä goda sångare, bo- 
bundet är byggt och bygger.,aatta > staden, vilket mycket: 
och ti svenskar, män som underlättat dess arbete. I nder 
kvinnor, ha förvisso många en skicklig ledning har man 
gemensamma intressen att också gått frän sängarseger 
bevaka, manga gemensamma!-'^ sängar-seger. Med gott 
mal och strävanden att för-iemPel -12 öe uppträtt som fö- 
verkliga, vilket vi bäst kunna regangare för manssang bland, 
göra inom ett politiskt och|Skandinaverna i Canada, och 
religiöst neutralt Svenskt För-öet intresse, man fortfarande'

visar kören, är en rekommen-

SCANDINAV1AN 
LANDSEEKERS CO.

203 Mrlntyre Blk. Tel.: XX 936
3.000 acros ranch, G. W. L. 

Leader, Sask. Goda byggna­
der, 430 aeres konstbevattna- 
de, ytterligare 350 aeres redo 
för konstbevattning. 1.400 ae­
res odlade, resten gräsäng och 
mindre buskskog. 250 aeres 
sommarplöjning och 15 miles 
staket. Maskiner och redskap 
till ett värde av $19,000. För­
ra året erhölls ett anbud å 
130.000 dollars. Priset är nu 
$45.000 med $10.000 kontant 
vid köpet.

10 goda farmer för blandat 
jordbruk. 20 proc. under kul­
tur. Gott vatten, 
byggnader.
Massor av hö och virke. Pris 
från 2—3 dollars per aere. EU 
särdeles gott köp.

ex

IIIKEKT
TILL

GÖTEBORG

Krisen inom avrustningssitua- 
tionen”.

är ämnet för ett föredrag av 
redaktören för Manitoba Free 
Presa, mr. J. W. Dafoe, inför 
Women’s International League

■W

hund. “Enighet och Samman-
hållning” är första punRTen Mation så god som nagon. 
pä Förbundets program, och Programmet är sammansatt 

of Peace and Freedom i A-sa- •« varje ärlig sve„sk i Cana-dels för gemensamma uppträ­
len i universitetsbyggnaden, da vill ge Förbundet sin dande under ledning av de 
Tiden för föredraget är satt anslutning och stöd, da kunna båda dirigenterna i var sina 
til. fredagen den 23 dennes kl. och skola vi uträtta mycket nummer och ävenledes i skil- 
8j5 till alla landsmäns gemensam- sårger. Pauserna komma

ma bästa. att utfyllas med ett kort tal
Vi hoppas att Ni vill reser- av konsul H. P. A. Herman-

son och som

FA
8—9 DYGN7t STOR BESPARING 

å Tur- och Returbiljetter 1 1'ahin, 
Andra, Turist Tn-dje eller Tredje 

Klass.

Turlista fran Halifax 
Drottningholm 
Grlpsholm 
Drottningholm 
Grlpsholm 
Drottningholm 
Grlpsholm

Frågan har stort aktuellt 
värde just för närv. och man 
torde kunna påräkna livligt 
intresse från allmänhetens si-

2 Feh. 
23 Feb. 

16 Mar* 
30 Mar* 
13 .April 

S Maj

president och 
att Ni ingår ordf. fungerar konsul Kum-

Brukbaravera tid för att deltaga i vårt
Något staket.årsmöte, samt

gledlem i Förbundet ochjmen. 1 mellanpausen arrange- 
hjälper oss förverkliga våra|ras e— recitationsnummer.

Det lovar att bli ett verkligt
- ANNONSERl^vdelningen "Wmnipeg-evencmang o.h om man dar-
______________ A Styrelsens vägnar, 1,11 meddelui. att behållnin- land 800 acres sommarträda

Percv Ekberg, Ken av konserten helt kommer 5 grupper byggnader, gott
ordf. att anslås till Centralkommit- vatten och något skog. Ma-

téens hjälpverksamhet bland skiner och redskap värderade
nödlidande skandinaver i Win-i till $12,000. Kan köpas for $20
nipeg, torde man kunna räkna wr acres med $4,000 kon-

62 med fullt hus. Uru'
, £ t- c Tid och plats för konsertenfyllde i sondags chefen for oven-, , , ., n , t-j d kommer senare att meddelas,ska L-anada 1 ldnmgen, mr. r. .. 4 ,

r\ li i u » l men så långt man hittills pla-;M. Dahl. Jubilaren, som pa at- r, . - j * nerat kommer konserten atttonen samlat nagra av de narmaste .. ..... , .• a . .i j aga rum i början av februari vannerna i sitt hem, blev under . , n ... ,u , c» *•!£.. i i — . -månad. Reservera alltså en af- attonens lopp föremal for de hjart- ... . .. ., l n ■ ton for manskörernas konsert.Iigaile hyllningar. intrÄdct är satt till 50 cents
Svenska och norska P™ Ingen kollekt kommer

att upptagas.
manskörerna ge Avvakta närmare meddelan-

gemensam konsert- de ang. tid och plats ävensom 
huvudinnehåll av programmet.

<omda.
, .

strävanden.
FÖRENINGS Observera

Här boende Skandinaver el­
ler Finnar kunna fortfarande 
resa till gamla landet och äter- 
komma hit utan svårighet in- 

ett år. De beröras ej av 
immigrationsbestämmel-

S jukh jälpsföreningen
NORDEN >Axel J. Carlson,'

sekr.Stiftad 1900.
Mot**n andra fr4*d*K»-ii i varjw niA 

. la«l A Scott Memorial Hull kl. 8 e.m.
Sfkreterare: Emil Seabvig, 

Valfi^her uve. Sjuk. Ordf.: XeU 
Hcar-on, 716 Mrlntyre Blk Tel.: 
14 *•*!. Kinans*ekrrterure: Alrxi* 
Vhristeiihrii. 166 Hrotia St., Tel.: 
VA 119, Winnipeg.

Bli\ mrdlem av Winnipe" 
or h finansieiu stark»»te ukendina- 
vi*k» <«»£>*■ ing. Alla medlrmiuar K.nn 
for langre eller kortare lid ombyl» 
vinleUfDrt uppmanas att omedelbart 
underrätt» förening, hekr. därom.

om
nya
serna.480 aeres, 3 miles från Lun- 

ar. Man. Gott hus och bruk- 
bart stall, gott vatten, 35 
aeres sommarträda. 9 kor, 3 
kalvar, 4 hästar. 6 får samt 
maskiner. Allt inhägnat. Pris 

Tillskriv mig för erhållan- 
$3,000 med $1,000 kontant, 
den av upplysningar om billi­
ga farmer i hela västra Ca­
nada.

\ För vidare upplysningar beetallnin 
*ar »v hyttplatt. biträde vid utfärdan-^ 
de av nödlffa papper, etc., hänväwte 
man sig tiU närmaste agent fdr Itotjen 
eller till
SWEDISH AMERICAN LINB
Winnipeg. *»n.. 470 M,ln St.. Mont- 
real. Qne. eth fl. 1410 Stanley *«- 
Minneapoll», Minn.. 626 2n4 Ava. Se. 
Seattle. Waah.. 1338 4th Ave. (2*4 fL)

DAHL STEAMSH1P AGENCY 
325 I»gan Ave. W innipeg, Mae.

\

VASA ORDEN
Logen No. 25S 1 Strindberg'*
Miiler 2:dr» onsdagen (festafton) 

orh 4 :de fredagen i varje månad )>å 
8coU Memorial Hall. 216 Prinre#* 
at. kl. 8:13 e.m.

Sjuk. (»rdf. Alex Cbriatenson, 186 
Hrait-ia Street. Tel.: fiailP

>‘inaiis*ekreterare r Floren* NU 
son. 208 Logau Ave. Tel.: 27 0*21.

T»l 501 327.
Sekreterare J. A. <’ii*taf»on, 208 

P-tgan Ave. Tel.: 27 021.
Vasa «>rdeii har nu över 90.000 

medlemmar, l.ogen '"Striodberg'' är 
\^iDnHH»gs sT<»r«ia aventha förening

CARL JACOBSEN

Winnipeg-avenskarna kun­
na emotse-ett verkligt musike­
venemang i början av nästa 

imånad, då svenska och nor­
ska manskörerna komma att 
arrangera en gemensam kon­
sert.

DAHL STEAMSHIP AGENCYKYRKORNA
AhhU skandinavisk» tagtiåtaagrntur 1 < anad*.

Biljetter till alla linjer
Under mer än 20 år har vårt företag stått till den 
resande allmänhetens förfogande när det gällt att 
anskaffa biljetter, pass. In- och utresetillstånd etc., 
anordnat exkursionsresor och planlagt reserouter 1 
Europa såväl som i Amerika. På grund av vår 
mångåriga erfarenhet och det förtroende vi till­
vunnit oss hos allmänheten, kunna vi tryggt re­
kommendera oss närhelst Ni planlägger en resa.

Tillskriv därför alltid föret

:Svenska Bapti8tkyrkan,
hörnet av Logan ave. och 

Ellen atr. Oscar R. Gunner-I. O. G. T. Den svenska manskören feldt pastor. Bostad 28-1 Ellen 
“Svithiod" har under den re-,str. Tel.: 27 030. 

i lativt korta tid, den existerat. Våra sammankomster äro
FRAMTIDENS HOPP jjkunnat glädja sig åt den ena som följer:
Möter Iti. 8 e m 2:a och 4:e framgången efter den andra. Tisdag kl. 8 e. ' Missionary 

torsdagen l varje månad * I betraktande till de stora Band" möter i kyrkan. Tors- 
I.O.G.T, Hall. hörnet av Sar- .svårigheterna att erhålla ett dag kl. 6,30 em. Strängmusiks- 
genf Ave., och McGee St. L. lämpligt och något så när ut- övning. Bönemöte kl. 8 em. 
D-, O. L. Holmgren, 418 Sin­
clair St.

I
Logen Ne. 1.I

'3

f i

bildat rostmateriaal, och med 
I länsyn till att många av kö- 
| rens medlemar icke äro bofas­
ta i staden, har kören mer än

Söndag: morgongudstjänst kl. 
10,30 fm. söndagsskola kl. 11, 
45 fm., ungdomsmöte kl. 4,30 
em. aftonmöte kl. 7 em.

DAHL STEAMSHIP AGENCYWinnipeg* enda svenska nyk-
*23 LOGAN AVE. WINNIPEG, MAN.tertetstoreatng.

/


